
Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 185

BROJ: 10 — Godina X                     Varaždin, 18. prosinca 2003.
List izlazi jedanput

mjesečno i po potrebi

2003.

AKTI GRADSKOG  VIJEĆA

49. Konsolidirani Proračun Grada Varaždina
za 2004. godinu

50. Proračun Grada Varaždina za 2004.
godinu

51. lzmjena i dopuna Programa gradnje
objekata i ure�aja komunalne
infrastrukture za razdoblje 2002. - 2005.
godine s projekcijom za 2006. godinu

52. Program održavanja komunalne
infrastrukture u 2004. godini s projekcijom
za 2005. i 2006. godinu

53. Program zaštite okoliša za 2004. godinu
s projekcijom za 2005. i 2006. godinu

54. Program aktivnosti za potrebe stanovanja
za 2004. godinu s procjenom za 2005.
i 2006. godinu

55. Program komunalnog opremanja
gra�evinskog zemljišta u 2004. godini
s projekcijom za 2005. i 2006. godinu

185

209

256

266

274

281

283

S A D R Ž A J

SLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA
SLUÆBENO GLASILO GRADA VARAÆDINA

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

56. Program održavanja poslovnih zgrada
za 2004. godinu s projekcijom za 2005.
i 2006. godinu

57. Program izrade prostorno-planske
dokumentacije u 2004. godinu s
projekcijom za 2005. i 2006. godinu

58. Program izgradnje i održavanja sportskih
objekata za 2004. godinu s projekcijom
za 2005. i 2006. godinu

59. Program javnih potreba u predškolskom
odgoju i školstvu za 2004. godinu

60. Program javnih potreba u socijalnoj skrbi
i zdravstvu za 2004. godinu

61. Program javnih potreba u kulturi Grada
Varaždina za 2004. godinu

62. Program javnih potreba u športu Grada
Varaždina za 2004. godinu

49.
Na temelju članka 32. Zakona o proračunu

(»Narodne novine« broj 96/03) i članka 37. Statuta
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«
broj 7/01 i 5/02), Gradsko vijeće Grada Varaždina
na sjednici održanoj 18. prosinca 2003. godine donosi

K O N S O L I D I R A N I   P R O R A Č U N
Grada Varaždina za 2004. godinu

I. OPĆI DIO

Članak 1.
Konsolidirani Proračun Grada Varaždina za

2004. godinu sastoji se od računa prihoda i

rashoda i računa zaduživanja i financiranja i to kako
slijedi:

Plan 2004.

A.  RAČUN PRIHODA I RASHODA
1. PRIHODI POSLOVANJA 144.401.912,00
2. PRIHODI OD PRODAJE

NEFINANCIJSKE
IMOVINE 30.426.900,00 kn

3. RASHODI POSLOVANJA 118.502.168,00 kn
4. RASHODI ZA NABAVU

NEFINANCIJSKE
IMOVINE 81.512.654,00 kn

5. RAZLIKA (1-2)
VIŠAK+/MANJAK- 25.186.010,00 kn

284

287

289

291

295

300

309



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.186

I. OPĆI DIO

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

6. PRIHODI POSLOVANJA

6 PRIHODI POSLOVANJA 144.401.912,00

61 PRIHODI OD POREZA 80.400.000,00

611 Porez i prirez na dohodak 56.700.000,00
6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 49.200.000,00
6118 Dio poreza na dohodak dobiven kroz potp. izravnanja za

decentralizirane funkcije  7.500.000,00

612 Porez na dobit 15.000.000,00
6121 Porez na dobit od poduzetnika                15.000.000,00

613 Porez na imovinu            5.900.000,00
6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju,  zgrade, kuće i ostalo)         400.000,00
6134 Povremeni porezi na imovinu  5.500.000,00

614 Porezi na robu i usluge  2.800.000,00
6142 Porez na promet -  potrošnju 1.000.000,00
6145 Porez na korištenje dobara ili izvo�enje aktivnosti 1.800.000,00

63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA (DAROVNICE) OD SUBJEKATA
UNUTAR OPĆE DRŽAVE 8.763.100,00

633 Pomoći iz proračuna 8.763.100,00
6331 Tekuće potpore iz proračuna  3.625.100,00
6332 Kapitalne potpore iz proračuna 5.138.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 7.850.000,00

641 Prihodi od financijske imovine 270.000,00
6411 Prihodi od kamata za dane zajmove 30.000,00
6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po vi�enju 60.000,00
6414 Prihodi od zateznih kamata 80.000,00
6416 Prihodi od dividendi 100.000,00

642 Prihodi od nefinancijske imovine 7.580.000,00
6421 Naknade za koncesije 1.380.000,00
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 5.100.000,00
6423 Ostali prihodi od nefinac. imovine 1.100.000,00

B. RAČUN FINANCIRANJA

1. PRIMICI OD FINANCIJSKE
IMOVINE I ZADUŽIVANJA 28.120.000,00 kn

2. IZDACI ZA FINANCIJSKU
IMOVINU I OTPLATE
ZAJMA 2.933.990,00 kn

3. RAZLIKA (1-2)
VIŠAK+/MANJAK- 25.186.010,00

C. UKUPNO PRORAČUN GRADA
1. UKUPNI PRIHODI 202.948.812,00 kn
2. UKUPNI RASHODI

I IZDACI 202.948.812,00 kn
3. RAZLIKA (1-2)

VIŠAK+/MANJAK- —

Članak 2.
Prihodi i izdaci po grupama utvr�uju se u bilanci

prihoda i izdataka za 2004. godinu kako slijedi:

Konto Plan 2004.O P I S

u kunama



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 187

65 PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI I PO
POSEBNIM PROPISIMA 42.974.660,00

651 Administrativne (upravne) pristojbe 21.010.000,00
6512 Županijske, gradske i općinske pristojbe i naknade 18.470.000,00
6513 Ostale upravne pristojbe 2.500.000,00
6514 Ostale pristojbe 40.000,00

652 Prihodi po posebnim propisima 21.964.660,00
6521 Prihodi državne uprave 200.000,00
6523 Komunalni doprinosi i druge naknade utvr�ene posebnim zakonom      14.000.000,00
6524 Doprinosi za šume 10.000,00
6526 Ostali nespomenuti prihodi  7.754.660,00

66 OSTALI PRIHODI 4.414.152,00

661 Prihodi koje proračuni i proračunski korisnici ostvare
obavljanjem poslova 4.226.152,00

6611 Prihodi od obavljanja osnovih poslova vlastite djelatnosti   3.452.600,00
6612 Prihodi od obavljanja ostalih poslova vlastite djelatnosti 773.552,00

662 Kazne 100.000,00
6627 Ostale nespomenute kazne 100.000,00

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan opće države            88.000,00
6631 Tekuće donacije 88.000,00

7. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE  30.426.900,00

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE IMOVINE 27.116.900,00

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava         27.116.900,00
7111 Zemljišta 27.116.900,00

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE          3.310.000,00

721 Prihodi od prodaje gra�evinskih objekata objekata          3.310.000,00
7211 Stambeni objekti   2.500.000,00
7212 Poslovni objekti  810.000,00

SVEUKUPNO PRIHODI ( 6 + 7 )    174.828.812,00

3. RASHODI POSLOVANJA
3 RASHODI POSLOVANJA     118.502.168,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE        39.853.889,00

311 Plaće    32.766.725,00

3111 Plaće za redovan rad    32.593.545,00

Konto Plan 2004.O P I S

u kunama

Konto Plan 2004.O P I S

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.188

3112 Plaće u naravi     36.400,00
3113 Plaće za prekovremeni rad    136.780,00

312 Ostali rashodi za zaposlene   1.120.936,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 1.120.936,00

313 Doprinosi na plaće  5.966.228,00
3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje      340.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje      5.065.586,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje      560.642,00

32 MATERIJALNI RASHODI   57.081.999,00

321 Naknade troškova zaposlenima      2.958.840,00
3211 Službena putovanja   934.530,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život            1.661.010,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika      363.300,00

322 Rashodi za materijal i energiju 12.666.387,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi           1.751.760,00
3222 Materijal i sirovine   3.718.560,00
3223 Energija 6.196.280,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje    437.870,00
3225 Sitni inventar i auto gume     561.917,00

323 Rashodi za usluge  36.053.035,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza      2.496.090,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja      12.459.105,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja    758.440,00
3234 Komunalne usluge 14.228.582,00
3235 Zakupnine i najamnine  160.500,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge   200.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 4.400.618,00
3238 Računalne usluge 100.300,00
3239 Ostale usluge 1.249.400,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.403.737,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično           2.350.000,00
3292 Premije osiguranja  445.020,00
3293 Reprezentacija  821.552,00
3294 Članarine  108.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.679.165,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 2.908.480,00

342 Kamate za primljene zajmove 2.532.880,00
3423 Kamate za primlj. zajmove od banaka i ostalih finan. instit.

izvan javn. sektora           2.532.880,00

343 Ostali financijski rashodi   375.600,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 231.500,00
3433 Zatezne kamate 14.100,00
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi   130.000,00

35 SUBVENCIJE 150.000,00

352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i
srednjim poduzetnicima         150.000,00

3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtn. malim i srednjim poduzetnicima       150.000,00

Konto Plan 2004.O P I S

u kunama



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 189

36 POTPORE 40.000,00

363 Potpore unutar opće države 40.000,00
3631 Tekuće potpore unutar opće države 40.000,00

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE         4.087.800,00

372 Ostale naknade gra�anima i kućanstvima iz proračuna         4.087.800,00
3721 Naknade gra�anima i kućanstvima u novcu  1.992.500,00
3722 Naknade gra�anima i kućanstvima u naravi    2.095.300,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 14.380.000,00

381 Tekuće donacije  12.300.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 12.300.000,00

382 Kapitalne donacije  430.000,00
3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 430.000,00

385 Izvanredni rashodi 1.500.000,00
3851 Nepredvi�eni rashodi do visine proračunske pričuve 1.000.000,00
3859 Ostali izvanredni rashodi 500.000,00

386 Kapitalne pomoći 150.000,00
3861 Kap. pomoći bankama i ost. finan. instit i trg. društvima u javnom sektoru          150.000,00

4. RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 81.512.654,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE 850.000,00

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva  850.000,00
4111 Zemljište   850.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 76.921.511,00

421 Gra�evinski objekti  62.113.500,00
4211 Stambeni objekti  2.440.000,00
4212 Poslovni objekti  31.800.000,00
4213 Ceste, željeznice i slični gra�evinski objekti  8.099.750,00
4214 Ostali gra�evinski objekti 19.773.750,00

422 Postrojenja i oprema   9.994.242,00
4221 Uredska oprema i namještaj  1.242.888,00
4222 Komunikacijska oprema 74.500,00
4223 Oprema za održavanje i zaštitu   250.000,00
4225 Instrumenti, ure�aji i strojevi 82.000,00
4226 Sportska i glazbena oprema 24.820,00
4227 Ure�aji, strojevi i oprema za ostale namjene 8.320.034,00

423 Prijevozna sredstva 1.330.000,00
4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu  1.330.000,00

424 Knjige, umjetničke djela i ostale izložbene vrijednosti         770.769,00
4241 Knjige u knjižnicama   690.769,00
4242 Umjetnička djela (izložbena u galer.muz)    80.000,00

Konto Plan 2004.O P I S

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.190

425 Nematerijalna proizvedena imovina      300.000,00
4251 Višegodišnji nasadi  300.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina   2.413.000,00
4262 Ulaganja u računalne programe  528.000,00
4264 Ostala nematerijalna imovina  1.885.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI  3.741.143,00

451 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima 3.741.143,00
4511 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima  3.741.143,00

SVEUKUPNO RASHODI (3 + 4) 200.014.822,00

B.  RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA

8. PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 28.120.000,00

81 PRIMLJENE OTPLATE(POVRATI) GLAVNICE DANIH ZAJMOVA           120.000,00

812 Primici (povrati) glavnice zajmova danih neprof. organ.,gra�anima
i kućanstvima  20.000,00

8121 Povrat zajmova danih neprofitnim organ., gra�anima i kućanstvima u
tuzemstvu   20.000,00

816 Primici (povrati) glav. zajmova danih trg društ., obrt., poduzet.
van jav. sektora 100.000,00

8161 Povrat zajm. danih trg. društvima, obrtnicima, poduzetnicima izvan
jav. sektora             100.000,00

83 PRIMICI OD PRODAJE DIONICA I UDJELA U GLAVNICI 1.000.000,00

832 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici trgov. društava
u jav. sektoru   1.000.000,00

8321 Dionice i udjeli u glavnici trg.društava u javnom sektoru        1.000.000,00

84 PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 27.000.000,00

844 Primljeni zajmovi od banaka i ostalih financijskih institucija
izvan javnog sektora  27.000.000,00

8441 Primljeni zajmovi od tuzemnih banaka  i ostalih.financ. insti.
izvan javnog sek.          27.000.000,00

SVEUKUPNO PRIMICI 28.120.000,00

5. IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 2.933.990,00

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE 500.000,00

516 Izdaci za dane zajm. trgov. društv.,obrt., malom i sred. poduzet.
izvan jav.sektora 500.000,00

5161 Dani zajmovi 500.000,00

Konto Plan 2004.O P I S

u kunama

Konto Plan 2004.O P I S

u kunama



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 191

Konto Plan 2004.O P I S

u kunama

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA  2.433.990,00

544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih fin.
izvan jav. sektora 2.433.990,00

5441 Otplata glavnice primljenih zajmova 2.433.990,00

SVEUKUPNO IZDACI 2.933.990,00

II.  POSEBNI DIO PRORAČUNA

Članak 3.

Izdaci konsolidiranog Proračuna u iznosu od 202.948.812,00 kuna raspore�uju se po nositeljima, korisnicima
i posebnim namjenama kako slijedi:

SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 202.948.812,00

Razdjel 1 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA
GRADA I MJESNE SAMOUPRAVE     8.378.300,00

Glava 1 GRADSKO VIJEĆE 2.957.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA  2.957.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.372.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima  88.000,00
3211 Službena putovanja   88.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 30.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi   30.000,00

323 Rashodi za usluge    510.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja    425.000,00
3234 Komunalne usluge  15.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge    70.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja    1.744.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično   1.321.000,00
3293 Reprezentacija 200.000,00
3294 Članarine 83.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 140.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI  585.000,00

381 Tekuće donacije  585.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  585.000,00

Glava  2 GRADSKO POGLAVARSTVO   4.200.300,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.830.300,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 995.300,00

311 Plaće 835.200,00
3111 Plaće za redovan rad   834.000,00
3112 Plaće u naravi  1.200,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.192

312 Ostali rashodi za zaposlene   16.100,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene  16.100,00

313 Doprinosi na plaće  144.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 130.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje   14.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI  1.535.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima   94.000,00
3211 Službena putovanja   47.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život             12.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika  35.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 55.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  15.000,00
3223 Energija   40.000,00

323 Rashodi za usluge 437.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 75.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   20.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja  40.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge  265.000,00
3239 Ostale usluge 37.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  949.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično     619.000,00
3292 Premije osiguranja 30.000,00
3293 Reprezentacija 200.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   100.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 1.300.000,00

385 Izvanredni rashodi 1.300.000,00
3851 Nepredvi�eni rashodi do visine proračunske pričuve       1.000.000,00
3859 Ostali izvanredni rashodi 300.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE    370.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE  370.000,00

422 Postrojenja i oprema 60.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj    40.000,00
4222 Komunikacijska oprema  20.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina     310.000,00
4262 Ulaganja u računalne programe   310.000,00

Glava 3 MJESNI ODBORI  1.221.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 911.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI  911.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima    5.000,00
3211 Službena putovanja  5.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 225.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  32.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 193

3222 Materijal i sirovine 8.000,00
3223 Energija 170.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume 15.000,00

323 Rashodi za usluge 221.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 30.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  126.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 10.000,00
3234 Komunalne usluge   30.000,00
3235 Zakupnine i najamnine   25.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   460.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično     360.000,00
3293 Reprezentacija 60.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   40.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  310.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE  270.000,00

421 Gra�evinski objekti   200.000,00
4212 Poslovni objekti 200.000,00

422 Postrojenja i oprema 70.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj  40.000,00
4227 Ure�aji, strojevi i oprema za ostale namjene   30.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI         40.000,00

451 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima   40.000,00
4511 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima  40.000,00

Razdjel  2 OPĆE JAVNE SLUŽBE GRADA - UPRAVNI ODJELI 10.821.000,00

Glava  1 STRUČNA SLUŽBA GRADA 3.153.300,00

3 RASHODI POSLOVANJA     2.860.300,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE   2.350.300,00

311 Plaće  1.976.800,00
3111 Plaće za redovan rad    1.970.000,00
3112 Plaće u naravi   6.800,00

312 Ostali rashodi za zaposlene     32.500,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene   32.500,00

313 Doprinosi na plaće  341.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje    306.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje  35.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI  510.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima      145.000,00
3211 Službena putovanja 34.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život             76.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika   35.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.194

322 Rashodi za materijal i energiju   31.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  20.000,00
3223 Energija  7.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume      4.000,00

323 Rashodi za usluge   320.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza   250.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja     3.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja     25.000,00
3239 Ostale usluge  42.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja    14.000,00
3292 Premije osiguranja  4.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja    10.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE     293.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE  293.000,00

422 Postrojenja i oprema  203.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj   203.000,00

423 Prijevozna sredstva 80.000,00
4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu       80.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina      10.000,00
4262 Ulaganja u računalne programe   10.000,00

Glava 2 UPRAVNI ODJEL  ZA GOSPODARSTVO, FINANCIJE
I JAVNE PRIHODE 4.709.300,00

3 RASHODI POSLOVANJA  3.781.300,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE  1.968.300,00

311 Plaće   1.645.600,00
3111 Plaće za redovan rad   1.640.000,00
3112 Plaće u naravi   5.600,00

312 Ostali rashodi za zaposlene        39.700,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene      39.700,00

313 Doprinosi na plaće       283.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje        255.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje    28.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI  278.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima       122.000,00
3211 Službena putovanja    24.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život              58.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika   40.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju  30.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi   10.000,00
3223 Energija  10.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume     10.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 195

323 Rashodi za usluge   114.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza    30.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja    20.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja  14.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 10.000,00
3238 Računalne usluge  30.000,00
3239 Ostale usluge 10.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja      12.000,00
3292 Premije osiguranja  7.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.085.000,00

342 Kamate za primljene zajmove 860.000,00
3423 Kamate za primlj. zajmove od banaka i os talih finan. instit. izvan

javn. sektora     860.000,00

343 Ostali financijski rashodi 225.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa  85.000,00
3433 Zatezne kamate 10.000,00
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi   130.000,00

35 SUBVENCIJE 150.000,00

352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim
poduzetnicima        150.000,00

3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtn. malim i srednjim poduzetnicima       150.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI    300.000,00

381 Tekuće donacije   150.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu   150.000,00

386 Kapitalne pomoći 150.000,00
3861 Kap. pomoći bankama i ost. finan. instit i trg. društvima u javnom sektoru     150.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  245.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 245.000,00

422 Postrojenja i oprema  95.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj    90.000,00
4222 Komunikacijska oprema    5.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina  150.000,00
4262 Ulaganja u računalne programe 150.000,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA    683.000,00

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE 500.000,00

516 Izdaci za dane zajm. trgov. društv.,obrt malom i sred. poduzet.
izvan jav.sektora     500.000,00

5161 Dani zajmovi  500.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.196

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA  183.000,00

544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih fin.
izvan jav. sektora       183.000,00

5441 Otplata glavnice primljenih zajmova  183.000,00

Glava 3 UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE POSLOVE   2.958.400,00

3 RASHODI POSLOVANJA     2.558.400,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE        1.050.400,00

311 Plaće  871.200,00
3111 Plaće za redovan rad     866.000,00
3112 Plaće u naravi   5.200,00

312 Ostali rashodi za zaposlene    29.200,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene  29.200,00

313 Doprinosi na plaće  150.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje        135.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje       15.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI  1.478.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima             94.000,00
3211 Službena putovanja   7.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život             77.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika  10.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 486.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  247.000,00
3223 Energija 202.000,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje     17.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume  20.000,00

323 Rashodi za usluge   482.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza      30.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja        250.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja      15.000,00
3234 Komunalne usluge 178.000,00
3239 Ostale usluge   9.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  416.000,00
3292 Premije osiguranja   150.000,00
3293 Reprezentacija  250.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   16.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 30.000,00

381 Tekuće donacije  30.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  30.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE   400.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE  400.000,00

422 Postrojenja i oprema 400.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj  230.000,00
4222 Komunikacijska oprema  20.000,00
4223 Oprema za održavanje i zaštitu  50.000,00
4227 Ure�aji, strojevi i oprema za ostale namjene  100.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 197

Razdjel 3 KOMUNALNE, STAMBENE I DJELATNOSTI UREÐENJA
PROSTORA       112.284.300,00

Glava 1 UPRAVNI ODJEL  ZA KOMUNALNE  DJELATNOST I
UREÐENJE PROSTORA 6.170.100,00

3 RASHODI POSLOVANJA  6.085.600,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 4.540.600,00

311 Plaće  3.803.200,00
3111 Plaće za redovan rad    3.790.000,00
3112 Plaće u naravi  13.200,00

312 Ostali rashodi za zaposlene   82.400,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene    82.400,00

313 Doprinosi na plaće  655.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje  590.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje   65.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI  1.345.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima    223.000,00
3211 Službena putovanja    44.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život            140.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika     39.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju  40.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  10.000,00
3223 Energija  20.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume  10.000,00

323 Rashodi za usluge  858.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 162.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   37.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja   115.000,00
3234 Komunalne usluge  40.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge  490.000,00
3239 Ostale usluge  14.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  224.000,00
3292 Premije osiguranja  18.000,00
3294 Članarine   6.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  200.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI   200.000,00

385 Izvanredni rashodi   200.000,00
3859 Ostali izvanredni rashodi  200.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  84.500,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 84.500,00

422 Postrojenja i oprema    74.500,00
4221 Uredska oprema i namještaj   70.000,00
4222 Komunikacijska oprema   4.500,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.198

426 Nematerijalna proizvedena imovina 10.000,00
4262 Ulaganja u računalne programe   10.000,00

Glava 2  KOMUNALNA DJELATNOST        68.198.200,00

3 RASHODI POSLOVANJA  27.429.700,00

32 MATERIJALNI RASHODI  27.259.700,00

322 Rashodi za materijal i energiju    3.107.000,00
3223 Energija    2.907.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume     200.000,00

323 Rashodi za usluge   24.152.700,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   10.507.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja   20.000,00
3234 Komunalne usluge 13.125.700,00
3235 Zakupnine i najamnine   50.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge    80.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge     350.000,00
3239 Ostale usluge   20.000,00

36 POTPORE   40.000,00

363 Potpore unutar opće države      40.000,00
3631 Tekuće potpore unutar opće države        40.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI  130.000,00

381 Tekuće donacije   130.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 130.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  40.768.500,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE    850.000,00

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva  850.000,00
4111 Zemljište    850.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE  38.658.500,00

421 Gra�evinski objekti 28.373.500,00
4212 Poslovni objekti  500.000,00
4213 Ceste, željeznice i slični gra�evinski objekti 8.099.750,00
4214 Ostali gra�evinski objekti  19.773.750,00

422 Postrojenja i oprema   8.150.000,00
4223 Oprema za održavanje i zaštitu  150.000,00
4227 Ure�aji, strojevi i oprema za ostale namjene  8.000.000,00

425 Nematerijalna proizvedena imovina  300.000,00
4251 Višegodišnji nasadi 300.000,00
426 Nematerijalna proizvedena imovina 1.835.000,00

4264 Ostala nematerijalna imovina 1.835.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI  1.260.000,00

451 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima    1.260.000,00
4511 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima   1.260.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 199

Glava 3 STAMBENA DJELATNOST    2.990.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA   550.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI    550.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju           60.000,00
3223 Energija  60.000,00

323 Rashodi za usluge 490.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 485.000,00
3234 Komunalne usluge  5.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE    2.440.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE  2.440.000,00

421 Gra�evinski objekti   2.440.000,00
4211 Stambeni objekti   2.440.000,00

Glava 4 PROSTORNO PLANIRANJE         1.826.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA  1.826.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI  1.826.000,00

323 Rashodi za usluge   1.826.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge   1.802.000,00
3239 Ostale usluge   24.000,00

Glava 6 JAVNA USTANOVA- GRADSKI BAZENI  33.100.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA   3.050.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE   432.000,00

311 Plaće     350.000,00
3111 Plaće za redovan rad  350.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene    15.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene  15.000,00

313 Doprinosi na plaće  67.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje   61.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje   6.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 978.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima  18.000,00
3211 Službena putovanja   5.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život              2.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika    11.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju    637.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  17.000,00
3222 Materijal i sirovine  200.000,00
3223 Energija   350.000,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje       50.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume 20.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.200

323 Rashodi za usluge  213.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza    8.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   20.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja   5.000,00
3234 Komunalne usluge    100.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge    30.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 10.000,00
3238 Računalne usluge    20.000,00
3239 Ostale usluge   20.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     110.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično      50.000,00
3292 Premije osiguranja  35.000,00
3293 Reprezentacija   10.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   15.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.640.000,00

342 Kamate za primljene zajmove   1.600.000,00
3423 Kamate za primlj. zajmove od banaka i os talih finan. instit. izvan

javn. sektora    1.600.000,00

343 Ostali financijski rashodi   40.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa  40.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  28.050.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE  28.050.000,00

421 Gra�evinski objekti   27.900.000,00
4212 Poslovni objekti  27.900.000,00

422 Postrojenja i oprema   120.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj  120.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina     30.000,00
4262 Ulaganja u računalne programe   30.000,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA  2.000.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA  2.000.000,00

544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih fin.
izvan jav. sektora  2.000.000,00

5441 Otplata glavnice primljenih zajmova  2.000.000,00

Razdjel 4 KULTURA, ZNANOST I ŠPORT   22.814.581,00

Glava 1 UPRAVNI ODJEL  ZA KULTURU, ZNANOST I ŠPORT 1.342.400,00

3 RASHODI POSLOVANJA  1.262.400,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE    1.065.900,00

311 Plaće    882.400,00
3111 Plaće za redovan rad      880.000,00
3112 Plaće u naravi   2.400,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 201

312 Ostali rashodi za zaposlene    31.500,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene     31.500,00

313 Doprinosi na plaće   152.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje       137.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje     15.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI  196.500,00

321 Naknade troškova zaposlenima         79.000,00
3211 Službena putovanja  16.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život             30.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika    33.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju     19.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi    12.000,00
3223 Energija    7.000,00

323 Rashodi za usluge   92.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza    31.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  13.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja  10.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge  12.000,00
3239 Ostale usluge   26.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja      6.500,00
3292 Premije osiguranja   6.500,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 80.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE   80.000,00

422 Postrojenja i oprema    79.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj       79.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina             1.000,00
4262 Ulaganja u računalne programe                1.000,00

Glava  2  KULTURA I ZNANOST   17.022.181,00

3 RASHODI POSLOVANJA   15.800.169,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE      8.796.479,00

311 Plaće   7.273.539,00
3111 Plaće za redovan rad 7.273.539,00

312 Ostali rashodi za zaposlene   263.700,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene    263.700,00

313 Doprinosi na plaće   1.259.240,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje    1.134.723,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje   124.517,00

32 MATERIJALNI RASHODI  4.723.310,00

321 Naknade troškova zaposlenima   759.480,00
3211 Službena putovanja  401.400,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.202

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život            340.080,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 18.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju  1.328.220,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  294.100,00
3222 Materijal i sirovine  320.000,00
3223 Energija  541.200,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje      42.920,00
3225 Sitni inventar i auto gume    130.000,00

323 Rashodi za usluge    2.493.998,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 352.900,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   158.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja   47.000,00
3234 Komunalne usluge 151.780,00
3235 Zakupnine i najamnine   57.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge       8.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge   1.181.818,00
3238 Računalne usluge  6.000,00
3239 Ostale usluge   531.500,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja      141.612,00
3292 Premije osiguranja    66.000,00
3293 Reprezentacija   69.612,00
3294 Članarine    4.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     2.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 103.380,00

342 Kamate za primljene zajmove    72.880,00
3423 Kamate za primlj. zajmove od banaka i ostalih finan. instit.

izvan javn. sektora      72.880,00

343 Ostali financijski rashodi   30.500,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa   28.500,00
3433 Zatezne kamate  2.000,00

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE            18.000,00

372 Ostale naknade gra�anima i kućanstvima iz proračuna             18.000,00
3721 Naknade gra�anima i kućanstvima u novcu 18.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 2.159.000,00

381 Tekuće donacije    2.159.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  2.159.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE     971.022,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE  971.022,00

422 Postrojenja i oprema    226.022,00
4221 Uredska oprema i namještaj      145.088,00
4222 Komunikacijska oprema      5.000,00
4225 Instrumenti, ure�aji i strojevi   40.000,00
4227 Ure�aji, strojevi i oprema za ostale namjene   35.934,00

424 Knjige, umjetničke djela i ostale izložbene vrijednosti         740.000,00
4241 Knjige u knjižnicama 660.000,00
4242 Umjetnička djela (izložbena u galer.muz)    80.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 203

426 Nematerijalna proizvedena imovina      5.000,00
4262 Ulaganja u računalne programe    5.000,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA   250.990,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA  250.990,00

544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih
fin. izvan jav. sektora      250.990,00

5441 Otplata glavnice primljenih zajmova     250.990,00

Glava 3 ŠPORT I REKREACIJA     4.450.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 4.300.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI    4.300.000,00

381 Tekuće donacije     4.300.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  4.300.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  150.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI        150.000,00

451 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima 150.000,00
4511 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima 150.000,00

Razdjel 5 ŠKOLSTVO, PREDŠKOLSKI  ODGOJ I SOCIJALNA
SKRB I ZDRAVSTVO  40.046.631,00

Glava 1 UPRAVNI ODJEL  ZA ŠKOLSTVO, ZDRAVSTVO I
SOCIJALNU DJELATNOST 1.084.700,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.043.700,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE              911.700,00

311 Plaće    764.000,00
3111 Plaće za redovan rad      762.000,00
3112 Plaće u naravi   2.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene    15.700,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene    15.700,00

313 Doprinosi na plaće   132.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje    119.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje     13.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI  132.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima       59.000,00
3211 Službena putovanja 7.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život     18.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 34.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 11.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi    8.000,00
3223 Energija     3.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.204

323 Rashodi za usluge   53.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  25.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  7.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 3.000,00
3239 Ostale usluge 18.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     9.000,00
3292 Premije osiguranja  4.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   5.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE   41.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE      41.000,00

422 Postrojenja i oprema     29.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj       25.000,00
4222 Komunikacijska oprema   4.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina  12.000,00
4262 Ulaganja u računalne programe 12.000,00

Glava 2 PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE      18.666.400,00

3 RASHODI POSLOVANJA  17.660.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE  11.650.000,00

311 Plaće    9.606.000,00
3111 Plaće za redovan rad    9.606.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene       391.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene   391.000,00

313 Doprinosi na plaće   1.653.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje   1.494.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje  159.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI    3.449.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima     725.000,00
3211 Službena putovanja  15.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život            700.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika   10.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju  1.980.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi   195.000,00
3222 Materijal i sirovine 1.200.000,00
3223 Energija 515.000,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje      30.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume  40.000,00

323 Rashodi za usluge  640.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza    85.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja      220.000,00
3234 Komunalne usluge   125.000,00
3235 Zakupnine i najamnine    25.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge    40.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 205

3237 Intelektualne i osobne usluge 115.000,00
3239 Ostale usluge  30.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja      104.000,00
3292 Premije osiguranja 60.000,00
3293 Reprezentacija  5.000,00
3294 Članarine   1.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     38.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI  20.000,00

343 Ostali financijski rashodi  20.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa       20.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI  2.541.000,00

381 Tekuće donacije  2.541.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  2.541.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE   1.006.400,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 166.200,00

422 Postrojenja i oprema 166.200,00
4221 Uredska oprema i namještaj   66.200,00
4227 Ure�aji, strojevi i oprema za ostale namjene   100.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI        840.200,00

451 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima   840.200,00
4511 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima   840.200,00

Glava 3 OSNOVNO ŠKOLSTVO   14.500.731,00

3 RASHODI POSLOVANJA     9.543.499,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE      754.910,00

311 Plaće    558.786,00
3111 Plaće za redovan rad    422.006,00
3113 Plaće za prekovremeni rad  136.780,00

312 Ostali rashodi za zaposlene   83.636,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 83.636,00

313 Doprinosi na plaće  112.488,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 93.863,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje    18.625,00

32 MATERIJALNI RASHODI   8.604.489,00

321 Naknade troškova zaposlenima     267.360,00
3211 Službena putovanja    220.130,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život             17.930,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika    29.300,00

322 Rashodi za materijal i energiju 4.146.797,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  720.660,00
3222 Materijal i sirovine  1.940.560,00
3223 Energija  1.228.580,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje     173.750,00
3225 Sitni inventar i auto gume  83.247,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.206

323 Rashodi za usluge    3.030.207,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 1.383.300,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   543.405,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja    28.000,00
3234 Komunalne usluge 435.902,00
3235 Zakupnine i najamnine    3.500,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge    41.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge     94.800,00
3238 Računalne usluge 44.300,00
3239 Ostale usluge  456.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   1.160.125,00
3292 Premije osiguranja  43.520,00
3293 Reprezentacija  21.440,00
3294 Članarine  8.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja    1.087.165,00

34 FINANCIJSKI RASHODI  54.100,00

343 Ostali financijski rashodi  54.100,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa   52.000,00
3433 Zatezne kamate 2.100,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 130.000,00

381 Tekuće donacije  130.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 130.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 4.957.232,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 3.506.289,00

421 Gra�evinski objekti   3.200.000,00
4212 Poslovni objekti   3.200.000,00

422 Postrojenja i oprema  225.520,00
4221 Uredska oprema i namještaj  104.600,00
4225 Instrumenti, ure�aji i strojevi  42.000,00
4226 Sportska i glazbena oprema 24.820,00
4227 Ure�aji, strojevi i oprema za ostale namjene 54.100,00

424 Knjige, umjetničke djela i ostale izložbene vrijednosti          30.769,00
4241 Knjige u knjižnicama         30.769,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina     50.000,00
4264 Ostala nematerijalna imovina 50.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ  IMOVINI 1.450.943,00

451 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima 1.450.943,00
4511 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima  1.450.943,00

Glava 4 PROGRAMI SOCIJALNE ZAŠTITE  4.074.800,00

3 RASHODI POSLOVANJA 4.074.800,00

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE         2.669.800,00

372 Ostale naknade gra�anima i kućanstvima iz proračuna           2.669.800,00
3721 Naknade gra�anima i kućanstvima u novcu 574.500,00
3722 Naknade gra�anima i kućanstvima u naravi 2.095.300,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 207

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 1.405.000,00

381 Tekuće donacije   1.405.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 1.405.000,00

Glava 5  ZDRAVSTVO    320.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA  320.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI   20.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima  14.000,00
3211 Službena putovanja 12.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika   2.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   6.000,00
3294 Članarine 6.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI  300.000,00

381 Tekuće donacije 170.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 170.000,00

382 Kapitalne donacije  130.000,00
3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 130.000,00

Glava 6  STIPENDIRANJE UČENIKA I STUDENATA 1.400.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.400.000,00

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE         1.400.000,00

372 Ostale naknade gra�anima i kućanstvima iz proračuna          1.400.000,00
3721 Naknade gra�anima i kućanstvima u novcu  1.400.000,00

Razdjel 6  VATROGASNE SLUŽBE   8.604.000,00

Glava 1 PROFESIONALNE VATROGASNE JEDINICE   7.604.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA   6.258.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE    5.338.000,00

311 Plaće 4.200.000,00
3111 Plaće za redovan rad 4.200.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene   120.500,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene  120.500,00

313 Doprinosi na plaće   1.017.500,00
3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje    340.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje  610.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje    67.500,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.208

32 MATERIJALNI RASHODI   914.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima      266.000,00
3211 Službena putovanja       9.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život            190.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika    67.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju   480.370,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi   141.000,00
3222 Materijal i sirovine  50.000,00
3223 Energija 135.500,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje      124.200,00
3225 Sitni inventar i auto gume 29.670,00

323 Rashodi za usluge 120.130,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 33.890,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   49.700,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja       1.440,00
3234 Komunalne usluge    22.200,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge          1.000,00
3239 Ostale usluge          11.900,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     47.500,00
3292 Premije osiguranja  21.000,00
3293 Reprezentacija   5.500,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja        21.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI  6.000,00

343 Ostali financijski rashodi   6.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa      6.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.346.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 1.346.000,00

422 Postrojenja i oprema    96.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj     30.000,00
4222 Komunikacijska oprema    16.000,00
4223 Oprema za održavanje i zaštitu       50.000,00

423 Prijevozna sredstva       1.250.000,00
4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu     1.250.000,00

Glava 2 DOBROVOLJNA VATROGASNA DRUŠTVA       1.000.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA  1.000.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI  1.000.000,00

381 Tekuće donacije  700.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  700.000,00

382 Kapitalne donacije    300.000,00
3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama   300.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 209

Članak 4.

Konsolidirani Proračun Grada Varaždina za 2004.
godinu primjenjuje se od 01. siječnja  2004. godine,
a stupa  na snagu osmog dana od objave u »Službenom
vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa:  400-06/03-01/13
Urbroj: 2186-01-02-03-5
Varaždin, 18. prosinca 2003

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl.oecc., v.r.

50.

Na temelju članka 32. Zakona o proračunu
(»Narodne novine« broj 96/03) i članka 37. Statuta
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«
broj 7/01 i 5/02), Gradsko vijeće Grada Varaždina
na  sjednici od 18. prosinca 2003. godine donosi

P R O R A Č U N

Grada Varaždina za 2004. godinu

I. OPĆI DIO

Članak 1.

Proračun Grada Varaždina za 2004. godinu sastoji
se od računa prihoda i izdataka i računa zaduživanja
i financiranja i to kako slijedi:

PLAN 2004

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

1. PRIHODI POSLOVANJA 114.063.100,00

2. PRIHODI OD PRODAJE
NEFINANCIJSKE IMOVINE 30.426.900,00

3. RASHODI POSLOVANJA 104.918.944,00

4. RASHODI ZA NABAVU
NEFINANCIJSKE IMOVINE 37.757.066,00

5. RAZLIKA (1-2)
višak+/manjak- +1.813.990,00

B. RAČUN FINANCIRANJA

1. PRIMICI OD FINANCIRANJA
IMOVINE I ZADUŽIVANJA 1.120.000,00

2. IZDACI ZA FINANCIJSKU
IMOVINU I OTPLATE ZAJMA 2.933.990,00

3. RAZLIKA (1-2)
višak+/manjak- -1.813.990,00

C. UKUPNO PRORAČUN GRADA

1. UKUPNI PRIHODI 145.610.000,00

2. UKUPNI RASHODI I IZDACI 145.610.000,00

3. RAZLIKA (1-2)
višak+/manjak- —

Članak 2.

Prihodi i izdaci po grupama utvr�uju se u bilanci
prihoda i izdataka za 2004. godinu kako slijedi:

I.  OPĆI DIO

A.  RAČUN PRIHODA I RASHODA

6.  PRIHODI POSLOVANJA

6 PRIHODI POSLOVANJA  114.063.100,00

61 PRIHODI OD POREZA   80.400.000,00

611 Porez i prirez na dohodak      56.700.000,00
6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada              49.200.000,00
6118 Dio poreza na dohodak dobiven kroz potp. izravnanja za

decentralizirane funkcije    7.500.000,00

612 Porez na dobit 15.000.000,00
6121 Porez na dobit od poduzetnika 15.000.000,00

613 Porez na imovinu  5.900.000,00
6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo)          400.000,00
6134 Povremeni porezi na imovinu      5.500.000,00

614 Porezi na robu i usluge   2.800.000,00
6142 Porez na promet -  potrošnju    1.000.000,00
6145 Porez na korištenje dobara ili izvo�enje aktivnosti   1.800.000,00

Konto Plan 2004.O P I S

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.210

63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA (DAROVNICE)  OD SUBJEKATA
UNUTAR OPĆE DRŽAVE 8.463.100,00

633 Pomoći iz proračuna     8.463.100,00
6331 Tekuće potpore iz proračuna   3.325.100,00
6332 Kapitalne potpore iz proračuna    5.138.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE   7.850.000,00

641 Prihodi od financijske imovine    270.000,00
6411 Prihodi od kamata za dane zajmove   30.000,00
6413 Kamate na oročena sredstva i depozite vi�enju                  60.000,00
6414 Prihodi od zateznih kamata 80.000,00
6416 Prihodi od dividendi 100.000,00

642 Prihodi od nefinancijske imovine  7.580.000,00
6421 Naknade za koncesije 1.380.000,00
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine          5.100.000,00
6423 Ostali prihodi od nefinac. imovine 1.100.000,00

65 PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI I PO POSEBNIM
PROPISIMA 17.250.000,00

651 Administrativne (upravne) pristojbe       2.540.000,00
6513 Ostale upravne pristojbe       2.500.000,00
6514 Ostale pristojbe     40.000,00

652 Prihodi po posebnim propisima       14.710.000,00
6521 Prihodi državne uprave    200.000,00
6523 Komunalni doprinosi i druge naknade utvr�ene posebnim zakonom       14.000.000,00
6524 Doprinosi za šume  10.000,00
6526 Ostali nespomenuti prihodi  500.000,00

66 OSTALI PRIHODI   100.000,00

662 Kazne 100.000,00
6627 Ostale nespomenute kazne    100.000,00

7. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE  IMOVINE

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE          30.426.900,00

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE IMOVINE           27.116.900,00

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava            27.116.900,00
7111 Zemljišta 27.116.900,00

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE             3.310.000,00

721 Prihodi od prodaje gra�evinskih objekata objekata            3.310.000,00
7211 Stambeni objekti 2.500.000,00
7212 Poslovni objekti  810.000,00

UKUPNO PRIHODI (6 + 7) 144.490.000,00

Konto Plan 2004.O P I S

u kunama



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 211

3. RASHODI POSLOVANJA

3 RASHODI POSLOVANJA     104.918.944,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE        36.022.239,00

311 Plaće    29.889.845,00
3111 Plaće za redovan rad     29.734.245,00
3112 Plaće u naravi    36.400,00
3113 Plaće za prekovremeni rad    119.200,00

312 Ostali rashodi za zaposlene     673.936,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene     673.936,00

313 Doprinosi na plaće   5.458.458,00
3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje     340.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje    4.603.156,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje  515.302,00

32 MATERIJALNI RASHODI 47.362.425,00

321 Naknade troškova zaposlenima     2.232.730,00
3211 Službena putovanja 521.530,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život             1.438.900,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika     272.300,00

322 Rashodi za materijal i energiju  9.132.087,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                  1.422.580,00
3222 Materijal i sirovine 1.119.830,00
3223 Energija  5.878.780,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje            330.420,00
3225 Sitni inventar i auto gume   380.477,00

323 Rashodi za usluge    31.708.383,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  2.283.090,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja           11.891.755,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja    711.440,00
3234 Komunalne usluge  12.089.280,00
3235 Zakupnine i najamnine     83.500,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge      132.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge  3.759.618,00
3238 Računalne usluge  84.300,00
3239 ostale usluge 673.400,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                 4.289.225,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično            2.350.000,00
3292 Premije osiguranja 314.520,00
3293 Reprezentacija    741.940,00
3294 Članarine  103.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                   779.765,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 2.876.480,00

342 Kamate za primljene zajmove 2.532.880,00
3423 Kamate za primlj. zajmove od banaka i ostalih finan. instit.

izvan javn. sektora 2.532.880,00

Konto Plan 2004.O P I S

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.212

343 Ostali financijski rashodi  343.600,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa             201.500,00
3433 Zatezne kamate 12.100,00
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi    130.000,00

35 SUBVENCIJE 150.000,00

352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim
poduzetnicima   150.000,00

3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtn. malim i srednjim poduzetnicima          150.000,00

36 POTPORE 40.000,00

363 Potpore unutar opće države  40.000,00
3631 Tekuće potpore unutar opće države    40.000,00

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU OSIGURANJA
I DRUGE NAKNADE         4.087.800,00

372 Ostale naknade gra�anima i kućanstvima iz proračuna                 4.087.800,00
3721 Naknade gra�anima i kućanstvima u novcu          1.992.500,00
3722 Naknade gra�anima i kućanstvima u naravi 2.095.300,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 14.380.000,00

381 Tekuće donacije  12.300.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 12.300.000,00

382 Kapitalne donacije     430.000,00
3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama   430.000,00

385 Izvanredni rashodi  1.500.000,00
3851 Nepredvi�eni rashodi do visine proračunske pričuve 1.000.000,00
3859 Ostali izvanredni rashodi 500.000,00

386 Kapitalne pomoći  150.000,00
3861 Kap. pomoći bankama i ost. finan. instit i trg. društvima u javnom sektoru 150.000,00

4. RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE   37.757.066,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE    850.000,00

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva      850.000,00
4111 Zemljište    850.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE        33.165.923,00

421 Gra�evinski objekti  27.153.500,00
4211 Stambeni objekti   2.440.000,00
4212 Poslovni objekti   4.800.000,00
4213 Ceste, željeznice i slični gra�evinski objekti    8.099.750,00
4214 Ostali gra�evinski objekti  11.813.750,00

422 Postrojenja i oprema  1.725.454,00
4221 Uredska oprema i namještaj     1.046.600,00
4222 Komunikacijska oprema 69.500,00

Konto Plan 2004.O P I S

u kunama



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 213

4223 Oprema za održavanje i zaštitu   200.000,00
4225 Instrumenti, ure�aji i strojevi  82.000,00
4226 Sportska i glazbena oprema    20.820,00
4227 Ure�aji, strojevi i oprema za ostale namjene  306.534,00

423 Prijevozna sredstva   1.330.000,00
4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu            1.330.000,00

424 Knjige, umjetničke djela i ostale izložbene vrijednosti       498.969,00
4241 Knjige u knjižnicama 450.969,00
4242 Umjetnička djela (izložbena u galer. muz)       48.000,00

425 Nematerijalna proizvedena imovina    150.000,00
4251 Višegodišnji nasadi 150.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina   2.308.000,00
4262 Ulaganja u računalne programe    523.000,00
4264 Ostala nematerijalna imovina 1.785.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI             3.741.143,00

451 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima            3.741.143,00
4511 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima   3.741.143,00

UKUPNO RASHODI (3 + 4)   142.676.010,00

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

8. PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA           1.120.000,00

81 PRIMLJENE OTPLATE(POVRATI) GLAVNICE DANIH ZAJMOVA          120.000,00

812 Primici (povrati) glavnice zajmova danih neprof. organ.,gra�anima i
kućanstvima   20.000,00

8121 Povrat zajmova danih neprofitnim organ., gra�anima i kućanstvima
u tuzemstvu   20.000,00

816 Primici (povrati) glav. zajmova danih trg društ., obrt., poduzet. van
jav. sektora     100.000,00

8161 Povrat zajm. danih trg. društvima, obrt. poduzet. izvan jav. sektora          100.000,00

83 PRIMICI OD PRODAJE DIONICA I UDJELA  1.000.000,00

832 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici trgov. društava u
jav. sektoru     1.000.000,00

8321 Dionice i udjeli u glavnici trg .društava u javnom sektoru  1.000.000,00

SVEUKUPNO PRIMICI 1.120.000,00

Konto Plan 2004.O P I S

u kunama

Konto Plan 2004.O P I S

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.214

5. IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA             2.933.990,00

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE    500.000,00

516 Izdaci za dane zajm. trgov. društv., obrt malom i sred. poduzet. izvan
jav.sektora   500.000,00

5161 Dani zajmovi  500.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA                 2.433.990,00

544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih fin. izvan
jav. sektora   2.433.990,00

5441 Otplata glavnice primljenih zajmova  2.433.990,00

SVEUKUPNO IZDACI  2.933.990,00

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA za razdoblje od 01.01.2004 do 31.12.2004

Članak 3.

Izdaci proračuna u iznosu od 145.610.000,00 kuna raspore�uju se po nositeljima, korisnicima i posebnim
namjenama kako slijedi:

SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 145.610.000,00

Razdjel 1 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA GRADA
I MJESNE SAMOUPRAVE   8.378.300,00

Glava 1 GRADSKO VIJEĆE  2.957.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA  2.957.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI  2.372.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima    88.000,00
3211 Službena putovanja 88.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju    30.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi       30.000,00

323 Rashodi za usluge    510.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja       425.000,00
3234 Komunalne usluge   15.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge    70.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     1.744.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično          1.321.000,00
3293 Reprezentacija    200.000,00
3294 Članarine   83.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja        140.000,00

Konto Plan 2004.O P I S

u kunama

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 215

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI    585.000,00

381 Tekuće donacije   585.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu     585.000,00

Glava 2  GRADSKO POGLAVARSTVO  4.200.300,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.830.300,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE      995.300,00

311 Plaće    835.200,00
3111 Plaće za redovan rad   834.000,00
3112 Plaće u naravi    1.200,00

312 Ostali rashodi za zaposlene  16.100,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene  16.100,00

313 Doprinosi na plaće   144.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje   130.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje   14.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI  1.535.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima    94.000,00
3211 Službena putovanja 47.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život             12.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika  35.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju    55.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  15.000,00
3223 Energija  40.000,00

323 Rashodi za usluge  437.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  75.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja      20.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja  40.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge     265.000,00
3239 Ostale usluge     37.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 949.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično             619.000,00
3292 Premije osiguranja      30.000,00
3293 Reprezentacija   200.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   100.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI  1.300.000,00

385 Izvanredni rashodi  1.300.000,00
3851 Nepredvi�eni rashodi do visine proračunske pričuve  1.000.000,00
3859 Ostali izvanredni rashodi    300.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  370.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE    370.000,00

422 Postrojenja i oprema  60.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj  40.000,00
4222 Komunikacijska oprema  20.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.216

426 Nematerijalna proizvedena imovina 310.000,00
4262 Ulaganja u računalne programe   310.000,00

Glava 3  MJESNI ODBORI 1.221.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 911.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI  911.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima     5.000,00
3211 Službena putovanja   5.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju   225.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 32.000,00
3222 Materijal i sirovine   8.000,00
3223 Energija  170.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume    15.000,00

323 Rashodi za usluge   221.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 30.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  126.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja  10.000,00
3234 Komunalne usluge 30.000,00
3235 Zakupnine i najamnine  25.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja    460.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično            360.000,00
3293 Reprezentacija       60.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja       40.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  310.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 270.000,00

421 Gra�evinski objekti    200.000,00
4212 Poslovni objekti   200.000,00

422 Postrojenja i oprema  70.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj    40.000,00
4227 Ure�aji, strojevi i oprema za ostale namjene   30.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI  40.000,00

451 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima  40.000,00
4511 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima  40.000,00

Razdjel 2 OPĆE JAVNE SLUŽBE GRADA - UPRAVNI ODJELI  10.821.000,00

Glava 1 STRUČNA SLUŽBA GRADA  3.153.300,00

3 RASHODI POSLOVANJA  2.860.300,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE   2.350.300,00

311 Plaće   1.976.800,00
3111 Plaće za redovan rad 1.970.000,00
3112 Plaće u naravi  6.800,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 217

312 Ostali rashodi za zaposlene     32.500,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene       32.500,00

313 Doprinosi na plaće    341.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje    306.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje     35.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI   510.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima    145.000,00
3211 Službena putovanja 34.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život             76.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika  35.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju  31.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi     20.000,00
3223 Energija 7.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume    4.000,00

323 Rashodi za usluge   320.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 250.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja    3.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja    25.000,00
3239 Ostale usluge  42.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 14.000,00
3292 Premije osiguranja  4.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  10.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  293.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE      293.000,00

422 Postrojenja i oprema   203.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj 203.000,00

423 Prijevozna sredstva 80.000,00
4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu     80.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina   10.000,00
4262 Ulaganja u računalne programe   10.000,00

Glava 2  UPRAVNI ODJEL  ZA GOSPODARSTVO, FINANCIJE I
JAVNE PRIHODE      4.709.300,00

3 RASHODI POSLOVANJA     3.781.300,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE         1.968.300,00

311 Plaće        1.645.600,00
3111 Plaće za redovan rad    1.640.000,00
3112 Plaće u naravi    5.600,00

312 Ostali rashodi za zaposlene     39.700,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene    39.700,00

313 Doprinosi na plaće   283.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje      255.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje  28.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.218

32 MATERIJALNI RASHODI 278.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima     122.000,00
3211 Službena putovanja    24.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život   58.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika        40.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju  30.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 10.000,00
3223 Energija   10.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume   10.000,00

323 Rashodi za usluge 114.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza   30.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  20.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja  14.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge   10.000,00
3238 Računalne usluge  30.000,00
3239 Ostale usluge  10.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja      12.000,00
3292 Premije osiguranja   7.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja    5.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.085.000,00

342 Kamate za primljene zajmove 860.000,00
3423 Kamate za primlj. zajmove od banaka i os talih finan. instit. izvan

javn. sektora         860.000,00

343 Ostali financijski rashodi    225.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa   85.000,00
3433 Zatezne kamate 10.000,00
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi  130.000,00

35 SUBVENCIJE  150.000,00

352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnic ima, malim i srednjim
poduzetnicima          150.000,00

3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtn. malim i srednjim poduzetnicima               150.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI  300.000,00

381 Tekuće donacije   150.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  150.000,00

386 Kapitalne pomoći    150.000,00
3861 Kap. pomoći bankama i ost. finan. instit i trg. društvima u javnom sektoru             150.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE   245.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE    245.000,00

422 Postrojenja i oprema 95.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj 90.000,00
4222 Komunikacijska oprema  5.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina   150.000,00
4262 Ulaganja u računalne programe  150.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 219

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 683.000,00

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE  500.000,00

516 Izdaci za dane zajm. trgov. društv.,obrt malom i sred. poduzet.
izvan jav.sektora        500.000,00

5161 Dani zajmovi 500.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA    183.000,00

544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih fin.
izvan jav. sektora              183.000,00

5441 Otplata glavnice primljenih zajmova   183.000,00

Glava 3 UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE POSLOVE         2.958.400,00

3 RASHODI POSLOVANJA  2.558.400,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.050.400,00

311 Plaće  871.200,00
3111 Plaće za redovan rad     866.000,00
3112 Plaće u naravi  5.200,00

312 Ostali rashodi za zaposlene       29.200,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene   29.200,00

313 Doprinosi na plaće  150.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje  135.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 15.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI   1.478.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima       94.000,00
3211 Službena putovanja    7.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život   77.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika  10.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju  486.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  247.000,00
3223 Energija  202.000,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  17.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume  20.000,00

323 Rashodi za usluge  482.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza    30.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  250.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja  15.000,00
3234 Komunalne usluge  178.000,00
3239 Ostale usluge 9.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   416.000,00
3292 Premije osiguranja 150.000,00
3293 Reprezentacija  250.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja    16.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.220

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI  30.000,00

381 Tekuće donacije  30.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 30.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 400.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE   400.000,00

422 Postrojenja i oprema 400.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj 230.000,00
4222 Komunikacijska oprema 20.000,00
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 50.000,00
4227 Ure�aji, strojevi i oprema za ostale namjene 100.000,00

Razdjel 3 KOMUNALNE, STAMBENE I DJELATNOSTI UREÐENJA
PROSTORA 66.614.300,00

Glava 1 UPRAVNI ODJEL  ZA KOMUNALNE  DJELATNOST  I
UREÐENJE PROSTORA    6.170.100,00

3 RASHODI POSLOVANJA    6.085.600,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE        4.540.600,00

311 Plaće     3.803.200,00
3111 Plaće za redovan rad   3.790.000,00
3112 Plaće u naravi   13.200,00

312 Ostali rashodi za zaposlene   82.400,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene   82.400,00

313 Doprinosi na plaće  655.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje       590.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje    65.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.345.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima    223.000,00
3211 Službena putovanja   44.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život   140.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika  39.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju    40.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi       10.000,00
3223 Energija   20.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume   10.000,00

323 Rashodi za usluge   858.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza    162.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja      37.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja   115.000,00
3234 Komunalne usluge   40.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge    490.000,00
3239 Ostale usluge    14.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja        224.000,00
3292 Premije osiguranja     18.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 221

3294 Članarine  6.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja        200.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI   200.000,00

385 Izvanredni rashodi    200.000,00
3859 Ostali izvanredni rashodi     200.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  84.500,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE   84.500,00

422 Postrojenja i oprema  74.500,00
4221 Uredska oprema i namještaj     70.000,00
4222 Komunikacijska oprema    4.500,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina  10.000,00
4262 Ulaganja u računalne programe  10.000,00

Glava 2 KOMUNALNA DJELATNOST     49.728.200,00

3 RASHODI POSLOVANJA    25.169.700,00

32 MATERIJALNI RASHODI     24.999.700,00

322 Rashodi za materijal i energiju   3.107.000,00
3223 Energija   2.907.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume   200.000,00

323 Rashodi za usluge   21.892.700,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  10.207.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja      20.000,00
3234 Komunalne usluge     11.165.700,00
3235 Zakupnine i najamnine   50.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge  80.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge   350.000,00
3239 Ostale usluge  20.000,00

36 POTPORE    40.000,00

363 Potpore unutar opće države  40.000,00
3631 Tekuće potpore unutar opće države    40.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI  130.000,00

381 Tekuće donacije  130.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 130.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE     24.558.500,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE     850.000,00

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva    850.000,00
4111 Zemljište   850.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE       22.448.500,00

421 Gra�evinski objekti    20.413.500,00
4212 Poslovni objekti     500.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.222

4213 Ceste, željeznice i slični gra�evinski objekti    8.099.750,00
4214 Ostali gra�evinski objekti  11.813.750,00

422 Postrojenja i oprema   150.000,00
4223 Oprema za održavanje i zaštitu     150.000,00

425 Nematerijalna proizvedena imovina        150.000,00
4251 Višegodišnji nasadi   150.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina    1.735.000,00
4264 Ostala nematerijalna imovina    1.735.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI   1.260.000,00

451 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima 1.260.000,00
4511 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima 1.260.000,00

Glava 3 STAMBENA DJELATNOST   2.990.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA    550.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI    550.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju    60.000,00
3223 Energija   60.000,00

323 Rashodi za usluge  490.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  485.000,00
3234 Komunalne usluge 5.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE     2.440.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE     2.440.000,00

421 Gra�evinski objekti   2.440.000,00
4211  Stambeni objekti  2.440.000,00

Glava 4 PROSTORNO PLANIRANJE     1.826.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA   1.826.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI   1.826.000,00

323 Rashodi za usluge  1.826.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge  1.802.000,00
3239 Ostale usluge   24.000,00

Glava 6 JAVNA USTANOVA- GRADSKI BAZENI     5.900.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA     2.850.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE   332.000,00

311 Plaće    280.000,00
3111 Plaće za redovan rad 280.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene  10.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene    10.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 223

313 Doprinosi na plaće   42.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje      38.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje  4.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI      878.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima   18.000,00
3211 Službena putovanja  5.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život              2.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika   11.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju    617.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi       7.000,00
3222 Materijal i sirovine 200.000,00
3223 Energija    350.000,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje               50.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume  10.000,00

323 Rashodi za usluge 163.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  3.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   15.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja  5.000,00
3234 Komunalne usluge  100.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge   10.000,00
3238 Računalne usluge   10.000,00
3239 Ostale usluge   20.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 80.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično             50.000,00
3292 Premije osiguranja   20.000,00
3293 Reprezentacija     5.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     5.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.640.000,00

342 Kamate za primljene zajmove  1.600.000,00
3423 Kamate za primlj. zajmove od banaka i os talih finan. instit. izvan

javn. sektora       1.600.000,00

343 Ostali financijski rashodi 40.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa   40.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  1.050.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE     1.050.000,00

421 Gra�evinski objekti    900.000,00
4212 Poslovni objekti   900.000,00

422 Postrojenja i oprema   120.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj   120.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina   30.000,00
4262 Ulaganja u računalne programe  30.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.224

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA    2.000.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA 2.000.000,00

544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih fin.
izvan jav. sektora             2.000.000,00

5441 Otplata glavnice primljenih zajmova   2.000.000,00

Razdjel 4 KULTURA, ZNANOST I ŠPORT    19.918.581,00

Glava 1 UPRAVNI ODJEL  ZA KULTURU, ZNANOST I ŠPORT     1.342.400,00

3 RASHODI POSLOVANJA  1.262.400,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE   1.065.900,00

311 Plaće   882.400,00
3111 Plaće za redovan rad   880.000,00
3112 Plaće u naravi  2.400,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 31.500,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene  31.500,00
313 Doprinosi na plaće  152.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje   137.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje  15.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI  196.500,00

321 Naknade troškova zaposlenima   79.000,00
3211 Službena putovanja   16.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni  život             30.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika  33.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju   19.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi     12.000,00
3223 Energija  7.000,00

323 Rashodi za usluge      92.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza      31.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja      13.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja   10.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge     12.000,00
3239 Ostale usluge   26.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     6.500,00
3292 Premije osiguranja 6.500,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  80.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE    80.000,00

422 Postrojenja i oprema  79.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj    79.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina    1.000,00
4262 Ulaganja u računalne programe    1.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 225

Glava 2 KULTURA I ZNANOST   14.126.181,00

3 RASHODI POSLOVANJA   13.209.057,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE     8.138.979,00

311 Plaće    6.755.239,00
3111 Plaće za redovan rad     6.755.239,00

312 Ostali rashodi za zaposlene     213.700,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene      213.700,00

313 Doprinosi na plaće   1.170.040,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 1.054.323,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje   115.717,00

32 MATERIJALNI RASHODI   2.801.698,00

321 Naknade troškova zaposlenima    311.480,00
3211 Službena putovanja  39.400,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni  život            270.080,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika      2.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju       906.220,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi        185.100,00
3222 Materijal i sirovine   182.000,00
3223 Energija 500.200,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje               28.920,00
3225 Sitni inventar i auto gume   10.000,00

323 Rashodi za usluge 1.562.998,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza   253.900,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja       109.000,00
3234 Komunalne usluge  103.780,00
3235 Zakupnine i najamnine    5.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge  725.818,00
3239 Ostale usluge   365.500,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   21.000,00
3292 Premije osiguranja   21.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI     91.380,00

342 Kamate za primljene zajmove   72.880,00
3423 Kamate za primlj. zajmove od banaka i os talih finan. instit. izvan

javn. sektora       72.880,00

343 Ostali financijski rashodi   18.500,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa   18.500,00

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU OSIGURANJA
I DRUGE NAKNADE          18.000,00

372 Ostale naknade gra�anima i kućanstvima iz proračuna   18.000,00
3721 Naknade gra�anima i kućanstvima u novcu     18.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.226

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI   2.159.000,00

381 Tekuće donacije 2.159.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu   2.159.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE   666.134,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE         666.134,00

422 Postrojenja i oprema  175.934,00
4221 Uredska oprema i namještaj 100.000,00
4225 Instrumenti, ure�aji i strojevi 40.000,00
4227  Ure�aji, strojevi i oprema za ostale namjene     35.934,00

424 Knjige, umjetničke djela i ostale izložbene vrijednosti                   490.200,00
4241 Knjige u knjižnicama   442.200,00
4242 Umjetnička djela (izložbena u galer.muz)   48.000,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA  250.990,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA  250.990,00

544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih fin. izvan
jav. sektora    250.990,00

5441 Otplata glavnice primljenih zajmova   250.990,00

Glava 3 ŠPORT I REKREACIJA  4.450.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 4.300.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI    4.300.000,00

381 Tekuće donacije    4.300.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu    4.300.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE    150.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI  150.000,00

451 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima  150.000,00
4511 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima    150.000,00

Razdjel 5 ŠKOLSTVO, PREDŠKOLSKI  ODGOJ I SOCIJALNA SKRB
I ZDRAVSTVO 31.573.819,00

Glava 1 UPRAVNI ODJEL  ZA ŠKOLSTVO, ZDRAVSTVO I SOCIJALNU
DJELATNOST  1.084.700,00

3 RASHODI POSLOVANJA   1.043.700,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE      911.700,00

311 Plaće 764.000,00
3111 Plaće za redovan rad 762.000,00
3112 Plaće u naravi    2.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene     15.700,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene  15.700,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 227

313 Doprinosi na plaće  132.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 119.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje  13.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI  132.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima 59.000,00
3211 Službena putovanja 7.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni  život     18.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika  34.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju   11.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi     8.000,00
3223 Energija     3.000,00

323 Rashodi za usluge    53.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza     25.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja     7.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja   3.000,00
3239 Ostale usluge  18.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 9.000,00
3292 Premije osiguranja   4.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   5.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  41.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE  41.000,00

422 Postrojenja i oprema   29.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj    25.000,00
4222 Komunikacijska oprema    4.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina      12.000,00
4262 Ulaganja u računalne programe    12.000,00

Glava 2 PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE     13.466.400,00

3 RASHODI POSLOVANJA   12.526.200,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 8.615.000,00

311 Plaće  7.350.000,00
3111 Plaće za redovan rad 7.350.000,00

313 Doprinosi na plaće  1.265.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje   1.140.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 125.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.370.200,00

321 Naknade troškova zaposlenima     550.200,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život   550.200,00

322 Rashodi za materijal i energiju    770.000,00
3222 Materijal i sirovine   520.000,00
3223 Energija    250.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.228

323 Rashodi za usluge   50.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja     50.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI  2.541.000,00

381 Tekuće donacije 2.541.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu   2.541.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE   940.200,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE     100.000,00

422 Postrojenja i oprema  100.000,00
4227 Ure�aji, strojevi i oprema za ostale namjene 100.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI    840.200,00

451 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima  840.200,00
4511 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima      840.200,00

Glava 3 OSNOVNO ŠKOLSTVO     11.227.919,00

3 RASHODI POSLOVANJA     6.365.187,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE   715.760,00

311 Plaće  526.206,00
3111 Plaće za redovan rad    407.006,00
3113 Plaće za prekovremeni rad   119.200,00

312 Ostali rashodi za zaposlene    82.636,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene   82.636,00

313 Doprinosi na plaće 106.918,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje     88.833,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje    18.085,00

32 MATERIJALNI RASHODI   5.465.327,00

321 Naknade troškova zaposlenima   234.050,00
3211 Službena putovanja   189.130,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život  15.620,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika    29.300,00

322 Rashodi za materijal i energiju   2.385.997,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 710.480,00
3222 Materijal i sirovine  209.830,00
3223 Energija   1.228.580,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje             165.300,00
3225 Sitni inventar i auto gume  71.807,00

323 Rashodi za usluge   2.525.055,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  1.365.100,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja    501.255,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja  28.000,00
3234 Komunalne usluge    431.100,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 229

3235 Zakupnine i najamnine   3.500,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge   41.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge  34.800,00
3238 Računalne usluge 44.300,00
3239 Ostale usluge   76.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja    320.225,00
3292 Premije osiguranja    33.020,00
3293 Reprezentacija  21.440,00
3294 Članarine   8.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja    257.765,00

34 FINANCIJSKI RASHODI   54.100,00

343 Ostali financijski rashodi  54.100,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa    52.000,00
3433 Zatezne kamate  2.100,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI  130.000,00

381 Tekuće donacije  130.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  130.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE   4.862.732,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE    3.411.789,00

421 Gra�evinski objekti   3.200.000,00
4212 Poslovni objekti   3.200.000,00

422 Postrojenja i oprema   153.020,00
4221 Uredska oprema i namještaj    49.600,00
4225 Instrumenti, ure�aji i strojevi  42.000,00
4226 Sportska i glazbena oprema  20.820,00
4227 Ure�aji, strojevi i oprema za ostale namjene    40.600,00

424 Knjige, umjetničke djela i ostale izložbene vrijednosti                    8.769,00
4241 Knjige u knjižnicama     8.769,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina  50.000,00
4264 Ostala nematerijalna imovina   50.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI  1.450.943,00

451 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima  1.450.943,00
4511 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima  1.450.943,00

Glava 4 PROGRAMI SOCIJALNE ZAŠTITE   4.074.800,00

3 RASHODI POSLOVANJA 4.074.800,00

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU OSIGURANJA
I DRUGE NAKNADE        2.669.800,00

372 Ostale naknade gra�anima i kućanstvima iz proračuna    2.669.800,00
3721 Naknade gra�anima i kućanstvima u novcu    574.500,00
3722 Naknade gra�anima i kućanstvima u naravi   2.095.300,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.230

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI   1.405.000,00

381 Tekuće donacije     1.405.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu     1.405.000,00

Glava 5  ZDRAVSTVO     320.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA    320.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI   20.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima  14.000,00
3211 Službena putovanja 12.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika    2.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja    6.000,00
3294 Članarine    6.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI    300.000,00

381 Tekuće donacije   170.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu   170.000,00

382 Kapitalne donacije  130.000,00
3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama     130.000,00

Glava 6 STIPENDIRANJE UČENIKA I STUDENATA   1.400.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA    1.400.000,00

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU OSIGURANJA
I DRUGE NAKNADE        1.400.000,00

372 Ostale naknade gra�anima i kućanstvima iz proračuna  1.400.000,00
3721 Naknade gra�anima i kućanstvima u novcu 1.400.000,00

Razdjel 6 VATROGASNE SLUŽBE  8.304.000,00

Glava 1 PROFESIONALNE VATROGASNE JEDINICE   7.304.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 6.038.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE   5.338.000,00

311 Plaće  4.200.000,00
3111 Plaće za redovan rad   4.200.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene     120.500,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene  120.500,00

313 Doprinosi na plaće  1.017.500,00
3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje  340.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje    610.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje      67.500,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 231

32 MATERIJALNI RASHODI   694.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima  196.000,00
3211 Službena putovanja 4.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život            190.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika  2.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju  358.870,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 136.000,00
3223 Energija   124.000,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje               69.200,00
3225 Sitni inventar i auto gume    29.670,00

323 Rashodi za usluge 111.630,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza   28.090,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja     48.500,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja  1.440,00
3234 Komunalne usluge  20.700,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge   1.000,00
3239 Ostale usluge   11.900,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   27.500,00
3292 Premije osiguranja   21.000,00
3293 Reprezentacija   5.500,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  1.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI  6.000,00

343 Ostali financijski rashodi   6.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa     6.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE     1.266.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE      1.266.000,00

422 Postrojenja i oprema    16.000,00
4222 Komunikacijska oprema 16.000,00

423 Prijevozna sredstva 1.250.000,00
4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu  1.250.000,00

Glava 2 DOBROVOLJNA VATROGASNA DRUŠTVA    1.000.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA    1.000.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 1.000.000,00

381 Tekuće donacije  700.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu     700.000,00

382 Kapitalne donacije 300.000,00
3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama  300.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.232

Članak 4.

Rashodi Proračuna Grada Varaždina za 2004.
godinu po programima, aktivnostima i projektima
sastavni su dio Proračuna Grada Varaždina za 2004.
godinu.

Članak 5.

Proračun Grada Varaždina za 2004. godinu
primjenjuje se od 1. siječnja 2004.godine, a stupa

na snagu osmog dana od objave u »Službenom vjesniku
Grada Varaždina«.

Klasa: 400-06/03-01/13
Urbroj: 2186-01-02-03-6
Varaždin, 18. prosnica 2003.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl.oecc., v.r.

RASHODI PRORAČUNA GRADA VARAŽDINA ZA 2004. GODINU PO
PROGRAMIMA,  AKTIVNOSTIMA I PROJEKTIMA

SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI   145.610.000,00

RAZDJEL 1  PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA GRADA
I MJESNE SAMOUPRAVE 8.378.300,00

Glava:  1  GRADSKO VIJEĆE  2.957.000,00

01 FINANCIRANJE OSNOVNIH  AKTIVNOSTI    1.575.000,00

32 Materijalni rashodi  1.575.000,00
3211 Službena putovanja     14.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja  20.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično         1.321.000,00
3293 Reprezentacija  100.000,00
3294 Članarine  70.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja    50.000,00

10 OPĆE I ZAJEDNIČKE AKTIVNOSTI U GRADU     1.382.000,00

100 Me�unarodna suradnja     245.000,00

32 Materijalni rashodi   245.000,00
3211 Službena putovanja 60.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja  20.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge  5.000,00
3293 Reprezentacija  100.000,00
3294 Članarine  10.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja    50.000,00

100 Nagrade grada   40.000,00

32 Materijalni rashodi  40.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00

100 Financiranje političkih stranaka   335.000,00

38 Donacije i ostali rashodi   335.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu    335.000,00

100 Program promidžbe grada   385.000,00

32 Materijalni rashodi  385.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja    385.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 233

100 Gra�anska garda - purgeri  47.000,00

32 Materijalni rashodi  47.000,00
3211 Službena putovanja   14.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi        30.000,00
3294 Članarine   3.000,00

100 Zaklada solidarnosti 50.000,00

38 Donacije i ostali rashodi  50.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu    50.000,00

100 Kulturno - turističke manifestacije   280.000,00

32 Materijalni rashodi 80.000,00
3234 Komunalne usluge  15.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge   65.000,00

38 Donacije i ostali rashodi  200.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  200.000,00

Glava:  2  GRADSKO POGLAVARSTVO        4.200.300,00

01 FINANCIRANJE OSNOVNIH  AKTIVNOSTI     3.790.300,00

31 Rashodi za zaposlene   995.300,00
3111 Plaće za redovan rad    834.000,00
3112 Plaće u naravi    1.200,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene     16.100,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje     130.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje   14.000,00

32 Materijalni rashodi    1.495.000,00
3211 Službena putovanja  47.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život            12.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika      35.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi   15.000,00
3223 Energija  40.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza     75.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja    20.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja    40.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge    225.000,00
3239 Ostale usluge 37.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično           619.000,00
3292 Premije osiguranja   30.000,00
3293 Reprezentacija  200.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  100.000,00

38 Donacije i ostali rashodi   300.000,00
3859 Ostali izvanredni rashodi   300.000,00

010 Proračunska pričuva  1.000.000,00

38 Donacije i ostali rashodi   1.000.000,00
3851 Nepredvi�eni rashodi do visine proračunske pričuve               1.000.000,00

05 PROGRAM  INFORMACIJSKOG CENTRA (GRIC)    410.000,00

32 Materijalni rashodi  40.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge  40.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.234

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   370.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj 40.000,00
4222 Komunikacijska oprema  20.000,00
4262 Ulaganja u računalne programe  310.000,00

Glava:  3  MJESNI ODBORI    1.221.000,00

01 FINANCIRANJE OSNOVNIH  AKTIVNOSTI      911.000,00

32 Materijalni rashodi    911.000,00
3211 Službena putovanja   5.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  32.000,00
3222 Materijal i sirovine    8.000,00
3223 Energija   170.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume    15.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza    30.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja    126.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja   10.000,00
3234 Komunalne usluge   30.000,00
3235 Zakupnine i najamnine  25.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično           360.000,00
3293 Reprezentacija 60.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00

02 PROGRAM KAPITALNIH ULAGANJA 310.000,00

020 Opremanje radnih prostora 70.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 70.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj 40.000,00
4227 Ure�aji, strojevi i oprema za ostale namjene 30.000,00

020 Dodatna ulaganja i izgradnja objekata 240.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00
4212 Poslovni objekti 200.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini                40.000,00
4511 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima 40.000,00

RAZDJEL 2 OPĆE JAVNE SLUŽBE GRADA - UPRAVNI ODJELI   10.821.000,00

Glava:  1  STRUČNA SLUŽBA GRADA     3.153.300,00

01 FINANCIRANJE OSNOVNIH  AKTIVNOSTI    2.860.300,00

31 Rashodi za zaposlene 2.350.300,00
3111 Plaće za redovan rad    1.970.000,00
3112 Plaće u naravi   6.800,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene   32.500,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje    306.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje   35.000,00

32 Materijalni rashodi   510.000,00
3211 Službena putovanja  34.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život             76.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika     35.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 235

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi   20.000,00
3223 Energija     7.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume   4.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 250.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja      3.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja  25.000,00
3239 Ostale usluge  42.000,00
3292 Premije osiguranja   4.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja    10.000,00

02 PROGRAM KAPITALNIH ULAGANJA     293.000,00

020 Informatizacija  60.500,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine      60.500,00
4221 Uredska oprema i namještaj    50.500,00
4262 Ulaganja u računalne programe   10.000,00

020 Opremanje radnih prostora    152.500,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   152.500,00
4221 Uredska oprema i namještaj   152.500,00

020 Nabava prijevoznih sredstava   80.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine    80.000,00
4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu     80.000,00

Glava:  2  UPRAVNI ODJEL  ZA GOSPODARSTVO, FINANCIJE
I JAVNE PRIHODE 4.709.300,00

01 FINANCIRANJE OSNOVNIH  AKTIVNOSTI 3.514.300,00

31 Rashodi za zaposlene  1.968.300,00
3111 Plaće za redovan rad  1.640.000,00
3112 Plaće u naravi 5.600,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene   39.700,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje     255.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje   28.000,00

32 Materijalni rashodi   278.000,00
3211 Službena putovanja  24.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život            58.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika      40.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi    10.000,00
3223 Energija  10.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume  10.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  30.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja    20.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja   14.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge  10.000,00
3238 Računalne usluge   30.000,00
3239 Ostale usluge  10.000,00
3292 Premije osiguranja  7.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     5.000,00

34 Financijski rashodi   225.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa   85.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.236

3433 Zatezne kamate  10.000,00
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi          130.000,00

010 Otplata zajma za palaču Patačić    1.043.000,00

34 Financijski rashodi   860.000,00
3423 Kamate za primlj. zajmove od banaka i os talih finan. instit.

izvan javn. sektora              860.000,00

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova  183.000,00

5441 Otplata glavnice primljenih zajmova  183.000,00

02 PROGRAM KAPITALNIH ULAGANJA 245.000,00

020 Informatizacija 180.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine    180.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj    30.000,00
4262 Ulaganja u računalne programe    150.000,00

020 Opremanje radnih prostora     65.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   65.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj    60.000,00
4222 Komunikacijska oprema   5.000,00

20 PROGRAMI POTICANJA U GOSPODARSTVU     950.000,00

200 Program razvoja malog i sred. poduzetništva   500.000,00

51 Izdaci za dane zajmove  500.000,00
5161 Dani zajmovi    500.000,00

200 Poticanje poljoprivrede   150.000,00

35 Subvencije  150.000,00
3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtn. malim i srednjim poduzetnicima              150.000,00

200 Potpora Zračnoj luci Varaždin  300.000,00

38 Donacije i ostali rashodi   300.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 150.000,00
3861 Kap. pomoći bankama i ost. finan. instit i trg. društvima u

javnom sektoru            150.000,00

Glava:  3  UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE POSLOVE 2.958.400,00

01 FINANCIRANJE OSNOVNIH  AKTIVNOSTI    2.558.400,00

31 Rashodi za zaposlene    1.050.400,00
3111 Plaće za redovan rad    866.000,00
3112 Plaće u naravi   5.200,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene    29.200,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje  135.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje   15.000,00

32 Materijalni rashodi  1.478.000,00
3211 Službena putovanja   7.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 237

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život            77.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika  10.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi   247.000,00
3223 Energija  202.000,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  17.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume   20.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza     30.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja     250.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja  15.000,00
3234 Komunalne usluge 178.000,00
3239 Ostale usluge 9.000,00
3292 Premije osiguranja 150.000,00
3293 Reprezentacija 250.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 16.000,00

010 Financiranje Civilne zaštite 30.000,00

38 Donacije i ostali rashodi   30.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  30.000,00

02 PROGRAM KAPITALNIH ULAGANJA         400.000,00

020 Opremanje radnih prostora   400.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine      400.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj   230.000,00
4222 Komunikacijska oprema    20.000,00
4223 Oprema za održavanje i zaštitu   50.000,00
4227 Ure�aji, strojevi i oprema za ostale namjene  100.000,00

RAZDJEL 3  KOMUNALNE, STAMBENE I DJELATNOSTI
UREÐENJA PROSTORA 66.614.300,00

Glava:  1  UPRAVNI ODJEL  ZA KOMUNALNE DJELATNOST I
UREÐENJE PROSTORA 6.170.100,00

01 FINANCIRANJE OSNOVNIH  AKTIVNOSTI 5.785.600,00

31 Rashodi za zaposlene  4.540.600,00
3111 Plaće za redovan rad   3.790.000,00
3112 Plaće u naravi  13.200,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene  82.400,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje    590.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje   65.000,00

32 Materijalni rashodi   1.045.000,00
3211 Službena putovanja  44.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život           140.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika   39.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 10.000,00
3223 Energija  20.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume   10.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 162.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja    37.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja   115.000,00
3234 Komunalne usluge  40.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge    190.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.238

3239 Ostale usluge  14.000,00
3292 Premije osiguranja 18.000,00
3294 Članarine  6.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     200.000,00

010 Program izvanrednih intervencija u gradu  200.000,00

38 Donacije i ostali rashodi    200.000,00
3859 Ostali izvanredni rashodi   200.000,00

02 PROGRAM KAPITALNIH ULAGANJA  84.500,00

020 Informatizacija   40.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine     40.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj      30.000,00
4262 Ulaganja u računalne programe  10.000,00

020 Opremanje radnih prostora  44.500,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   44.500,00
4221 Uredska oprema i namještaj  40.000,00
4222 Komunikacijska oprema   4.500,00

04 PROGRAM FINANCIRANJA PROMETNE MLADEŽI   300.000,00

32 Materijalni rashodi  300.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge  300.000,00

Glava:  2  KOMUNALNA DJELATNOST    49.728.200,00

30 PROGRAM ODRŽAVANJA KOM. INFRASTRUKTURE   21.529.700,00

300 Održav. cesta, nogostupa i bicikl. staza    8.632.000,00

32 Materijalni rashodi  8.632.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  7.632.000,00
3234 Komunalne usluge  1.000.000,00

300 Održavanje javne rasvjete  4.000.000,00

32 Materijalni rashodi   4.000.000,00
3223 Energija      2.850.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   1.000.000,00
3234 Komunalne usluge     150.000,00

300 Održavanje zelenih površina     4.600.000,00

32 Materijalni rashodi   4.600.000,00
3234 Komunalne usluge  4.600.000,00

300 Održavanje čistoće javnih površina     2.100.000,00

32 Materijalni rashodi       2.100.000,00
3234 Komunalne usluge      2.100.000,00

300 Održavanje groblja   997.700,00

32 Materijalni rashodi  997.700,00
3234 Komunalne usluge  997.700,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 239

300 Održavanje sustava odvodnje obor. voda      600.000,00

32 Materijalni rashodi  600.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja    600.000,00

300 Održavanje Dravske park šume 220.000,00

32 Materijalni rashodi    220.000,00
3234 Komunalne usluge   220.000,00

300 Održavanje gradskih bazena i kupališta     350.000,00

32 Materijalni rashodi   250.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja      250.000,00

38 Donacije i ostali rashodi    100.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu   100.000,00

301 Klizalište  30.000,00

32 Materijalni rashodi   30.000,00
3223 Energija  30.000,00

31 PROGRAM IZGRADNJE KOM. INFRASTRUKTURE  11.028.500,00

310 Otkup nekretnina za ure�enje gra�. zemlj      400.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine    400.000,00
4111 Zemljište  400.000,00

310 Izgradnja i rekonst. nerazvrstanih cesta 970.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 970.000,00
4213 Ceste, željeznice i slični gra�evinski objekti   970.000,00

310 Izgradnja javnih površina  1.400.000,00

32 Materijalni rashodi    200.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume  200.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  1.200.000,00
4214 Ostali gra�evinski objekti     1.000.000,00
4264 Ostala nematerijalna imovina     200.000,00

310 Izgradnja javne rasvjete    2.650.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine     2.590.000,00
4214 Ostali gra�evinski objekti      2.535.000,00
4264 Ostala nematerijalna imovina  55.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini                 60.000,00
4511 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima        60.000,00

310 Izgradnja groblja   730.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 730.000,00
4214 Ostali gra�evinski objekti 130.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.240

4223 Oprema za održavanje i zaštitu  150.000,00
4251 Višegodišnji nasadi     150.000,00
4264 Ostala nematerijalna imovina   300.000,00

310 Odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda  3.328.500,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   3.328.500,00
4214 Ostali gra�evinski objekti   3.328.500,00

310 Izgradnja  nadstrešnica    50.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   50.000,00
4214 Ostali gra�evinski objekti     50.000,00

311 Ure�enje objekata za vatrogasnu olimpijadu    1.500.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine    1.500.000,00
4214 Ostali gra�evinski objekti    1.500.000,00

32 PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA    3.840.000,00

320 Osnovne aktivnosti  komunalnog redarstva      750.000,00

32 Materijalni rashodi     750.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja    150.000,00
3234 Komunalne usluge     470.000,00
3235 Zakupnine i najamnine    50.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge  80.000,00

320 Osnovne aktivnosti postupanja s otpadom   1.640.000,00

32 Materijalni rashodi       1.600.000,00
3234 Komunalne usluge  1.600.000,00

36 Potpore  40.000,00
3631 Tekuće potpore unutar opće države    40.000,00

320 Izgradnja odlagal. za obradu kom. otpada 1.050.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  450.000,00
4111 Zemljište  450.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine    600.000,00
4214 Ostali gra�evinski objekti   400.000,00
4264 Ostala nematerijalna imovina   200.000,00

320 Katastar imisija u okoliš   400.000,00

32 Materijalni rashodi  370.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge     350.000,00
3239 Ostale usluge    20.000,00

38 Donacije i ostali rashodi    30.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  30.000,00

33 PROGRAM UPRAVLJANJA POSLOVNIM PROSTORIMA     2.330.000,00

330 Redovno održavanje poslovnih prostora    630.000,00

32 Materijalni rashodi   630.000,00
3223 Energija   27.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 241

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja    575.000,00
3234 Komunalne usluge   28.000,00

330 Investicijsko održ. spomenika kulture  1.200.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini               1.200.000,00
4511 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima 1.200.000,00

330 Kupnja posl. prostora  za dav. u zakup  500.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   500.000,00
4212 Poslovni objekti   500.000,00

35 KOMUNALNO OPREMANJE GRAÐ. ZEMLJIŠTA   10.000.000,00

350 Zona malog poduzetništva   10.000.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000.000,00
4213 Ceste, željeznice i slični gra�evinski objekti    7.129.750,00
4214 Ostali gra�evinski objekti  2.870.250,00

37 PROGRAM IZGRADNJE I ODRŽ. ŠPORT.OBJEKATA 1.000.000,00

370 Izgradnja gradske športske dvorane   1.000.000,00

32 Materijalni rashodi     20.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja  20.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine    980.000,00
4264 Ostala nematerijalna imovina    980.000,00

Glava:  3  STAMBENA DJELATNOST     2.990.000,00

34 PROGRAMI U  STAMBENOJ DJELATNOSTI  2.990.000,00

340 Redovno održavanje stambenih zgrada   350.000,00

32 Materijalni rashodi  350.000,00
3223 Energija    60.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja    285.000,00
3234 Komunalne usluge  5.000,00

340 Investicijsko održ. stambenih zgrada       200.000,00

32 Materijalni rashodi     200.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja     200.000,00

340 Izgradnja stanova za davanje u najam    2.000.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine     2.000.000,00
4211 Stambeni objekti    2.000.000,00

340 Kupnja stanova za davanje u najam  440.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 440.000,00
4211 Stambeni objekti  440.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.242

Glava:  4  PROSTORNO PLANIRANJE  1.826.000,00

38 IZRADA PROSTORNO-PLANSKE DOKUMENTACIJE 1.826.000,00

380 Prostorni plan ure�enja grada   110.000,00

32 Materijalni rashodi   110.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge   110.000,00

380 Generalni urbanistički plan grada     275.000,00

32 Materijalni rashodi    275.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge  275.000,00

380 Urbanistički plan povijesne jezgre grada    112.000,00

32 Materijalni rashodi     112.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge    112.000,00

380 Ostali zadaci, temat. analize i razrade   169.000,00

32 Materijalni rashodi   169.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge  145.000,00
3239 Ostale usluge  24.000,00

381 Sre�ivanje zemljišnih knjiga i katastra    1.160.000,00

32 Materijalni rashodi   1.160.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge   1.160.000,00

Glava:  6  JAVNA USTANOVA- GRADSKI BAZENI         5.900.000,00

01 FINANCIRANJE OSNOVNIH  AKTIVNOSTI      1.250.000,00

31 Rashodi za zaposlene    332.000,00
3111 Plaće za redovan rad   280.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene   10.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje      38.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje    4.000,00

32 Materijalni rashodi     878.000,00
3211 Službena putovanja   5.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život          2.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika   11.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi    7.000,00
3222 Materijal i sirovine     200.000,00
3223 Energija   350.000,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje              50.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume    10.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza    3.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja       15.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja   5.000,00
3234 Komunalne usluge   100.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge    10.000,00
3238 Računalne usluge    10.000,00
3239 Ostale usluge   20.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično            50.000,00
3292 Premije osiguranja     20.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 243

3293 Reprezentacija   5.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja         5.000,00

34 Financijski rashodi    40.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa       40.000,00

02 PROGRAM KAPITALNIH ULAGANJA      1.050.000,00

020 Informatizacija    50.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine           50.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj   20.000,00
4262 Ulaganja u računalne programe   30.000,00

020 Opremanje radnih prostora   100.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine      100.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj  100.000,00

021 Izgradnja gradskih bazena   900.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   900.000,00
4212 Poslovni objekti 900.000,00

03 OTPLATA ZAJMA 3.600.000,00

34 Financijski rashodi     1.600.000,00
3423 Kamate za primlj. zajmove od banaka i os talih finan. instit.

izvan javn. sektora        1.600.000,00

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova  2.000.000,00
5441 Otplata glavnice primljenih zajmova   2.000.000,00

RAZDJEL 4  KULTURA, ZNANOST I ŠPORT      19.918.581,00

Glava:  1  UPRAVNI ODJEL  ZA KULTURU, ZNANOST I ŠPORT    1.342.400,00

01 FINANCIRANJE OSNOVNIH  AKTIVNOSTI   1.262.400,00

31 Rashodi za zaposlene  1.065.900,00
3111 Plaće za redovan rad      880.000,00
3112 Plaće u naravi    2.400,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene     31.500,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje      137.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje   15.000,00

32 Materijalni rashodi   196.500,00
3211 Službena putovanja 16.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život   30.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika  33.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 12.000,00
3223 Energija      7.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza      31.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja       13.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja   10.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge   12.000,00
3239 Ostale usluge  26.000,00
3292 Premije osiguranja   6.500,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.244

02 PROGRAM KAPITALNIH ULAGANJA    80.000,00

020 Informatizacija    14.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine    14.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj   13.000,00
4262 Ulaganja u računalne programe    1.000,00

020 Opremanje radnih prostora   66.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine    66.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj   66.000,00

Glava:  2  KULTURA I ZNANOST   14.126.181,00

1  USTANOVE KULTURE - PRORAČUNSKI KORISNICI   11.967.181,00

01 FINANCIRANJE OSNOVNIH  AKTIVNOSTI   9.704.930,00

31 Rashodi za zaposlene    7.886.860,00
3111 Plaće za redovan rad     6.540.120,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene     213.700,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje    1.020.980,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje   112.060,00

32 Materijalni rashodi    1.781.570,00
3211 Službena putovanja 15.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život           270.080,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika  2.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 154.800,00
3222 Materijal i sirovine  2.000,00
3223 Energija  500.200,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje              28.920,00
3225 Sitni inventar i auto gume 10.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza   233.900,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja     109.000,00
3234 Komunalne usluge    103.780,00
3235 Zakupnine i najamnine     5.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge     258.390,00
3239 Ostale usluge  67.500,00
3292 Premije osiguranja 21.000,00

34 Financijski rashodi   18.500,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa   18.500,00

37 Naknade gra�anima i kućanstvima na temelju osiguranja i
druge naknade                    18.000,00

3721 Naknade gra�anima i kućanstvima u novcu   18.000,00

02 PROGRAM KAPITALNIH ULAGANJA  552.200,00

020 Informatizacija   70.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   70.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj    70.000,00

020 Opremanje radnih prostora 40.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine    40.000,00
4225 Instrumenti, ure�aji i strojevi  40.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 245

020 Nabava knjiga za knjižnicu  442.200,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   442.200,00
4241 Knjige u knjižnicama  442.200,00

03 OTPLATA ZAJMA  323.870,00

030 Otplata  zajma    323.870,00

34 Financijski rashodi  72.880,00
3423 Kamate za primlj. zajmove od banaka i os talih finan. instit. izvan

javn. sektora              72.880,00

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova   250.990,00
5441 Otplata glavnice primljenih zajmova     250.990,00

40 PROGRAMSKE AKTIVNOSTI    1.386.181,00

400 Muzejske izložbe   158.000,00

32 Materijalni rashodi  158.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi   29.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge  40.000,00
3239 Ostale usluge  89.000,00

401 Ostale programske aktivnosti   578.181,00

31 Rashodi za zaposlene    252.119,00
3111 Plaće za redovan rad   215.119,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje      33.343,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje   3.657,00

32 Materijalni rashodi  212.128,00
3211 Službena putovanja   24.400,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi     1.300,00
3237 Intelektualne i osobne usluge   77.428,00
3239 Ostale usluge   109.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine    113.934,00
4221 Uredska oprema i namještaj  30.000,00
4227 Ure�aji, strojevi i oprema za ostale namjene   35.934,00
4242 Umjetnička djela (izložbena u galer.muz)    48.000,00

403 Izvo�enje  kazališnih predstava  650.000,00

32 Materijalni rashodi  650.000,00
3222 Materijal i sirovine   180.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza   20.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge   350.000,00
3239 Ostale usluge   100.000,00

2  OSTALE PROGRAMSKE AKTIVNOSTI  U KULTURI   2.159.000,00

42  PROGRAMSKE AKTIVNOSTI OSTALIH USTANOVA   1.282.000,00

38 Donacije i ostali rashodi   1.282.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  1.282.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.246

44 PROGRAMSKE AKTIVNOSTI  U KUD-ovima    548.400,00

38 Donacije i ostali rashodi   548.400,00
3811 Tekuće donacije u novcu 548.400,00

45  OSTALI PROGRAMI U KULTURI   328.600,00

451 Kulturno- turističke manifestacije      215.000,00

38 Donacije i ostali rashodi    215.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu     215.000,00

452 Ostali nepredvi�eni programi   113.600,00

38 Donacije i ostali rashodi   113.600,00
3811 Tekuće donacije u novcu   113.600,00

Glava:  3  ŠPORT I REKREACIJA   4.450.000,00

43 PROGRAM  JAVNIH   POTREBA U ŠPORTU    4.450.000,00

430 Sufinanciranje zajednice športskih udruga  4.100.000,00

38 Donacije i ostali rashodi    4.100.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  4.100.000,00

430 Program državnih i me�unarodnih natjecanja   200.000,00

38 Donacije i ostali rashodi    200.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu   200.000,00

431 Kapitalna ulaganja u športske objekte  150.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini                150.000,00
4511 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima    150.000,00

RAZDJEL 5 ŠKOLSTVO, PREDŠKOLSKI  ODGOJ I SOCIJALNA SKRB
I ZDRAVSTVO 31.573.819,00

Glava:  1  UPRAVNI ODJEL  ZA ŠKOLSTVO, ZDRAVSTVO I
SOCIJALNU DJELATNOST   1.084.700,00

01 FINANCIRANJE OSNOVNIH  AKTIVNOSTI  1.043.700,00

31 Rashodi za zaposlene   911.700,00
3111 Plaće za redovan rad  762.000,00
3112 Plaće u naravi   2.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 15.700,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje  119.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje  13.000,00

32 Materijalni rashodi  132.000,00
3211 Službena putovanja 7.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život            18.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika    34.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  8.000,00
3223 Energija  3.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  25.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 247

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   7.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja    3.000,00
3239 Ostale usluge   18.000,00
3292 Premije osiguranja  4.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja      5.000,00

02 PROGRAM KAPITALNIH ULAGANJA        41.000,00

020 Informatizacija  37.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine    37.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj    25.000,00
4262 Ulaganja u računalne programe    12.000,00

020 Opremanje radnih prostora   4.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine    4.000,00
4222 Komunikacijska oprema   4.000,00

Glava:  2  PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE    13.466.400,00

01 FINANCIRANJE OSNOVNIH  AKTIVNOSTI    9.985.200,00

31 Rashodi za zaposlene   8.615.000,00
3111 Plaće za redovan rad    7.350.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje  1.140.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje  125.000,00

32 Materijalni rashodi   1.370.200,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život           550.200,00
3222 Materijal i sirovine   520.000,00
3223 Energija 250.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  50.000,00

02 PROGRAM KAPITALNIH ULAGANJA   940.200,00

020 Opremanje radnih prostora  100.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine    100.000,00
4227 Ure�aji, strojevi i oprema za ostale namjene   100.000,00

020 Dodatna ulaganja i izgradnja objekata  840.200,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini                840.200,00
4511 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima  840.200,00

52  SUFINANCIRANJE PRIVATNIH VRTIĆA  2.541.000,00

38 Donacije i ostali rashodi 2.541.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  2.541.000,00

Glava:  3  OSNOVNO ŠKOLSTVO   11.227.919,00

1  ZAKONSKE OBVEZE ZA  ŠKOLE  (DECENTRALIZACIJA)    6.100.000,00

01 FINANCIRANJE OSNOVNIH  AKTIVNOSTI    4.983.457,00

32 Materijalni rashodi   3.741.757,00
3211 Službena putovanja  185.015,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.248

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život             11.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika  29.300,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  608.400,00
3222 Materijal i sirovine   40.800,00
3223 Energija  1.228.580,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje             165.300,00
3225 Sitni inventar i auto gume   66.247,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza   175.500,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja    501.255,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja    28.000,00
3234 Komunalne usluge    431.100,00
3235 Zakupnine i najamnine   3.500,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge    41.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge    27.800,00
3238 Računalne usluge  44.300,00
3239 Ostale usluge   72.900,00
3292 Premije osiguranja      33.020,00
3293 Reprezentacija     21.440,00
3294 Članarine   8.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja      19.300,00

34 Financijski rashodi    54.100,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa       52.000,00
3433 Zatezne kamate  2.100,00

011 Prijevoz učenika osnovnih škola 1.187.600,00

32 Materijalni rashodi  1.187.600,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  1.187.600,00

54  PROGRAM  KAPITALNIH ULAGANJA       1.116.543,00

540 Adaptacija i izgradnja škole  990.943,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini                990.943,00
4511 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima      990.943,00

540 Opremanje osnovnih škola   115.600,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  115.600,00
4221 Uredska oprema i namještaj    35.600,00
4225 Instrumenti, ure�aji i strojevi   42.000,00
4227 Ure�aji, strojevi i oprema za ostale namjene        33.000,00
4241 Knjige u knjižnicama  5.000,00

540 Informatizacija osnovnih škola   10.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  10.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj  10.000,00

2 DODATNI PROGRAMI U ŠKOLAMA (IZNAD ZAKONSKOG
STANDARDA)          5.127.919,00

54 PROGRAM  KAPITALNIH ULAGANJA     3.710.000,00

540 Adaptacija i izgradnja škole    3.710.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine      3.250.000,00
4212 Poslovni objekti  3.200.000,00
4264 Ostala nematerijalna imovina    50.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 249

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini                460.000,00
4511 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima  460.000,00

55  PROGRAM PODIZANJA OBRAZOVNOG STANDARDA    1.307.919,00

550 Produženi boravak  338.919,00

31 Rashodi za zaposlene   326.729,00
3111 Plaće za redovan rad  274.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje      41.471,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje   11.258,00

32 Materijalni rashodi 12.190,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život             4.620,00
3222 Materijal i sirovine   7.570,00

550 Izvannastavne aktivnosti      180.000,00

31 Rashodi za zaposlene   152.140,00
3111 Plaće za redovan rad    76.640,00
3113 Plaće za prekovremeni rad   43.700,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene   8.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje    20.800,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje  3.000,00

32 Materijalni rashodi   12.360,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi     1.700,00
3225 Sitni inventar i auto gume   5.560,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza     2.000,00
3239 Ostale usluge  3.100,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  15.500,00
4221 Uredska oprema i namještaj 4.000,00
4226 Sportska i glazbena oprema  5.900,00
4227 Ure�aji, strojevi i oprema za ostale namjene  5.600,00

550 Natjecanje učenika 188.500,00

31 Rashodi za zaposlene   79.891,00
3111 Plaće za redovan rad   9.866,00
3113 Plaće za prekovremeni rad    7.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene   56.836,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje   5.562,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje         627,00

32 Materijalni rashodi   102.840,00
3211 Službena putovanja   4.115,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  1.300,00
3222 Materijal i sirovine  33.960,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  63.465,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  5.769,00
4227 Ure�aji, strojevi i oprema za ostale namjene    2.000,00
4241 Knjige u knjižnicama  3.769,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.250

550 Prehrana učenika 214.000,00

32 Materijalni rashodi  214.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 88.000,00
3222 Materijal i sirovine  126.000,00

550 Rano učenje stranog jezika    170.000,00

31 Rashodi za zaposlene  157.000,00
3111 Plaće za redovan rad  46.500,00
3113 Plaće za prekovremeni rad    68.500,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene    17.800,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje      21.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje   3.200,00

32 Materijalni rashodi  13.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi     6.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge   7.000,00

550 Natjecanje učenika u športu     40.000,00

32 Materijalni rashodi   5.080,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  5.080,00

38 Donacije i ostali rashodi   20.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu   20.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  14.920,00
4226 Sportska i glazbena oprema 14.920,00

550 Sigurnost djece u prometu    25.000,00

32 Materijalni rashodi   25.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     25.000,00

550 Program prevencije ovisnosti u školama      1.500,00

32 Materijalni rashodi 1.500,00
3222 Materijal i sirovine    1.500,00

551 Pedagoško obrazovanje u kulturi   150.000,00

32 Materijalni rashodi   150.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  150.000,00

57  OSTALI PROGRAMI U OBRAZOVANJU   110.000,00

570 Poticanje tehničkog obrazovanja   100.000,00

38 Donacije i ostali rashodi   100.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu    100.000,00

570 Zaštita okoliša - globe program   10.000,00

38 Donacije i ostali rashodi 10.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 10.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 251

Glava:  4  PROGRAMI SOCIJALNE ZAŠTITE   4.074.800,00

60 PROGRAMSKE AKTIVNOSTI  SOCIJALNE ZAŠTITE    3.336.800,00

600 Nabava ogrijeva - decentralizacija  308.000,00

37 Naknade gra�anima i kućanstvima na temelju                   308.000,00
3721 Naknade gra�anima i kućanstvima u novcu  308.000,00

600 Podmirenje troškova stanovanja   1.775.300,00

37 Naknade gra�anima i kućanstvima na temelju osiguranja i
druge naknade                 1.775.300,00

3722 Naknade gra�anima i kućanstvima u naravi    1.775.300,00

600 Pomoć u  kući 150.000,00

37 Naknade gra�anima i kućanstvima na temelju osiguranja i
druge naknade 150.000,00

3722 Naknade gra�anima i kućanstvima u naravi   150.000,00

600 Zbrinjavanje beskućnika  166.500,00

37 Naknade gra�anima i kućanstvima na temelju osiguranja i
druge naknade 166.500,00

3721 Naknade gra�anima i kućanstvima u novcu       166.500,00

600 Služba traženja 80.000,00

38 Donacije i ostali rashodi  80.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu   80.000,00

600 Sklonište za žrtve nasilja   150.000,00

38 Donacije i ostali rashodi     150.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu   150.000,00

600 Ostale naknade i pomoći gra�anima   150.000,00

37 Naknade gra�anima i kućanstvima na temelju  osiguranja i
druge naknade 150.000,00

3721 Naknade gra�anima i kućanstvima u novcu   100.000,00
3722 Naknade gra�anima i kućanstvima u naravi    50.000,00

601 Suzbijanje zlouporabe opojnih droga   160.000,00

38 Donacije i ostali rashodi  160.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  160.000,00

602 Ljetovanje socijalno ugrožene djece  70.000,00

37 Naknade gra�anima i kućanstvima na temelju osiguranja i
druge naknade  70.000,00

3722 Naknade gra�anima i kućanstvima u naravi    70.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.252

602 Poklon paketi za socijal. ugroženu djecu  50.000,00

37 Naknade gra�anima i kućanstvima na temelju osiguranja i
druge naknade 50.000,00

3722 Naknade gra�anima i kućanstvima u naravi          50.000,00

609 Ostali programi u socijalnoj skrbi   120.000,00

38 Donacije i ostali rashodi   120.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu   120.000,00

609 Humanitarne aktivnosti - Caritas  157.000,00

38 Donacije i ostali rashodi  157.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 157.000,00

61  PROGRAMSKE AKTIVNOSTI HUMANITAR. UDRUGA       738.000,00

38 Donacije i ostali rashodi  738.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu   738.000,00

Glava:  5  ZDRAVSTVO       320.000,00

70  PROGRAMI U ZDRAVSTVU    320.000,00

700  Zdravi grad  20.000,00

32 Materijalni rashodi    20.000,00
3211 Službena putovanja 12.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika    2.000,00
3294 Članarine   6.000,00

700 Program preventivne zaštite u zdravstvu  40.000,00

38 Donacije i ostali rashodi   40.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 40.000,00

700 Održavanje i opremanje zdrav. ustanova   260.000,00

38 Donacije i ostali rashodi      260.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu   130.000,00
3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama     130.000,00

Glava:  6  STIPENDIRANJE UČENIKA I STUDENATA 1.400.000,00

56 STIPENDIRANJE UČENIKA I STUDENATA  1.400.000,00

37 Naknade gra�anima i kućanstvima na temelju osiguranja i
druge naknade 1.400.000,00

3721 Naknade gra�anima i kućanstvima u novcu 1.400.000,00

RAZDJEL 6  VATROGASNE SLUŽBE    8.304.000,00

Glava:  1  PROFESIONALNE VATROGASNE JEDINICE      7.304.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 253

01 FINANCIRANJE OSNOVNIH  AKTIVNOSTI    6.038.000,00

31 Rashodi za zaposlene   5.338.000,00
3111 Plaće za redovan rad   4.200.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene      120.500,00
3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje        340.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje       610.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje   67.500,00

32 Materijalni rashodi   694.000,00
3211 Službena putovanja  4.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni  život           190.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika    2.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi   136.000,00
3223 Energija  124.000,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje              69.200,00
3225 Sitni inventar i auto gume    29.670,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza   28.090,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   48.500,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja    1.440,00
3234 Komunalne usluge    20.700,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge   1.000,00
3239 Ostale usluge   11.900,00
3292 Premije osiguranja  21.000,00
3293 Reprezentacija 5.500,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja    1.000,00

34 Financijski rashodi   6.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa    6.000,00

02 PROGRAM KAPITALNIH ULAGANJA     1.266.000,00

020 Opremanje radnih prostora   16.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  16.000,00
4222 Komunikacijska oprema  16.000,00

020 Nabava prijevoznih sredstava  1.250.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   1.250.000,00
4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu    1.250.000,00

Glava:  2  DOBROVOLJNA VATROGASNA DRUŠTVA          1.000.000,00

01 FINANCIRANJE OSNOVNIH  AKTIVNOSTI      700.000,00

38 Donacije i ostali rashodi    700.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu   700.000,00

02 PROGRAM KAPITALNIH ULAGANJA             300.000,00

38 Donacije i ostali rashodi   300.000,00
3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama        300.000,00

Konto Plan 2004.VRSTA IZDATAKA

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.254

P
L

A
N

 P
O

 F
U

N
K

C
IJ

S
K

O
J

 K
L

A
S

IF
IK

A
C

IJ
I



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 255



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.256

51.
Na temelju članka 22. Zakona o komunalnom

gospodarstvu (»Narodne novine« broj 26/03), Zakona
o proračunu (»Narodne novine« broj 96/03) i članka
37. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada
Varaždina« broj 7/01 i 5/02), Gradsko vijeće Grada
Varaždina na 22. sjednici održanoj 18. prosinca 2003.
godine, donosi

I Z M J E N U   I   D O P U N U
Programa gradnje objekata i ure�aja

komunalne infrastrukture za razdoblje
2002. - 2005. godine

Članak 1.
Mijenja se Program izgradnje objekata i ure�aja

komunalne infrastrukture za razdoblje 2002. do 2005.
godina, u dijelu koji se odnosi na 2004. godinu i
2005., a iza  2005. godine se dodaje projekcija radova
i aktivnosti za 2006. godinu.

I.  OPĆE ODREDBE

Članak 2.
Ovim Programom utvr�uju se objekti i ure�aji

komunalne infrastrukture i nabavka opreme, koji će
se graditi u planskom razdoblju 2002. - 2005. godine
i projekcijom za 2006. godinu, sukladno odredbama
Zakona o komunalnom gospodarstvu i Zakona o
proračunu.

Financiranje objekata i ure�aja iz ovog Programa
vršit će se iz:

- komunalnog doprinosa koji je prihod Proračuna
Grada Varaždina i namijenjen je financiranju gradnje
objekata i ure�aja komunalne infrastrukture;

- ostalih proračunskih prihoda predvi�enih za
tekuću godinu (porezi, prirezi i sl.)

- naknada za koncesije za obavljanje komunalnih
djelatnosti;

- dijela cijene komunalne usluge koji služi za
financiranje gradnje objekata i ure�aja komunalne
infrastrukture na području ili za potrebe Grada
Varaždina,

- naknada za priključenje na komunalnu
infrastrukturu odre�ena posebnom odlukom;

- drugih izvora utvr�enih posebnim zakonima
(naknade, obveznice, županijski proračun, državni
proračun, višegodišnji najam, prodaja nekretnina,
amortizacija na osnovna sredstva  i drugo).

Program gradnje objekata i ure�aja komunalne
infrastrukture za razdoblje 2002. do 2005. godine s
projekcijom za 2006. godinu, sadrži:

- opis poslova s procjenom troškova za gradnju
pojedinih objekata i ure�aja, te za nabavku opreme,

- iskaz financijskih sredstava potrebnih za
ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja
po djelatnostima,

-    namjenu i aktivnosti za ostvarivanje ciljeva.

Članak 3.
Program se temelji na prostorno-planskoj

dokumentaciji Grada Varaždina, razvojnoj politici,

ukazanim potrebama za izgradnjom odre�enih objekata
i ure�aja komunalne infrastrukture po pojedinim
lokacijama i raspoloživim financijskim sredstvima.

II. GRADNJA OBJEKATA I UREÐAJA
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE I NABAVKA
OPREME, TE OTKUP NEKRETNINA U 2004.
GODINI

A - otkup nekretnina za ure�enje gra�evinskog
zemljišta,  gradnja objekata i ure�aja za
javne površine, nerazvrstane ceste, groblja
i javnu  rasvjetu

Članak 4.
Projekt  3101  -  Otkup nekretnina za ure�enje

gra�evinskog zemljišta

Grad Varaždin je obavezan stvarati uvjete za
ure�enje gra�evinskog zemljišta, odnosno izgradnju
komunalne infrastrukture za stambenu izgradnju ili
za izgradnju gospodarskih objekata. U tu svrhu
prioritetno je riješiti imovinske odnose, na način kupnje
zemljišta za izgradnju infrastrukture u skladu s
prostorno-planskom dokumentacijom. Otkup zemljišta
vršit će se prema već utvr�enim obvezama iz izvršnih
rješenja o komunalnom doprinosu ili prema potrebama
investitora izgradnje objekata na odre�enim lokacijama.

Za tu namjenu predvi�aju se u 2004. sredstva u
iznosu od 400.000,00 kn, a financirat će se iz sredstava
od prodaje nekretnina, odnosno komunalnog doprinosa.

Projekt  3102  -  Izgradnja i rekonstrukcija
nerazvrstanih cesta

Ovaj projekt obuhvaća izgradnju i rekonstrukciju
nerazvrstanih cesta predvi�enih u cilju komunalnog
opremanja gra�evinskih parcela, te otvaranja
mogućnosti za individualnu stambenu izgradnju u
niže navedenim ulicama:

- produžetak Ulice Vlade
Gotovca 300.000,00 kuna

- Odvojak Ulice Ognjena
Price 227.500,00 kuna

- Odvojak Ulice Frana
Kurelca 272.500,00 kuna

- Pripremni radovi za
otvaranje novih ulica 170.000,00 kuna

UKUPNO:  970.000,00 kuna

IZVORI FINANCIRANJA:
- komunalni doprinos 970.000,00 kuna

Projekt  3103  -  Javne površine

A) IZGRADNJA FONTANA

Cilj ovog dijela projekta je izgradnja fontane kod
HNK i ure�enje okolnog prostora, nakon dovršenja
izrade potrebne dokumentacije što je sada u tijeku i
isho�enja potrebnih dozvola. Predvi�eni potrebni iznos
je 1.000.000,00 kn



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 257

B) REVITALIZACIJA GRADSKIH PARKOVA

Cilj je izrada projekta kao podloge za kontinuiranu
revitalizaciju prostora Starog grada.

C) DJEČJA IGRALIŠTA (oprema i zemljani radovi)

Sredstva u iznosu od 200.000,00 kn su namijenjena
za nabavu i montažu opreme (igrala i klupe) za
dječja igrališta namijenjena djeci od 0-12 godina
starosti na javnim zelenim površinama.

Cilj je da se istima urede nova i dopune postojeća
dječja igrališta  a prema potrebama sagledanim
zahtjevima mjesnih odbora, te zasebno dječjeg igrališta
unutar Dravske park-šume.

Lokacije na kojima se planira nabaviti i montirati
oprema za nova i postojeća dječja igrališta detaljnije
su prikazane kroz  prikaz u tablici.

u kunama

             Opis radova                           2004. g.

A) Izgradnja fontane kod HNK 1.000.000,00
B) Revitalizacija gradskih parkova

- Stari grad-projekti 200.000,00
C) Dječja igrališta (oprema i

zemljani radovi)
- ure�enje novih dječjih igrališta

- MO Kučan Gornji 30.000,00
- III. MO Varaždin 35.000,00
- V. MO Varaždin (dvije

 lokacije) 55.000,00

- dopuna postojećih dječjih
igrališta
- na više lokacija; u MO
  Gojanec, Kučan Donji, III.

 MO Varaždin,... 60.000,00
- dopuna postojećeg dječjeg

igrališta u Dravskoj park-šumi 20.000,00

UKUPNO 1.400.000,00

IZVORI FINANCIRANJA:
- komunalni  doprinos 580.000,00
- Proračun Grada 20.000,00
- sredstva od prodaje nekretnina 800.000,00

UKUPNO:                                       1.400.000,00

Projekt  3104  -  Izgradnja javne rasvjete

Namjena i cilj gra�enja i rekonstrukcije objekata
javne rasvjete je da se rasvijetle lokaliteti na području
Grada koji uopće nemaju izgra�enu rasvjetu ili je
ista dotrajala ili je pak potrebno pratiti rekonstrukcije
mreža koje provodi Elektra s ciljem normalnog
funkcioniranja Grada glede sigurnosti i zaštite gra�ana
i imovine.

- gradnja i rekonstrukcija objekata javne rasvjete
i niskonaponskih priključaka:

u kunama

             Opis radova                           2004. g.

1. Hrašćica - Ul. P. Zrinskog -
izgradnja j.r. 140.000,00

2. Hrašćica - Vukovarska ul. -
izgradnja j.r. 35.000,00

3. Hrašćica - Osječka ul. -
izgradnja j.r. 25.000,00

4. Hrašćica - Ul. M. Stančića -
izgradnja j.r. 100.000,00

5. Hrašćica - Ul. kralja Tomislava -
izgradnja j.r. - dovršenje iz
2003. god. - II. faza 150.000,00

6. Hrašćica - nove ul. - projekat 25.000,00
7. Jalkovečka ul. - produženje  do

Ivanečke pruge - izgradnja j.r. 145.000,00
8. Prilaz klaonici »Koka« - iz

Jalkovečke - izgradnja j.r. 160.000,00
9. Parkiralište kod Slobode -

projektiranje 10.000,00
10. Parkiralište kod Slobode -

izgradnja 50.000,00
11. Zagrebačka od kbr. 167

do 309 - izgradnja j.r. 700.000,00
12. I. G. Kovačića -

rekonstrukcija j.r. 160.000,00
13. I. G. Kovačića - projekt 20.000,00
14. B. Radića od kbr. 119 do

kraja - izgradnja j.r. 300.000,00
15. Miškinina ul. - izgradnja j.r. 260.000,00
16. Biškupec - Sajmišna ul. -

rekonstrukcija j.r. 60.000,00
17. Gojanec - Ul. Lj. Gaja -

izgradnja j.r. 160.000,00
18. Izgradnja j.r. u Koprivničkoj ul. 150.000,00

UKUPNO 2.650.000,00

IZVORI FINANCIRANJA:
- sredstva Proračuna 150.000,00
- komunalni doprinos 2.100.000,00
- sredstva od prodaje nekretnina 400.000,00

UKUPNO: 2.650.000,00

Projekt  3105  -  Groblja

Namjena i cilj:  za 2004.g. u skladu s Odlukom o
grobljima, Programom uprave groblja JKD Parkovi
predvi�aju se  radovi kojima je cilj osiguranje i ure�enje
potrebnog prostora za daljnji ukop, nadalje zaštita
od požara, ispunjavanje zakonskih obveza u smislu
kontinuirane obnove  zaštićenog dijela gradskog groblja
te  dovršenje komunalne infrastrukture.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.258

 u kunama

      GRADSKO GROBLJE                   2004. g.

1. Izrada projektne dokumentacije
za proširenje groblja 400.000,00

2. Revitalizacija zaštićenog dijela
gradskog groblja 300.000,00

3. Dovršenje komunalne
infrastrukture na proširenom
(postojećem) dijelu 270.000,00

4. Protupožarna zaštita groblja 150.000,00

UKUPNO 1.120.000,00

IZVORI FINANCIRANJA:
- naknada za dodjelu grobnog

mjesta 390.000,00
- prihodi od prodaje nekretnina 730.000,00

UKUPNO: 1.120.000,00

REKAPITULACIJA  RASHODA - grupa A:

1. Otkup nekretnina za ure�enje
gra�. zemljišta 400.000,00

2. Izgradnja i rekonstrukcija
nerazvrstanih cesta 970.000,00

3. Izgradnja javnih površina 1.400.000,00
4. Izgradnja javne rasvjete 2.650.000,00
5. Groblja 1.120.000,00

SVEUKUPNO »A«
2004. godina: 6.540.000,00

Članak 9.
Financiranje gra�enja objekata i ure�aja i nabavka

opreme iz članka 4. ovog Programa vršit će se iz:

1. komunalnog doprinosa 3.650.000,00
2. prihoda od prodaje nekretnina 2.350.000,00
3. naknade za dodjelu

grobnih mjesta 390.000,00
4. sredstva Proračuna 150.000,00

SVEUKUPNO: 6.540.000,00

B  -  gradnja objekata za odvodnju i pročišćavanje
otpadnih voda i opskrbu pitkom vodom

 Članak 5.
Gradnja objekata i ure�aja komunalne infrastrukture

i nabavka opreme za:

Projekt  3106  -  Odvodnja i pročišćavanje
otpadnih voda

Izgradnjom kanalizacijskih cjevovoda, proširuje
se odnosno planski dogra�uje sustav za odvodnju
Grada, te na taj način poboljšavaju uvjeti i kvaliteta
života gra�ana.

u kunama

             Opis radova                           2004. g.

1. Sjeverni kolektor -
sufinanciranje 3.711.000,00

2. Jugoistočni kolektor -
sufinanciranje 3.966.000,00

3. Rasteretni kanal južnog
kolektora 2.500.000,00

4. Biškupec - Jalkovec
(B. Radić - F. Bobića) 1.500.000,00

5. Trg M. Gupca i P. Štosa 600.000,00
6. Kurelčeva ul., Zavrtnica,

O. Price, Sajmište 1.100.000,00
7. Odvojak O. Price 150.000,00
8. Zagrebačka ul. - južno

od pruge 1.100.000,00
9. Špinčićeva ul. 600.000,00

10. Ul. Vladimira Gotovca 150.000,00
11. Fabijanska ul. 350.000,00
12. Plitvička ul., Ul. T. Miškulina 1.000.000,00
13. Cehovska ulica 270.000,00
14. Kolektor - Hrašćica 630.000,00
15. Rekonstrukcija BUPOV-a 8.000.000,00

UKUPNO 25.627.000,00

IZVORI FINANCIRANJA:
- naknada za priključenje

na mrežu 500.000,00
- naknada za koncesiju

na vodama 130.000,00
- prihodi od prodaje

nekretnina 2.698.500,00
- doprinos na cijenu usluge -

od odvodnje 5.620.000,00
- doprinos za rekonstrukciju

BUPOV 8.000.000,00
- sredstva Hrvatskih

voda 5.678.500,00
- sredstva »Varkom« -

amortizacija 3.000.000,00

UKUPNO:                               25.627.000,00

Projekt  3107  -  Opskrba pitkom vodom

Cilj i namjera predvi�enih aktivnosti je izgradnja
uličnih vodovodnih cjevovoda u novim ulicama koje
se namjeravaju otvoriti na području Grada, te
rekonstrukcija vodovodnih instalacija prema zahtjevima



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 259

mjesnih odbora, odnosno zbog prilagodbe rada sistema
vodospremi Doljan.

- gradnja i rekonstrukcija vodovodnih instalacija:

u kunama

             Opis radova                           2004. g.

1. Ulica V. Gotovca 200.000,00

2. Ul. L. Ebnera 250.000,00

3. Odvojak O. Price 150.000,00

4. Odvojak F. Kurelca 400.000,00

5. Izgradnja prema zahtjevima
mjesnih odbora 500.000,00

6. Rekonstrukcija zbog prilagodbe
režimu rada vodospreme Doljan 700.000,00

UKUPNO 2.200.000,00

Ovaj projekt se u cijelosti  financira iz doprinosa
na cijenu usluge - od vode.

REKAPITULACIJA RASHODA  -  grupa B:

1. Odvodnja i pročišćavanje
otpadnih voda 25.627.000,00

2. Opskrba pitkom vodom 2.200.000,00

SVEUKUPNO: 27.827.000,00

Članak 6.

Financiranje gra�enja objekata i ure�aja iz članka
5. ovog Programa vršit će se iz:

- naknada za priključenje
na mrežu 500.000,00

- naknada za koncesiju
na vodama 130.000,00

- prihodi od prodaje
nekretnina 2.698.500,00

- doprinos na cijenu usluge -
od odvodnje 5.620.000,00

- doprinos na cijenu usluge -
od vode 2.200.000,00

- doprinos za rekonstrukciju
BUPOV 8.000.000,00

- sredstva Hrvatskih voda 5.678.500,00

- sredstva »Varkom« -
amortizacija  3.000.000,00

UKUPNO:                               27.827.000,00

C - gradnja objekata  za prijevoz putnika  i
ure�enje objekata za potrebe održavanja
vatrogasne olimpijade

Članak 7.

Projekt  3108  -  Prijevoz putnika

Ovim projektom obuhvaćena je izgradnja odnosno
priprema prostora za postavu nadstrešnica. U 2004.
godini predvi�a se postava 6 nadstrešnica a troškovi
ure�enja temelja za postavu iznose predvidivo
50.000,00 kuna, a financirat će se iz sredstava
Proračuna.

Projekt  3110  -  Ure�enje objekata za potrebe
održavanja vatrogasne olimpijade

Budući da je 2005. godine Grad Varaždin domaćin
vatrogasne olimpijade, u tu svrhu potrebno je izgraditi
slijedeće objekte komunalne infrastrukture:

u kunama

             Opis radova                           2004. g.

1. Izgradnja parkirališta 1.200.000,00

2. Izgradnja javne rasvjete 300.000,00

UKUPNO 1.500.000,00

IZVORI FINANCIRANJA:

- sredstva od prodaje
nekretnina 1.500.000,00

UKUPNO: 1.500.000,00

REKAPITULACIJA RASHODA  -  grupa C:

1. Prijevoz putnika 50.000,00

2. Ure�enje objekata za potrebe
održavanja vatrogasne
olimpijade 1.500.000,00

SVEUKUPNO: 1.550.000,00

Članak 8.

Financiranje gra�enja objekata i ure�aja iz članka
7. ovog Programa vršit će se iz:

- prihodi Proračuna 50.000,00

- sredstva od prodaje
nekretnina 1.500.000,00

UKUPNO: 1.550.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.260

SVEUKUPNO GRAÐENJE  2004. GODINA:

I. GRUPA »A« 6.540.000,00 kuna
II. GRUPA »B« 27.827.000,00 kuna
III. GRUPA »C« 1.550.000,00 kuna

S V E U K U P N O : 35.917.000,00 kuna

III. GRADNJA OBJEKATA I UREÐAJA
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE
I NABAVKA OPREME U 2005. GODINI -
s projekcijom za 2006. godinu

A - gradnja objekata i ure�aja za izgradnju i
rekonstrukciju nerazvrstanih cesta, javne

površine, javnu rasvjetu i  groblja

Članak 9.
Gradnja objekata i ure�aja komunalne infrastrukture

u 2005. godini, s projekcijom za 2006. godinu za:

1.  Otkup nekretnina za ure�enje gra�evinskog
zemljišta

Grad Varaždin je obavezan stvarati uvjete za
ure�enje gra�evinskog zemljišta, odnosno izgradnju

komunalne infrastrukture za stambenu izgradnju ili
za izgradnju gospodarskih objekata. U tu svrhu
prioritetno je riješiti imovinske odnose, na način
kupnje zemljišta za izgradnju infrastrukture u skladu
s prostorno-planskom dokumentacijom. Otkup
zemljišta vršit će se prema već utvr�enim obvezama
iz izvršnih rješenja o komunalnom doprinosu ili
prema potrebama investitora izgradnje objekata na
odre�enim lokacijama.

Za tu namjenu predvi�aju se u 2005. i projekcija
za 2006. god.. sredstva u iznosu od po  1.000.000,00
kn, a financirat će se iz sredstava od prodaje nekretnina,
odnosno komunalnog doprinosa.

2. Izgradnja i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta

Izgradnja niže navedenih nerazvrstanih cesta
predvi�ena je u cilju komunalnog opremanja
gra�evinskih parcela, te otvaranje mogućnosti za
individualnu stambenu izgradnju, odnosno za gradnju
industrijskih (trgovačkih) objekata u spomenutim
ulicama.

Izrada idejnog rješenja ulica u gradskoj
jezgri nužna je kako bi se omogućila prijeko
potrebna rekonstrukcija većeg broja ulica u gradskoj
jezgri.

u kunama

Red.br.                     Opis radova                                                      Projekcija                        Projekcija
                                                                                                        2005. (kn)                        2006. (kn)

   1. Odvojak Ulice M. P. Miškine 500.000,00 —

   2. Nove ulice - izgradnja u prigradskim naseljima
prema mogućnostima i potrebama 250.000,00 250.000,00

   3. Nove ulice u Brezju  — 500.000,00

   4. Izrada idejnog rješenja ulica u gradskoj jezgri 250.000,00 250.000,00

UKUPNO: 1.000.000,00 1.000.000,00

Ovaj projekt financirat će se iz komunalnog
doprinosa, naknade za koncesiju za ceste, odnosno
iz ostalih prihoda proračuna Grada.

3. Javne površine

1. Revitalizacija gradskih parkova - cilj je
kontinuirana revitalizacija postojećih gradskih parkova
- Starog grada.

2. Sredstva u iznosu od 170.000,00 kn su
namijenjena za nabavu i montažu opreme (igrala i

klupe) za dječja igrališta namijenjena djeci od 0-12
godina starosti na javnim zelenim površinama.

Cilj je da se istima urede nova i dopune postojeća
dječja igrališta  a prema potrebama i sagledanim
zahtjevima mjesnih odbora, te zasebno dječjeg igrališta
unutar Dravske park-šume.

Lokacije na kojima se planira nabaviti i montirati
oprema za nova i postojeća dječja igrališta detaljnije
su prikazane kroz  prikaz u tablici.

3. U 2005. odnosno 2006. godini planirana su
sredstva u iznosu od 500.000,00 kn za ure�enje
ostalih javnih površina u Gradu, prema ukazanim
potrebama.



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 261

u kunama

                        Opis radova                                                                2004. g.             Projekcija 2006. g.

1. Revitalizacija gradskih parkova 200.000,00 420.000,00

- radovi na obnovi Starog grada prema izra�enom
projektu i ure�enje parka V. Jagića i Starog grada

(projekti i izvedba)

2. Dječja igrališta (oprema i zemljani radovi)

- ure�enje novih dječjih igrališta

- MO Kučan Donji 30.000,00 50.000,00

- naknadno utvr�ena lokacija u gradu Varaždinu
(pretpostavka novo naselje izme�u Križanićeve i
Jalkovečke ulice) 75.000,00 —

- dopuna postojećih dječjih igrališta

- na više lokacija naknadno utvr�enih 20.000,00 90.000,00

- dopuna postojećeg dječjeg igrališta u Dravskoj park šumi 25.000,00 30.000,00

3. Ostalo 500.000,00 500.000,00

UKUPNO 850.000,00 1.090.000,00

Ovaj projekt financirat će se iz komunalnog doprinosa, odnosno ostalih prihoda Proračuna Grada.

4.  Javna rasvjeta

Namjena i cilj gra�enja i rekonstrukcije objekata
javne rasvjete je da se rasvijetle lokaliteti na području
Grada koji uopće nemaju izgra�enu rasvjetu ili je
ista dotrajala ili je pak potrebno pratiti rekonstrukcije
mreža koje provodi Elektra s ciljem normalnog
funkcioniranja Grada glede sigurnosti i zaštite gra�ana
i imovine.

- gradnja i rekonstrukcija objekata javne rasvjete
i niskonaponskih priključaka u 2005.g.:

u kunama

             Opis radova                           2005. g.

1. Zapadno od Lepoglavske -
II. faza (Ul. V. Gotovca,
L. Lalangea, Ð. Arnolda) 250.000,00

2. Biškupečka ulica - odvojak 100.000,00

3. Banfica - Koprivnička prema
Kauflandu 150.000,00

4. Kučan Donji - Nova ulica 80.000,00

5. Zagrebačka od Prešernove
do T. Ujevića 220.000,00

6. Štosov trg - Trg M. Gupca
(uz rekonstrukciju Elektre) 150.000,00

7. Plitvička ulica u Varaždinu 150.000,00

8. Zavojna ulica u Varaždinu 150.000,00

9. Supilova (do Kučanske rampe) 160.000,00

10. Ulica V. Nazora od Trga
bana Jelačića do Optujske 280.000,00

11. Ulica K. Filipa od Jalkovečke
do T. Ujevića 200.000,00

12. Ulica V. Vidrića - odvojak 105.000,00

13. Ulica F. Galovića 105.000,00

UKUPNO 2.100.000,00

- procjena izgradnje i rekonstrukcije objekata
javne rasvjete i niskonaponskih priključaka u 2006.
g.:

u kunama

             Opis radova                    Projekcija 2006.

1. Nove ulice u Kučanu Gornjem,
Kučanu Donjem i Kučan Marofu 150.000,00

2. Nova ulica uz Ulicu K.
Hegedušića 200.000,00

3. Banfica - Bombellesov nasip 200.000,00

4. Biškupec - Grlice 200.000,00

5. Dravsko šetalište - Vukovarska 200.000,00

6. Industrijsko servisna zona
Miškinina 350.000,00

7. Industrijsko servisna zona
Ribnjak - bivši poligon 200.000,00

8. Mažuranićeva - nova 300.000,00

9. Zagrebačka od M. Krleže
do Gospodarske 100.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.262

10. Zbelava - nova 50.000,00

11. Trg slobode - Habdelićeva 150.000,00

UKUPNO 2.100.000,00

Projekt izgradnje i rekonstrukcije javne rasvjete
financirat će se iz komunalnog doprinosa, odnosno
ostalih prihoda proračuna Grada.

5. Groblja

Ovim Programom su obuhvaćeni svi potrebni radovi
na izgradnji novog proširenja groblja (ure�enje grobnih
polja, puteva, hortikultura,...); radovi na daljnjoj
kontinuiranoj revitalizaciji tj. obnovi zaštićenog dijela
gradskog groblja te radovi na dovršenju komunalne
infrastrukture na postojećem dijelu groblja.

u kunama

                     Opis radova                                                                  2005. god.      Projekcija 2006. god.

1. Izvo�enje radova na proširenju groblja 700.000,00 700.000,00

2. Revitalizacija zaštićenog dijela gradskog groblja 350.000,00 350.000,00

3. Dovršenje komunalne infrastrukture 90.000,00 50.000,00

UKUPNO 1.140.000,00 1.100.000,00

Ukupna vrijednost radova za projekt – groblje u
2005. godini je 1.140.000,00 kn, od čega se planira
od naknade za dodjelu grobnih mjesta prikupiti
390.000,00 kn, a iz proračuna Grada iznos od
750.000,00 kn.

Ukupna vrijednost radova u 2006. godini planira
se u iznosu od 1.100.000,00 kn, od čega se planira
od naknade za dodjelu grobnih mjesta prikupiti
400.000,00 kn, a iz proračuna Grada iznos od
700.000,00 kn.

REKAPITULACIJA RASHODA – grupa A:

u kunama

                       Opis radova                                                                        2005. g.        Projekcija 2006.g.

1. Otkup nekretnina za ure�enje gra�. zemljišta 1.000.000,00 1.000.000,00

2. Izgradnja i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta 1.000.000,00 1.000.000,00

3. Javne površine 850.000,00 1.090.000,00

4. Javna rasvjeta 2.100.000,00 2.100.000,00

5. Groblja 1.140.000,00 1.100.000,00

SVEUKUPNO grupa A: 6.090.000,00 6.290.000,00

B  -  gradnja objekata za odvodnju i pročišćavanje
otpadnih i opskrbu pitkom vodom

 Članak 10.

1.  Odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda

Izgradnjom kanalizacijskih cjevovoda, proširuje
se odnosno planski dogra�uje sustav za odvodnju
Grada, te na taj način poboljšavaju uvjeti i kvaliteta
života gra�ana.

Gradnja objekata i ure�aja komunalne infrastrukture
u 2005. godini, s projekcijom za 2006. godinu za:



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 263

u kunama

             Opis radova                                                                           2005. g.             Projekcija 2006. g.

1. Sjeverni kolektor - sporazum »zapad« 4.827.660,00 —

2. Jugoistočni kolektor - sporazum »istok« 3.260.500,00 3.034.450,00

3. Rasteretni kanal južnog kolektora 4.500.000,00 —

4. Kanalizacija naselja Hrašćica 1.600.000,00 2.400.000,00

5. Ulična kanalizacija - južni dio 1.200.000,00 250.000,00

6. Nova ulica izme�u Širokih ledina i Sajmišta 400.000,00 —

7. Gajeva ul. u Varaždinu 300.000,00 —

8. Odvodnja naselja Zbelava — 1.400.000,00

9. Habdelićeva ul. — 300.000,00

10. Nova ulica iza Ul. K. Hegedušića i Hallerove aleje — 450.000,00

11. Zacjevljenje GOK — 2.000.000,00

12. Jalkovečka ul. u Varaždinu — 1.200.000,00

UKUPNO 16.088.160,00 11.034.450,00

IZVORI FINANCIRANJA:

u kunama

             Opis radova                                                                           2005. g.             Projekcija 2006. g.

- proračun Grada 3.400.000,00 1.000.000,00

- doprinos na cijenu usluge - od odvodnje 5.528.160,00 5.411.000,00

- sredstva »Varkom« - amortizacija 2.000.000,00 1.000.000,00

- sredstva Hrvatskih voda 5.160.000,00 3.623.450,00

UKUPNO 16.088.160,00 11.034.450,00

2.  Opskrba pitkom vodom

Cilj i namjera predvi�enih aktivnosti je izgradnja uličnih vodovodnih cjevovoda u novim ulicama koje se
namjeravaju otvoriti na području Grada, te rekonstrukcija vodovodnih instalacija prema zahtjevima mjesnih
odbora, odnosno zbog prilagodbe rada sistema vodospremi Doljan.

- gradnja i rekonstrukcija vodovodnih instalacija:

u kunama

             Opis radova                                                                           2005. g.             Projekcija 2006. g.

1. Nova ulica izme�u Sajmišta i Širokih Ledina 650.000,00 —

2. Gajeva ulica 250.000,00 —

3. Nova ulica iza Ul. K. Hegedušića — 700.000,00

4. Habdelićeva ulica — 250.000,00

5. Izgradnja prema zahtjevima mjesnih odbora 500.000,00 750.000,00

6. Rekonstrukcija zbog prilagodbe režimu rada vodospreme
Doljan 800.000,00 500.000,00

UKUPNO 2.200.000,00 2.200.000,00

Radovi prema ovom projektu financirat će se u 2005. i 2006. godini u cijelosti iz doprinosa na cijenu usluge
- od vode.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.264

REKAPITULACIJA RASHODA  -  grupa B:

u kunama

                                                                                                           2005. g.             Projekcija 2006. g.

1. Odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda 16.088.160,00 11.034.450,00

2. Opskrba pitkom vodom 2.200.000,00 2.200.000,00

UKUPNO 18.288.160,00 13.234.450,00

Članak 11.

Financiranje gra�enja objekata i ure�aja iz članka 10. ovog Programa vršit će se iz:

u kunama

                                                                                                          2005. g.             Projekcija 2006. g.

- proračun Grada 3.400.000,00 1.000.000,00

- doprinos na cijenu usluge - od odvodnje 5.528.160,00 5.411.000,00

- doprinos na cijenu usluge - od vode 2.200.000,00 2.000.000,00

- sredstva »Varkom« - amortizacija 2.000.000,00 1.000.000,00

- sredstva Hrvatskih voda 5.160.000,00 3.632.450,00

UKUPNO 18.288.160,00 13.234.450,00

C - gradnja objekata za prijevoz putnika i
ure�enje objekata za potrebe održavanja
vatrogasne olimpijade

Članak 12.

Gradnja objekata i ure�aja komunalne infrastrukture
i nabavka opreme za:

1.  Prijevoz putnika

Ovim projektom obuhvaćena je izgradnja odnosno
priprema prostora za postavu nadstrešnica. U 2005.

i 2006. godini predvi�a se postava po 6 nadstrešnica.
Troškovi ure�enja temelja za postavu nadstrešnica
iznose predvidivo 50.000,00 kuna, a financirat će se
iz sredstava Proračuna.

Projekt  3110  -  Ure�enje objekata za potrebe
održavanja vatrogasne olimpijade

Budući da je 2005. godine Grad Varaždin domaćin
vatrogasne olimpijade, u tu svrhu predvi�a se
nabava opreme za potrebe održavanja vatrogasne
olimpijade:

u kunama

             Opis radova                                                                           2005. g.             Projekcija 2006. g.

1. Oprema za potrebe održavanja olimpijade 500.000,00 —

UKUPNO 500.000,00 —

IZVORI FINANCIRANJA

- sredstva od prodaje nekretnina 500.000,00 —

UKUPNO 500.000,00 —



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 265

REKAPITULACIJA RASHODA  -  grupa C:

u kunama

                                                                                                           2005. g.             Projekcija 2006. g.

1. Prijevoz putnika 50.000,00 50.000,00

2. Ure�enje objekata za potrebe održavanja vatrogasne
olimpijade 500.000,00 —

UKUPNO 550.000,00 50.000,00

Članak 13.

Financiranje gra�enja objekata i ure�aja iz članka 7. ovog Programa vršit će se iz:

u kunama

             Opis radova                                                                           2005. g.             Projekcija 2006. g.

- sredstva Proračuna 50.000,00 50.000,00

- sredstva od prodaje nekretnina 500.000,00 —

UKUPNO: 550.000,00  50.000,00

SVEUKUPNO GRAÐENJE  2005. GODINA s projekcijom za 2006. godinu

u kunama

                                                                                                           2005. g.             Projekcija 2006. g.

I. GRUPA »A« 6.090.000,00 6.290.000,00

II. GRUPA »B« 18.288.160,00 13.234.450,00

III. GRUPA »C« 550.000,00 50.000,00

SVEUKUPNO 24.928.160,00 19.574.450,00

IV.  PROVEDBA PROGRAMA

Članak 14.
Vrijednost pojedinih radova ovog Programa utvr�ena

je na temelju aproksimativnih količina i prosječnih
cijena gra�enja objekata i ure�aja komunalne
infrastrukture na području Grada Varaždina, u protekle
četiri godine.

Konačna vrijednost svakog pojedinog objekta utvrdit
će se na temelju stvarnih i ukupnih troškova koji
sadrže, ovisno o uvjetima, rješavanje imovinskih
odnosa, projektiranje, nadzor i izvo�enje radova.

Članak 15.

Naredbodavac za realizaciju Programa je
gradonačelnik Grada Varaždina.

Detaljan raspored sredstava po radovima i poje-
dinim namjenama unutar kalendarske godine
odredit će Gradsko poglavarstvo Grada Varaždina,
uz usuglašavanje s nadležnim komunalnim
poduzećima.

Ustupanje radova po ovom Programu obavljat će
se sukcesivno, u skladu sa Zakonom o nabavi roba i
usluga i Zakonom o komunalnom gospodarstvu.

Članak 16.

Ukoliko se tijekom realizacije Programa opravdano
pojavi potreba za gradnjom objekata koji su predvi�eni
Programom u kojoj drugoj kalendarskoj godini,
pojedinačnu odluku o tome donosi Gradsko
poglavarstvo Grada Varaždina.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.266

Tako�er, ako se tijekom kalendarske godine i
dvije ili više godina pojavi potreba za odre�enim
aktivnostima koje nisu predvi�ene Programom, o
njihovoj realizaciji posebnu odluku donosit će Gradsko
poglavarstvo Grada Varaždina.

O promjenama iz stavka 3. i 4. ovog članka Gradsko
poglavarstvo Grada Varaždina, dužno je posebno u
okviru redovitog izvješća izvijestiti Gradsko vijeće
Grada Varaždina.

Članak 17.

Gradsko poglavarstvo Grada Varaždina dužno je
do kraja ožujka svake godine podnijeti Gradskom
vijeću Grada Varaždina izvješće o izvršenju Programa
za prethodnu kalendarsku godinu.

V. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 18.

Ove izmjene i dopune  Programa gradnje objekata
i ure�aja komunalne infrastrukture za razdoblje 2002.-
2005. godine obuhvaća osnovni Program gradnje
objekata i ure�aja komunalne infrastrukture za razdoblje
2002.-2005. godine Klasa: 363-01/01-01/18, Urbroj:
2186/01-02-01-3 od 20. studenog 2001. god., Izmjene
i dopune Klasa: 363-01/01-01/18, Urbroj: 2186/01-
02-02-5 od 14. studenog 2002. god., te Izmjene i
dopune Klasa: 363-01/01-01/18, Urbroj: 2186/01-02-
03-10  od 03.06.2003. godine te  izmjene za godine
2004. i 2005. s projekcijom za 2006. godinu.

Članak 19.

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 363-01/01-01/18
Urbroj: 2186/01-02-03-13
Varaždin, 18. prosinca 2003.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v. r.

52.

Na temelju članka 21. Zakona o komunalnom
gospodarstvu (»Narodne novine« broj 26/03), članka
37. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada
Varaždina« broj 7/01 i 5/02) i Zakona o proračunu
(»Narodne novine« broj 96/03), Gradsko vijeće Grada
Varaždina na 22. sjednici održanoj 18. prosinca 2003.
godine, donosi

P R O G R A M

održavanja komunalne infrastrukture u 2004.
godini s projekcijom za 2005. i 2006. godinu

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovim Programom utvr�uje se opseg i troškovi
održavanja infrastrukture u 2004. godini za:

1. održavanje cesta, nogostupa i biciklističkih staza,

2. održavanje javne rasvjete,

3. održavanje zelenih površina,

4. održavanje čistoće javnih površina,

5. održavanje groblja,

6. održavanje sustava odvodnje atmosferskih voda

7. održavanje Dravske park-šume,

8. održavanje gradskih bazena i kupališta,

9. održavanje klizališta.

Financiranje održavanja infrastrukture iz ovog
Programa vršit će se iz:

- komunalne naknade koja je prihod Proračuna
Grada Varaždina i namijenjena je za financiranje
navedenih komunalnih djelatnosti u stavku 1. ovog
članka;

- naknada za koncesije za obavljanje komunalnih
djelatnosti;

- Proračuna Grada Varaždina;

- drugih izvora utvr�enih posebnim zakonima
(naknade, županijski proračun, državni proračun,
prodaja nekretnina i drugo).

Program održavanja infrastrukture u 2004. godini
sadrži:

- opis i opseg poslova održavanja s procjenom
pojedinih troškova po djelatnostima;

- iskaz financijskih sredstava potrebnih za
ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja.

Članak 2.

Program se temelji na stvarnim potrebama
održavanja objekata iz članka 1. na području Grada
Varaždina i raspoloživim financijskim sredstvima za
te namjene.

II. ODRŽAVANJE  CESTA, NOGOSTUPA I
BICIKLISTIČKIH STAZA

Članak 3.

U redovna održavanja javnih prometnih površina
ulaze svi radovi koji se tijekom godine javljaju kao
neodložni - hitne intervencije. Aproksimativne količine
za pojedine vrste radova u tom segmentu održavanja
i sredstva potrebna za te radove predvi�aju se u
slijedećim iznosima:

- popravci lokalnih
oštećenja kolnika 2.700.000,00

- hitni popravci i intervencije
u svrhu osiguranja
odvijanja prometa 500.000,00

- ure�enje bankina 20.000,00

- popravci pasica i rubnika 20.000,00



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 267

- ure�enje cestovnog
zemljišta 150.000,00

- ure�enje sustava za
odvodnju 100.000,00

- postava i održavanje zaprečnih
stupića, ograda i sl. 50.000,00

- minimalno održavanje
pothodnika u Ul. M.P. Miškine 25.000,00

- ostali radovi 35.000,00

Tijekom 2004. godine uklonilo bi se 40 arhitektonskih
barijera na kolnicima i nogostupima.

Planirani troškovi sufinanciranja rekonstrukcije
putnih prijelaza tijekom 2004. godine iznositi će
300.000,00 kn.

Troškovi održavanja horizontalne i vertikalne
prometne signalizacije u 2004. godini predvi�eni su
u iznosu od 500.000,00 kn. Prema Pravilniku o
prometnim znakovima, opremi i signalizaciji na cestama
(NN 59/00), potrebno je svu vertikalnu signalizaciju
na području Grada Varaždina prilagoditi odredbama
tog Pravilnika, što znači da je istu potrebno izmijeniti
do 31.12.2005. godine.

Popravci poljskih putova obavljat će se prema
prijedlozima mjesnih odbora izvan užeg područja
grada, a vrste radova i količine utvrdit će se na licu
mjesta uvažavajući pri tome tehničke potrebe.

  Na temelju prosječnih troškova zimske službe
za čišćenje kolnika nerazvrstanih cesta unatrag više
godina i stvarno utrošenih sredstava u siječnju i
veljači 2004. godine, planira se ukupno za 2004.
godinu 1.000.000,00 kn.

   Red.               Vrsta radova                    Iznos 2004.                       P r o j e k c i j a
br.                                             (kn)             2005. (kn)             2006. (kn)

1. Redovna  tekuća održavanja javnih
i prometnih površina 3.600.000,00 3.800.000,00 3.800.000,00

2. Održavanje nogostupa i bicikl.
staza na području Grada Varaždina 2.632.000,00 2.632.000,00 2.632.000,00

3. Rampe za invalide 300.000,00 300.000,00 300.000,00

4. Sufinanciranje pojačanog održavanja
putnih prijelaza 300.000,00 300.000,00 300.000,00

5. Horizontalna i vertikalna prometna
signalizacija 500.000,00 500.000,00 500.000,00

6. Održavanje poljskih putova 300.000,00 300.000,00 300.000,00

7. Zimska služba (kolnici i pločnici) 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

UKUPNO: 8.632.000,00 8.832.000,00 8.832.000,00

Poslove održavanja nerazvrstanih cesta Grada
kao komunalnu djelatnost temeljem ugovora obavlja
Cesta Varaždin d.d. na razdoblje od četiri godine.

Predvi�eno vrijeme obavljanja radova na održavanju
nerazvrstanih cesta u tijeku godine je u periodu izme�u
01.04.2004. godine i 15.11.2004. godine. U periodu
prije 01.04.2004. godine i nakon 15.11.2004. godine,
zakonski se vrši zimska služba, pa se prema tome u
to vrijeme ne mogu obavljati radovi  na održavanju
nerazvrstanih cesta, osim na intervencijama prema
potrebi.

III. JAVNA RASVJETA

Članak 4.

Zbog što boljeg korištenja  kompletnog postrojenja
javne rasvjete, kojega je u potpunosti vlasnik Grad
Varaždin, potrebno je brinuti se o ispravnosti iste, s
ciljem zaštite gra�ana i imovine te spriječiti propadanje
postrojenja.

Za zadovoljavajući nivo javne rasvjete u 2004.
godini organizirati će se održavanje u nivou:

Red. br.           Vrsta radova                             Opseg               2004.       Procjena 2005.  Procjena 2006.

1. Izdaci za utrošak el. energije Grada,
planirana potrošnja  4.500.000,00
kWh, planirana cijena kWh je 0,55 kn 4.450.000,00 2.850.000,00 2.850.000,00 2.850.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.268

Izdaci za tekuće održavanje

2. Materijal za redovno održavanje javne
rasvjete, VTF i VTNa sijalice, prigušnice
te ostali potrošni materijal (rasvjetna
tijela, stupovi, kablovi) paušal 575.000,00 600.000,00 600.000,00

3. Usluga održavanja javne rasvjete - cca 6000
nadzemnih i podzemnih objekata, kom
kandelaberi, rasvjetna tijela, temelji, cca 5000
kablovi, transporti, usluge i sl. sati

425.000,00 700.000,00 700.000,00

4. Ure�enje grada povodom Dana grada i
Božićnih i Novogodišnjih praznika paušal 150.000,00 150.000,00 150.000,00

Sveukupno: 4.000.000,00 4.300.000,00 4.300.000,00

Red. br.           Vrsta radova                             Opseg               2004.       Procjena 2005.  Procjena 2006.

Komunalne poslove održavanja javne rasvjete
temeljem ugovora  na razdoblje od četiri godine
obavlja Elektra d.d.

Da bi se postigao zadovoljavajući nivo javne rasvjete,
održavanje javne rasvjete treba vršiti kontinuirano i
u unaprijed planiranom opsegu.

Izvo�ač radova Elektra d.d. treba uz prijave korisnika
vršiti kontinuiranu kontrolu ispravnosti rasvjetnih
tijela te izvršiti popravak istih. Upravni odjel za
komunalne djelatnosti i ure�enje prostora Grada
Varaždina vršit će kontrolu izvršenja i trošenja sredstava
prema planu.

Izvo�ač radova radi racionalnog trošenja radnog
vremena, materijala i transporta dužan je držati se
ranijeg operativnog plana organizacije popravka javne
rasvjete koji obuhvaća rad po zonama (6 zona +
vanjski M.O.).

Izvo�ač radova dužan je proizvo�aču reklamirati
kvalitetu potrošnog materijala, te o rezultatima
reklamacije pismeno obavijestiti stručnu osobu
odre�enu za nadzor, te za toliko smanjiti troškove
za održavanje.

Računi za utrošak električne energije za javnu
rasvjetu grada plaćati će se Elektri mjesečno za
protekli mjesec.

Ure�enje Grada povodom Dana Grada i Božićnih
i Novogodišnjih praznika  obavlja prema programu
Elektra d.d.

Režim pogona javne rasvjete zadržati će se na
tzv. polunoćnoj redukciji od 23,00 do 05,00 sati,
osim u vrijeme održavanja manifestacija i kulturnih
doga�anja (kao što su  Varaždinske barokne večeri,
Špancir-fest i dr.), za Dan Grada, te povodom Božićnih
i Novogodišnjih praznika.

IV.  ODRŽAVANJE ZELENIH POVRŠINA

Članak 5.

Ovim Programom utvr�uju se potrebe na održavanju
zelenih površina, Dravske šume, a koje se prvenstveno
odnose na ure�enje Grada i prigradskih naselja,
te čuvanje javnih površina i korištenje istih, a u
skladu odredbama Zakona o komunalnom
gospodarstvu, Zakona o zaštiti okoliša i održavanju
zelenih površina.

Program održavanja zelenih površina za 2004.
godinu sadrži:

- opis poslova s procjenom troškova,

- iskaz financijskih sredstava potrebnih za
ostvarenje Programa s naznakom izvora  financiranja
po djelatnostima.

- projekciju procjene troškova po stavkama za
2005. i 2006. godinu.

Osnovni cilj navedene aktivnosti koje čine ovaj
Program kontinuirano je podizanje razine efikasnijeg
održavanja i ljepšeg izgleda Grada - zelenih površina,
parkova, dječjih igrališta i  Dravske šume, te urednosti
Grada kao i sigurnost korištenja i boravka na javnim
površinama svih dobnih skupina gra�ana.

Program se temelji na bazi prosjeka dosadašnjih
godina, ukazanim potrebama i raspoloživim financijskim
sredstvima za redovno održavanje zelenih površina.

 Članak 6.

Održavanje javnih površina - parkova i zelenih
površina na području Grada Varaždina u 2004. godini
obavljati će se u opsegu:



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 269

1. Čišćenje, košnja travnjaka, obnova
zelenih površina m2 852.290 2.314.200,00 2.514.200,00 2.514.200,00

2. Čišćenje, pljevljenje i okopavanje
grmlja m2 8.054 150.000,00 150.000,00 150.000,00

3. Pljevljenje, okopavanje, sadnja
žive ograde m2 2.791 99.200,00 99.200,00 99.200,00

4. Oblikovanje, sječa, njega i sadnja
drveća kom 1.716 459.000,00 459.000,00 459.000,00

5. Okopavanje, zalijevanje i sadnja
ruža kom 2.700 70.000,00 70.000,00 70.000,00

6. Prekopavanje, okopavanje, sadnja
cvjetnih gredica m2 4.098 437.600,00 437.600,00 437.600,00

7. Prekopavanje, zalijevanje,
nadosadnja cvjetnih gredica s
trajnicama m2 1.137 76.000,00 76.000,00 76.000,00

8. Održavanje dječjih igrališta, klupa,
opreme te čišćenje i zasjecanje
staza i parkovnih elemenata m2 26.766 448.000,00 448.000,00 448.000,00

9. Čuvanje Dravske šume - lugar h 2.088 121.000,00 121.000,00 121.000,00

10. Sanacija drveća, popravak
stupića, žice i ostali dr. poslovi paušal — 18.000,00 18.000,00 18.000,00

11. Košnja zelenih površina -
dječjih vrtića m2 54.852 108.000,00 108.000,00 108.000,00

12. Košnja zelenih površina-osnovnih
škola i centra »Tomislav Špoljar« m2 75.700 149.000,00 149.000,00 149.000,00

13. Procjena biološkog i estetskog
stanja drveća na području
održavanja zelenih površina paušal — 100.000,00 100.000,00 100.000,00

14. Izrada katastra zelenih
površina Grada paušal — 50.000,00 50.000,00 50.000,00

UKUPNO: 4.600.000,00 4.800.000,00 4.800.000,00

                                                                                                      2004.               2005.                2006.

  Red. br.             Vrsta radova                 Jedinica     Opseg       Iznos u kn         Iznos u kn         Iznos u kn

Opseg radova na održavanju zelenih površina u
2004., 2005. i 2006. godini vršit će se na površini od
852.290 m2.

Radove na održavanju parkova i zelenih površina
prema Odluci o komunalnim djelatnostima obavljaju
JKD »Parkovi« d.d. Varaždin.

V. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA

Članak 7.

Na području Grada Varaždina na održavanju čistoće
javnih površina u 2004., 2005. i 2006. godini izvršavati
će se radovi:

1. Svakodnevno ručno čišćenje
javno-prometnih površina I
gradske zone sa skupljanjem i
odvozom otpada kolicima m2 0,013 25.500.000,00 404.500,00 404.500,00 404.500,00

Opis radova po stavkama
troškovnika

Projekcija
2006.

Projekcija
2005.

2004.Plan količina
za 2004.

jed.
cijena

bez
PDV

jed.
mj.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.270

2. Ručno čišćenje javno-
prometnih površina nogostupa
Ia gradske zone sa skupljanjem
i odvozom otpada kolicima m2 0,013 9.400.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

3. Ručno čišćenje javno-
prometnih površina rigole
I.a gradske zone sa skupljanjem
i odvozom otpada kolicima m 0,030 6.400.000,00 235.000,00 235.000,00 235.000,00

4. Strojno čišćenje javno-
prometnih površina svih
gradskih zona motornim
čistilicama Faun i Schorling m2 0,06 7.000.000,00 512.500,00 512.500,00 512.500,00

5. Čišćenje otpada i taloga iz
rigola gradskih prometnica
s utovarom i odvozom
otpada  na deponiju m 0,600 200.000,00 146.500,00 146.500,00 146.500,00

6. Čišćenje otpada i taloga
iz rigola magistralnih
prometnica s utovarom i
odvozom otpada na deponiju m 3,000 30.000,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00

7. Zasjecanje zemljanih
površina uz rigole
gradskih prometnica m 1,400 65.000,00 111.000,00 111.000,00 111.000,00

8. Zasjecanje zemljanih
površina uz rigole
magistralnih prometnica m 1,800 15.000,00 33.000,00 33.000,00 33.000,00

9. Ure�enje i čišćenje rubova
travnjaka uz javno-prometne
površine m 1,800 20.000,00 44.000,00 44.000,00 44.000,00

10. Ručno čišćenje parkirališnih
prostora opločenih bet.
elementima m2 1,900 15.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00

11. Prskanje javno-prometnih
površina herbicidima m 0,100 100.000,00 12.200,00 12.200,00 12.200,00

12. Dobava, postava i održavanje
košarica kom.   388,000 50,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00

13. Zbrinjavanje otpada iz
kontejnera kom.1.080,0 180,00 237.500,00 237.500,00 237.500,00

14. Strojno pranje javno-
prometnih površina
I. gradskog prstena m2 0,030 250.000,00 9.300,00 9.300,00 9.300,00

15. Postava i skidanje
zastavica, te ostali
nespomenuti radovi sat 41,55 700,00 35.500,00 35.500,00 35.500,00

S V E  U K U P N O : _ _ _ 2.100.000 2.100.000 2.100.000

Poslove održavanja čistoće javnih površina temeljem
Ugovora obavlja »Varkom« d.d. Varaždin,   koji vrijedi
do 30. 09. 2004. godine.

VI. ODRŽAVANJE GROBLJA

Članak 8.
Ovim Programom utvr�uju se potrebe na održavanju

groblja,  a u skladu s odredbama Zakona o komunalnom

Opis radova po stavkama
troškovnika

Projekcija
2006.

Projekcija
2005.

2004.Plan količina
za 2004.

jed.
cijena

bez
PDV

jed.
mj.



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 271

gospodarstvu, Zakona o zaštiti okoliša i održavanju
zelenih površina i groblja.

Financiranje utvr�enih potreba iz ovog Programa
vršit će se iz:

- Proračuna Grada Varaždina

- naknade za dodjelu grobnih mjesta

Program održavanja groblja za 2004. godinu sadrži:

- opis poslova s procjenom troškova,

- iskaz financijskih sredstava potrebnih za
ostvarenje Programa sa naznakom izvora financiranja
po djelatnostima.

- projekciju procjene troškova po stavkama za
2005. i 2006. godinu.

Osnovni cilj navedene aktivnosti koje čine ovaj
Program kontinuirano je podizanje razine efikasnijeg
održavanja i ljepšeg izgleda groblja.

Program se temelji na bazi prosjeka dosada-
šnjih godina, ukazanim potrebama i raspoloživim
financijskim sredstvima za redovno održavanje
groblja.

Radovi na održavanju groblja – Varaždinskog,
Biškupečkog i Židovskog groblja  na području grada
Varaždina u 2004. godini obavljati će se u opsegu:

1. Čišćenje, košnja, oblikovanje
Thuja, sadnja cvijeća i drveća m2 161.220 958.500.00 958.500.00 958.500.00

2. Održavanje, čišćenje glavnih
puteva i staza na grobljima m2 36.902 464.200,00 464.200,00 464.200,00

3. Čuvarska služba i zaštita
od požara h 6.240 330.000,00 330.000,00 330.000,00

4. Administrativni troškovi
vezani uz održavanje
groblja paušal — 220.000,00 220.000,00 220.000,00

5. Zbrinjavanje otpada
(mljevenje, selekt. i
trajno zbrinjavanje na
gradski deponij) h 4.500 862.000,00 862.000,00 862.000,00

6. Održavanje gra�evina,
sistema za navodnjavanje
te dr. režijski troškovi paušal — 123.000,00 123.000,00 123.000,00

UKUPNO: 2.957.700,00 2.957.700,00 2.957.700,00

Izvor financiranja:

Proračun 997.700,00 kn

Naknada za dodjelu grobnih mjesta 1.960.000,00 kn

Ukupno: 2.957.700,00 kn

                                                                                                      2004.               2005.                2006.

  Red. br.             Vrsta radova                 Jedinica     Opseg       Iznos u kn         Iznos u kn         Iznos u kn

Opseg održavanja groblja u 2004., 2005. i 2006.
godini vršit će se na površini od 161.220,00 m2.

Radove na održavanju groblja, obavljaju JKD
»Parkovi« d.d. Varaždin prema Odluci o komunalnim
djelatnostima.

VII.  ODRŽAVANJE SUSTAVA ODVODNJE
  ATMOSFERSKIH VODA

Članak 9.
Na području Grada Varaždina od ukupno 4200

slivnika i 2200 revizionih okana, kanalizacije i ostalog
sistema odvodnje oborinskih voda u 2004. godini,
čistiti će se i održavati:

1. Čišćenje tijela slivnika kom 1660 465.000,00 465.000,00 465.000,00

2. Zamjena lijevano željeznih
poklopaca kom 3 — — —

                                                                                                        2004.          Projekcija          Projekcija

  Red. br.             Vrsta radova                 Jedinica     Opseg       Iznos u kn         Iznos u kn         Iznos u kn



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.272

- 25 t kom 3 5.500,00 5.500,00 5.500,00

- 40 t 10.000,00 10.000,00 10.000,00

3. Sanacija ili rekonstrukcija slivnika
ulične kanalske mreže kom 6 30.000,00 30.000,00 30.000,00

4. Sanacija revizionog okna ulične
kanalske mreže - prema stvarnim
troškovima Paušalno 37.000,00 37.000,00 37.000,00

5. Održavanje prepumpne stanice
u Koprivničkoj

- svakodnevno dežurstvo dana 365
  električara tjedno 52 7.500,00 7.500,00 7.500,00

- tjedni pregled i čišćenje sati 264
  rezervoara 7.500,00 7.500,00 7.500,00

- remont pumpi (1 x
  polugodišnje) 3 kom 4 15.500,00 15.500,00 15.500,00

- čišćenje pothodnika od
nečistoća i začepljenja (kvartalno) 22.000,00 22.000,00 22.000,00

UKUPNO: 600.000,00 600.000,00 600.000,00

                                                                                                        2004.          Projekcija          Projekcija

  Red. br.             Vrsta radova                 Jedinica     Opseg       Iznos u kn         Iznos u kn         Iznos u kn

Radove na održavanju sistema odvodnje
atmosferskih voda prema Odluci o komunalnim
djelatnostima obavlja »Varkom« d.d. Varaždin.

Raspoloživa financijska sredstva potrebno je, što
je moguće svrsishodnije iskoristiti, kako bi se omogućilo
što bolje funkcioniranje sistema odvodnje oborinskih
voda, na području Grada Varaždina. Izgradnjom
kanalizacije taj se sistem stalno širi, odnosno povećava,
pa predvi�ena raspoloživa sredstva za 2005. i 2006.
godinu, po svemu sudeći neće biti dovoljna.

VIII.  ODRŽAVANJE DRAVSKE PARK-ŠUME

Članak 10.

Ovim Programom utvr�uju se potrebe na održavanju
Dravske park-šume, a u skladu odredbama Zakona
o komunalnom gospodarstvu, Zakona o zaštiti okoliša
i održavanju zelenih površina.

Financiranje utvr�enih potreba iz ovog Programa
vršit će se iz Proračuna Grada Varaždina.

Program održavanja zelenih površina i groblja za
2004. godinu sadrži opis poslova s procjenom troškova
i  iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarenje
te projekciju procjene troškova po stavkama za 2005.
i 2006. godinu.

Osnovni cilj navedene aktivnosti  kontinuirano je
podizanje razine efikasnijeg održavanja i ljepšeg izgleda
Dravske šume, kao i sigurnost korištenja i boravka
na javnim površinama svih dobnih skupina gra�ana.

Program se temelji na bazi prosjeka dosadašnjih
godina, ukazanim potrebama i  raspoloživim financijskim
sredstvima za redovno održavanje Dravske park-
šume.

Opseg održavanja Dravske park-šume u 2004.,
2005. i 2006. godini vršiti će se na površini od 860.000
m2.

                 VRSTA RADOVA                                      Opseg         2004.              2005.                2006.

1. Redovno održavanje Dravske m2

park-šume 860.000 200.000,00 200.000,00 200.000,00

2. Dopuna kulirom paušalno 20.000,00 20.000,00 20.000,00

UKUPNO: 220.000,00 220.000,00 220.000,00



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 273

IX. ODRŽAVANJE GRADSKIH BAZENA I KUPALIŠTA

Članak  11.

U cilju osiguranja uvjeta za funkcioniranje bazena na Dravi i kupališta Aquacity utvr�ene su potrebe
financiranja navedenih kupališta koje omogućuju gra�anima besplatno korištenje navedenih kupališta.

             VRSTA RADOVA                                      Opseg            2004.              2005.                2006.

1. Održavanje kupališta na Dravi 550.000,00 550.000,00 550.000,00

2. Održavanje kupališta Aquacity 100.000,00 100.000,00 100.000,00

UKUPNO: 650.000,00 650.000,00 650.000,00

Izvori prihoda za financiranje održavanja gradskih bazena i kupališta su doprinos na cijenu usluge - od
vode u iznosu od 300.000,00 kn i prihodi iz Proračuna u iznosu od 350.000,00 kn.

X.  ODRŽAVANJE  KLIZALIŠTA

Članak  12.

U organizaciji održavanja klizališta sa umjetnim ledom i osiguranja funkcioniranja klizališta, Grad Varaždin
učestvuje podmirivanjem troškova električne energije za umjetni led.

                  VRSTA RADOVA                                       Opseg       2004.                2005.              2006.

1. Električna energija za umjetni led 30.000,00 30.000,00 30.000,00

UKUPNO: 30.000,00 30.000,00 30.000,00

XI.  REKAPITULACIJA

Članak 13.

REKAPITULACIJA   RASHODA

u kunama

                       OPIS RADOVA                                                   2004.      Procjena 2005.   Procjena 2006.

1. Održavanje cesta, nogostupa i bicikl. staza 8.632.000,00 8.832.000,00 8.832.000,00

2. Održavanje javne rasvjete 4.000.000,00 4.300.000,00 4.300.000,00

3. Održavanje zelenih površina 4.600.000,00 4.800.000,00 4.800.000,00

4. Održavanje čistoće javnih površina 2.100.000,00 2.100.000,00 2.100.000,00

5. Održavanje groblja 2.957.700,00 2.957.700,00 2.957.700,00

6. Održavanje sustava odvod. atmosfer.voda 600.000,00 600.000,00 600.000,00

7. Održavanje Dravske park-šume 220.000,00 220.000,00 220.000,00

8. Održavanje gradskih bazena i kupališta 650.000,00 650.000,00 650.000,00

9. Održavanje klizališta 30.000,00 30.000,00 30.000,00

SVEUKUPNO: 23.789.700,00 24.489.700,00 24.489.700,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.274

XII. IZVORI FINANCIRANJA

Članak 14.

Financiranje radova iz članaka 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,
10, 11. i 12. u 2004. godini vršiti će se iz slijedećih
izvora:

1. Komunalna naknada 10.000.000,00 kn

2. Ostali proračunski prihodi 9.279.700,00 kn

3. Naknada za korištenje
grobnih mjesta 1.960.000,00 kn

4. Doprinos na cijenu
usluge - od vode 300.000,00 kn

5. Prihodi od iznajmljivanja i
zakupa (štandovi i jav.
pov. - kiosci) 600.000,00 kn

6. Naknade za koncesiju -
ceste 1.100.000,00 kn

7. Naknade za korištenje
prostora elektrana 400.000,00 kn

8. Naknade za ostale
koncesije- dimnjačari 150.000,00 kn

SVEUKUPNO: 23.789.700,00 kn

 XI.  PROVEDBA PROGRAMA

Članak 11.

Vrijednost pojedinih radova iz ovog Programa
utvr�ena je na temelju potreba i  prosječnih cijena
takovih radova iz ranijih godina.

Članak 12.

Naredbodavac za realizaciju Programa je
gradonačelnik Grada Varaždina.

Detaljan raspored sredstava po radovima i pojedinim
namjenama unutar kalendarske godine odredit
će Gradsko poglavarstvo Grada Varaždina,
uz usuglašavanje sa nadležnim komunalnim
poduzećima.

Članak 13.

Gradsko poglavarstvo Grada Varaždina dužno je
do kraja ožujka svake godine podnijeti Gradskom
vijeću Grada Varaždina izvješće o izvršenju Programa
za prethodnu kalendarsku godinu.

Članak 14.

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 363-01/03-01/19
Urbroj: 2186/01-02-03-3
Varaždin, 18. prosinca 2003.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v.r.

53.

Na temelju čIanka 3. stavka 1. točka 7. i 8. i
čIanka 16. Zakona o komunalnom gospodarstvu
(»Narodne novine« broj 26/03), Zakona o proračunu
(»Narodne novine« broj 96/03) i čIanka 37. Statuta
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«
broj 7/01 i 5/02), Gradsko vijeće Grada Varaždina
na 22. sjednici održanoj 18. prosinca 2003. godine,
donosi

P R O G R A M

zaštite okoliša za 2004. godinu s projekcijom za
2005. i 2006.

I. OPĆE ODREDBE

ČIanak 1.

Ovim Programom utvr�uju se potrebe očuvanja
prirode i okoliša sa zbrinjavanjem komunalnog otpada,
a koje se prvenstveno odnose na ure�enje naselja,
održavanja čistoće i čuvania javnih površina, korištenja
javnih površina, postupanja sa sakupljenim komunalnim
otpadom, uklanjanja protupravno postavljenih predmeta
i zaštite okoliša, a sukladno odredbama Zakona o
komunalnom gospodarstvu, Zakona o otpadu, Zakona
o zaštiti okoliša i Zakona o zaštiti pučanstva od
zaraznih bolesti.

Financiranje utvr�enih potreba iz ovog Programa
vršit će se iz:

- Proračuna Grada Varaždina

- mandatne kazne

Program zaštite okoliša za 2004. godinu sadrži:

- opis poslova s procjenom troškova,

- iskaz financijskih sredstava potrebnih za
ostvarenje Programa s naznakom izvora financiranja
po djelatnostima

- projekciju procjene troškova po stavkama za
2005. i 2006. godinu.

Osnovni cilj navedenih aktivnosti koje čine ovaj
Program je kontinuirano podizanje razine čistoće i
urednosti Grada kao i sigurnost korištenja i boravka
na javnim površinama svih dobnih skupina gra�ana.

ČIanak 2.

Program se temelji na bazi prosjeka dosadašnjih
godina, ukazanim potrebama i raspoloživim financijskim
sredstvima.



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 275

II. OSNOVNE AKTIVNOSTI ZA KOMUNALNO REDARSTVO

ČIanak 3.

u kunama

                                                                                                        2004.               2005.               2006.

1. VETERINARSKE USLUGE - UKLANJANJE KONFISKATA
U svrhu zaštite pučanstva od zaraznih bolesti
potrebno je vršiti uklanjanje konfiskata sa svih javnih
površina Grada Varaždina. Poslove obavlja
Veterinarska stanica d.d. Varaždin u sklopu svoje
ophodarske službe, te po posebnom zahtjevu
komunalnog redarstva Grada Varaždina. 80.000,00 80.000,00 80.000,00

2. DEZINSEKCIJA I DERATIZACIJA
Temeljem čl. 6. i čl. 11. st. 1. toč. 5. Zakona o
zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti (»Narodne novine«
broj 60/92) i čl. 1. Odluke o preventivnoj dezinfekciji,
dezinsekciji i deratizaciji na području Županije
Varaždinske (»Službeni vjesnik Županije Varaždinske
broj 3/96) obveza je Grada Varaždina da organizira
provo�enje poslova dezinsekcije i deratizacije.
Komunalni poslovi dezinsekcije i deratizacije
javnih površina, stambenih i poslovnih prostora na
području Grada Varaždina za razdoblje od 2002. godine
do 2005. godine, na temelju čIanka 13a. stavka 4.
Zakona o komunalnom gospodarstvu i čIanka 9. i 10.
Odluke o komunalnim djelatnostima, povjereni su
Odlukom Gradskog vijeća od 10. srpnja 2002. godine
poduzeću Veterinarska stanica d.d. Varaždin, kao
najpovoljnijem ponu�aču.
Opseg, vrijeme i ostali uvjeti obavljanja
sistematske dezinsekcije i deratizacije utvr�uju se
Ugovorom. Prema godišnjem planu Veterinarske
stanice d.d. Varaždin za 2004. godinu, a uz suglasnost
ovog Upravnog odjela, komunalni poslovi dezinsekcije
izvršiti će se na području Dravske park šume, a
komunalni poslovi deratizacije na području I, IV, V i VI
MO. 120.000,00 120.000,00 120.000,00

ČIanak 4.
u kunama

                                                                                                        2004.               2005.               2006.

3. REDOVNO ODRŽAVANJE KOMUNALNE
URBANE OPREME

Pod komunainom urbanom opremom i ure�ajima
smatra se sva pokretna i nepokretna oprema i ure�aji
koji služe svim gra�anima, i boljem funkcioniranju grada
kao urbane cjeline. Održavanjem komunalne urbane
opreme smatra se naročito postava i redovno
održavanje držača zastava, javnih zahoda, fizičkih
prepreka, postava tabli s natpisima naziva ulica i sl.
Navedeni iznos sredstava troši se ovisno o stvarnim
potrebama na terenu. 50.000,00 100.000,00 100.000,00

4. DOBAVA I POSTAVA OGLASNIH STUPOVA
U cilju što kvalitetnijeg oglašavanja, te radi
sprječavanja postavljanja plakata i oglasa na mjesta
gdje to nije dozvoljeno, Upravni odjel za komunalne
djelatnosti i ure�enje prostora izvršiti će prema stvarnim
potrebama postavu oglasnih stupova na mjestima koje
će odrediti u dogovoru sa predstavnicima svih mjesnih
odbora. 100.000,00 100.000,00 100.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.276

ČIanak 5.
u kunama

                                                                                                        2004.               2005.               2006.

5. SANACIJA DIVLJIH ODLAGALIŠTA
Godišnji plan provo�enja akcije sanacije tzv.
divljih odlagališta na području Grada Varaždina utvr�uje
se prema stvarnim potrebama na terenu i u kontaktu s
predstavnicima mjesnih odbora. U 2004. godini akcija
sanacije divljih odlagališta provest će se uz Iijevu i
desnu obalu Dravskog kanala, te na području onih MO
Grada Varaždina gdje se za to ukaže potreba. Radovi
na sanaciji divljih odlagališta otpada (deponija) provode
se na način da se sav iskoristivi otpad (metal, papir,
staklo) prikuplja selektirano specijalnim vozilima i
odlaže na me�uskladište gdje se obra�uje, a ostali
komunalni otpad odvozi se na trajno odlagalište. Nakon
odvoza svog otpada teren se sanira inertnim
materijalom i na to mjesto postavlja se tabla s natpisom
zabrane odlaganja otpada. Ako se prije ili tijekom akcije
saniranja divlje deponije prona�u dokazi o počinitelju,
protiv istih pokreće se prekršajni postupak kod
nadležnog suda u Varaždinu. 130.000,00 130.000,00 130.000,00

ČIanak 6.
u kunama

                                                                                                        2004.               2005.               2006.

6. HITNE INTERVENCIJE
Pri poduzimanju hitnih mjera u provo�enju
poslova iz djelokruga komunalnog redarstva potrebno je
osigurati predloženi iznos sredstava za rušenja
stambenih i drugih objekata u vlasništvu ili suvlasništvu
Grada Varaždina po rješenju gra�evinske inspekcije,
uklanjanja protupravno postavljenih naprava na javnim
površinama, te za sve poslove koji nisu obuhvaćeni
redovnim održavanjem komunalne urbane opreme, a
koji su po prirodi stvari takvi da u odre�enim
slučajevima mogu ugroziti život i zdravlje gra�ana i kao
takvi se ne mogu predvidjeti. 220.000,00 420.000,00 420.000,00

ČIanak 7.
u kunama

                                                                                                        2004.               2005.               2006.

7. NAJAM KEMIJSKIH WC KABINA
Tijekom Ijetnih mjeseci u vrijeme turističke
sezone i pojačanog posjeta turista, u vrijeme trajanja
manifestacija u organizaciji Grada i MO, te blagdana
Svih Svetih, potrebno je na frekventnim lokacijama
postaviti odre�eni broj kemijskih kabina. Na lokacijama
parkirališta u Ulici J. Habdelića uz šetalište, Gradskih
groblja u ulicama R. Hercega i Gospodarskoj, te na
Franjevačkom trgu, postavlja se ovisno o potrebama
odre�eni broj kemijskih WC kabina. 50.000,00 50.000,00 50.000,00



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 277

III. OSNOVNE AKTIVNOSTI POSTUPANJA S
KOMUNALNIM OTPADOM

ČIanak 8.
u kunama

                                                                                                        2004.               2005.               2006.

8. SUBVENCIONIRANJE NAKNADE ZA
ZBRINJAVANJE KOMUNALNOG OTPADA
NA ODLAGALIŠTU TURČIN

Zbrinjavanje komunalnog otpada s područja
Grada Varaždina vrši se na odlagalištu otpada u
Turčinu, što su Grad Varaždin i Općina Gornji Kneginec
me�usobno regulirali Ugovorom. Općini Gornji
Kneginec, odnosno njenom trgovačkom društvu
osnovanom za zbrinjavanje otpada, Grad Varaždin
obvezuje se plaćati naknadu u iznosu od 24,03 EURA u
kunskoj protuvrijednosti po m3 zbrinutog otpada na
način da gra�ani plaćaju 12,78 EURA/m3, a Grad iz
namjenskih sredstava proračuna razliku do 24,03
EURA/m3, odnosno 11,25 EURA/m3.
Ugovor o trajnoj sanaciji i daljnjem korištenju
deponije otpada u Turčinu prestaje važiti sa
01. 02. 2004. godine. 200.000,00 0,00 0,00

Tabela 1. Pretpostavka količina odloženog komunalnog otpada iz domaćinstava s područja Grada Varaždina
za siječanj 2004.

mjesec količina m3 euro/m3 tečaj eura ukupno kuna

I 1.300,00 11,25 7,65 111.881,25

ukupno: 1.300,00 11,25 7,65 111.881,25

ČIanak 9.
u kunama

                                                                                                        2004.               2005.               2006.

9. POSTUPANJE S KOMUNALNIM OTPADOM
Grad Varaždin na temelju čIanka 10. Zakona o
otpadu (»Narodne novine« broj 34/95) osigurava
provo�enje mjera za postupanje s komunalnim otpadom.
Postupanje s komunalnim otpadom po
gospodarskim načelima i načelima zaštite okoliša
podrazumijeva skupljanje, privremeno skladištenje,
obra�ivanje i trajno odlaganje komunalnog otpada na
gra�evine za tu namjenu. Osnovni ciljevi postupanja s
otpadom su smanjivanje nastajanja otpada,
sprječavanje nenadziranog postupanja, iskorištavanje
vrijednosnih svojstava otpada u materijalne i
energetske svrhe, obra�ivanje otpada prije trajnog
odlaganja, trajno odlaganje otpada na odlagališta i
saniranje otpadom onečišćenih površina. 1.400.000,00 1.560.000,00 1.560.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.278

Tabela 2. Pretpostavka za količine odloženog otpada u 2004.

mjeseci količina u tonama

III 700,00
V 900,00

VIl 650,00
IX 700,00
XI 700,00

mjeseci količina u tonama

IV 700,00
VI 700,00
VIll 650,00
X 900,00

XII 700,00

Ukupno   7.300,00 tona

ČIanak 10.
u kunama

                                                                                                        2004.               2005.               2006.

10. TEKUĆE POTPORE IZVANPRORAČUNSKIM
FONDOVIMA - JAVNA USTANOVA ZA
ODLAGANJE KOMUNALNOG OTPADA

Javna ustanova za odlaganje komunalnog otpada
četiriju Županije sjeverozapadne Hrvatske
osnovana je s ciljem da se na organizirani i
kontrolirani način zbrine komunalni otpad Županija
sjeverozapadne Hrvatske i kako je Ustanova već
formirana, a Grad Varaždin je jedan od osnivača,
dužan je financirati rad ustanove do početka
njezinog rada, što se očekuje u 2006. godini. Do
početka rada potrebno je izraditi Projekt sanacije
postojećeg odlagališta, Studiju izvodljivosti, Idejnu
studiju, Studiju utjecaja na okoliš, lokacijsku
dozvolu, gra�evinsku dozvolu, projektiranje,
izvo�enje radova i uporabnu dozvolu 40.000,00 40.000,00 40.000,00

IV.  IZGRADNJA POGONA ZA OBRADU I SKLADIŠTENJE KOMUNALNOG OTPADA

ČIanak 11.
u kunama

                                                                                                        2004.               2005.               2006.

11. STUDIJA UTJECAJA NA OKOLIŠ - izrada studije
Studija je potrebna za isho�enje lokacijske
dozvole prilikom izgradnje reciklažnog dvorišta i
privremenog skladišta komunalnog otpada na
lokaciji Poljana Biškupečka.
Na toj lokaciji izgraditi će se sortirnica otpada i
postrojenje za baliranje otpada, koji će se kasnije
voziti na neko drugo mjesto i tamo trajno biti odložen.
Za izradu studije predvi�a se samo jedna godina i
jednokratno izdvajanje sredstava u 2004. godini. 200.000,00 200.000,00 0,00

12. IZGRADNJA POGONA ZA OBRADU I
SKLADIŠTENJE KOMUNALNOG OTPADA

Pogon za obradu i skladištenje komunalnog
otpada graditi će se na lokaciji Poljana
Biškupečka, a imati će cilj za se razvrstavanjem
otpada smanji njegova količina koja mora biti
odložena na odlagalištu, te da se takav otpad
pripremi baliranjem za daljnji prijevoz.



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 279

u kunama

                                                                                                        2004.               2005.               2006.

Pogon će se nalaziti na cca 35.000 m2 u blizini
naselja Poljana Biškupečka i biti će opremljen
svom potrebnom infrastrukturom za rad pogona,
a to je voda, struja, kanalizacija, plin, - pri čemu
će se posebna briga voditi o otpadnim vodama
koje neće smjeti prolaziti u okolno zemljište. U
tom pogonu komunalni otpad neće biti trajno
odložen, već će se samo pripremati za daljnju
upotrebu ili odlaganje. 400.000,00 10.000.000 10.000.000

13. OTKUP ZEMLJIŠTA ZA SKLADIŠTENJE
KOMUNALNOG OTPADA

Ovaj projekt obuhvaća otkup zemljišta u Poljani
Biškupečkoj na kojoj će se graditi pogon za
odvajanje, pakiranje (baliranje) i privremeno
skladištenje komunalnog otpada. 450.000,00 350.000,00 0,00

UKUPNO: 1.050.000,00 10.550.000,00 10.000.000,00

V.  KATASTAR IMISIJA U OKOLIŠ

Članak 12.
u kunama

                                                                                                        2004.               2005.               2006.

14. TEKUĆE DONACIJE NEVLADINIM UDRUGAMA
Ovim projektom pomaže se nevladinim
udrugama za provo�enje točno odre�enih
programa s područja zaštite okoliša, kao što su
»zeleni telefon« na koji gra�ani dojavljuju
nepravilnostis područja zaštite okoliša ili
izrada TV-spotova koji gra�ane upućuju na brigu
o okolišu ili se mogu financirati razne radionice
kod mla�eg uzrasta koje poučavaju o tome kako
se štiti okoliš 30.000,00 30.000,00 30.000,00

15. SANACIJA AKCIDENTNIH SITUACIJA I
EDUKACIJA GRAÐANA

Sredstva predvi�ena ovim projektom koriste se
za moguće nepredvidive akcidentne situacije i
za njihovo saniranje u slučaju kada za mogući
doga�aj nema krivca ili kada se krivca za neki
doga�aj ne može utvrditi.
Takvi doga�aji mogući su radi utjecaja više sile
ili elementarnih nepogoda, pa je potrebna
sanacija u organizaciji lokalne samouprave. U
ovom slučaju je nemoguće niti približno odrediti
veličinu akcidenta, ali je potrebno imati
predvi�enu osnovu kako bi se u odre�enom
vremenu moglo djelovati kroz proračunsku
stavku u sanaciji moguće nezgode. 20.000,00 20.000,00 20.000,00

16. IZRADA KARTE BUKE U GRADU
Prema Zakonu o zaštiti od buke, do 2005. god.
potrebno je izraditi kartu buke, pa je u 2004.
god. predvi�eno da se takva karta za Grad
Varaždin završi i time zaokruži cjelina koja se
počela izra�ivati 2002. godine, a obuhvaćala je
dijelove grada koji su najugroženiji.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.280

u kunama

                                                                                                        2004.               2005.               2006.

Takva karta imati će za cilj da omogući ubuduće
bolje planiranje prometa kao i izgradnje grada
na način da buka nema negativan utjecaj na
normalne Ijudske aktivnosti.
Tako izra�ena karta buke će ujedno biti osnova
za naredne generacije i omogućiti im da se
uspore�uju s jednom referentnom veličinom i na
taj će način imati uvid u informaciju o tome da li
su sa vremenom postigli bolje uvjete življenja
gra�ana u odnosu na buku. 250.000,00 50.000,00 50.000,00

17. PROGRAM UNAPREÐENJA I ZAŠTITE
DRAVSKE PARK-ŠUME

Ovaj program bi se u cijelosti trebao odvijati u
2004. godini kao obveza Grada, a u organizaciji
Javne ustanove za upravljanje zaštićenih
dijelova prirode, budući da se isti nije mogao iz
objektivnih razloga izvršiti u 2003. godini, te je
rebalansom proračuna za 2003. god. to i
objašnjeno. 50.000,00 0,00 0,00

18. MJERENJE IMISIJA U OKOLIŠ NA ZAHTJEV
GRAÐANA

Financiranje zaštite okoliša regulirano je
člankom 60. Zakona o zaštiti okoliša donesenog
27. listopada 1994. godine, koji navodi da se
financiranje aktivnosti zaštite okoliša izme�u
ostalog vrši i iz proračuna jedinica lokalne
samouprave. Na temelju tog Zakona izra�en je
ovaj Program, koji predvi�a sredstva za dio
aktivnosti koje se po zakonu moraju odvijati i dio
aktivnosti koje bi bile poželjne da se izvrše, a
radi se o mjerenjima početnog stanja u svrhu
monitoringa i praćenja stanja u okolišu u
budućnosti.
Tako Grad mora po Zakonu o kakvoći zraka
članak 19., na zahtjev gra�ana izvršiti mjerenja
kakvoće zraka na područjima gdje gra�ani
smatraju da im je nekim vanjskim utjecajem zrak
onečišćen na bilo koji način. 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Ukupno: 400.000,00 150.000,00 150.000,00

IV.  REKAPITULACIJA ZA 2004. S PROJEKCIJOM ZA 2005. i 2006.

Članak 13.
u kunama

                                                                                                        2004.               2005.               2006.

Osnovne aktivnosti za komunalno redarstvo
1. veterinarske usluge - uklanjanje konfiskata 80.000,00 80.000,00 80.000,00
2. dezinsekcija i deratizacija 120.000,00 120.000,00 120.000,00
3. redovno održavanje komunalne urbane opreme 50.000,00 100.000,00 100.000,00
4. dobava i postava oglasnih stupova 100.000,00 100.000,00 100.000,00
5. uklanjanje divljih deponija 130.000,00 130.000,00 130.000,00
6. hitne intervencije 220.000,00 420.000,00 420.000,00
7. najam kemijskih WC kabina 50.000,00 50.000,00 50.000,00

ukupno: 750.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 281

u kunama

                                                                                                        2004.               2005.               2006.

Osnovne aktivnosti postupanja s otpadom
1. zbrinjavanje kom.otpada na odlagal.Turčin 200.000,00 0,00 0,00
2. postupanje s komunalnim otpadom 1.400.000,00 1.560.000,00 1.560.000,00
3. tekuće potpore izvanproračunskim fondovima 40.000,00 40.000,00 40.000,00

ukupno: 1.640.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00

lzgradnja pogona za obradu i sklad.otpada
1 . Studija utjecaja na okoliš 200.000,00 200.000,00 0,00
2. lzgradnja pogona za obradu i sklad.kom.otp. 400.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00
3. Otkup zemljišta za odlaganje kom.otpada 450.000,00 350.000,00 0,00

ukupno: 1.050.000,00 10.550.000,00 10.000.000,00

Katastar imisija u okoliš
1 . Tekuće donacije nevladinim udrugama 30.000,00 30.000,00 30.000,00
2. Sanacija akcident.situacija i edukacija gra�ana 20.000,00 20.000,00 20.000,00
3. lzrada karte buke u gradu 250.000,00 50.000,00 50.000,00
4. Program unapre�. i zaštite Dravske park-šume 50.000,00 0,00 0,00
5. Mjerenje imisija u okoliš na zahtjev gra�ana 50.000,00 50.000,00 50.000,00

ukupno: 400.000,00 150.000,00 150.000,00

SVEUKUPNO PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA: 3.840.000,00 13.300.000,00 12.750.000,00

IV. IZVORI FINANCIRANJA

Članak 14.

Financiranje utvr�enih potreba iz ovog Programa
za 2004. vršit će se iz:

- mandatne kazne 100.000,00 kn

- prihodi od prodaje
nekretnina 2.602.000,00 kn

- Proračun Grada Varaždina 1.138.000,00 kn

SVEUKUPNO: 3.840.000,00 kn

Članak 15.

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 351-01/03-01/5
Urbroj: 2816/01-02-03-3
Varaždin, 18. prosinca 2003.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v.r.

54.

Na temelju Zakona o proračunu (»Narodne novine«
broj 96/03), Zakona o prodaji stanova na kojima
postoji stanarsko pravo (»Narodne novine« broj
43/92, 69/92, 25/93, 48/93, 2/94, 44/94, 58/95,

103/95, 11/96, 11/97, 68/98, 163/98, 95/00, 120/00,
94/01 i 78/02) i Zakona o društvenoj poticanoj
stanogradnji (»Narodne novine« broj 109/01) i članka
37. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada
Varaždina« broj 7/01 i 5/02), Gradsko vijeće Grada
Varaždina na 22. sjednici održanoj 18. prosinca godine
donosi

P R O G R A M

aktivnosti za potrebe stanovanja za 2004.
godinu s procjenom za 2005. i 2006. godinu

A) KORIŠTENJE SREDSTAVA OD PRODAJE
STANOVA NA KOJIMA POSTOJI STANARSKO
PRAVO

Članak 1.

Ovim Programom utvr�uje se način korištenja
sredstava prikupljenih od prodaje stanova na kojima
postoji stanarsko pravo, sukladno odredbama Zakona
o prodaji stanova na kojima postoji stanarsko pravo
i Zakona o društveno poticanoj stanogradnji, čime
će se sredstva trošiti sukladno odredbama Zakona
a osigurat će se stanovi za stambeno zbrinjavanje
socijalno ugroženih osoba i  rješavanje stambenih
potreba drugih kategorija stanovništva Grada Varaždina.

Članak 2.

Sredstava od prodaje stanova koja su prihod
proračuna Grada i koristiti će se za:



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.282

Program Procjena Procjena
2004. 2005. 2006.

1. izgradnja stanova za najam i druge potrebe na
zemljištu u vlasništvu Grada - s prioritetom u
Hrašćici, i izgradnja potkrovnih stanova na objektima
s ravnim krovovima gdje se osiguraju svi potrebni
uvjeti - s prioritetom u naselju Zrinskih i Frankopana        2.000.000,00       2.500.000,00 2.500.000,00

2. kupnja stanova za najam i druge potrebe prema
važećim propisima  440.000,00  0,00  0,00

UKUPNO: 2.440.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00

Članak 3.

Financiranje ovog Programa vršit će se iz sredstava
od prodaje stanova sa stanarskim pravom i prihoda
od prodaje nekretnina.

B) REDOVNO ODRŽAVANJE STAMBENIH
ZGRADA

Članak 4.
Ovim Programom utvr�uje se način korištenja

sredstava prikupljenih na ime zaštićenih i slobodno
ugovorenih najamnina za stanove u vlasništvu Grada.

                                                                                                Program           Procjena           Procjena
                                                                                                   2004.                2005.               2006.

1. Zajednička pričuva za stanove 200.000,00 200.000,00 200.000,00

2. Troškovi el.energije za stanove 5.000,00 5.000,00 5.000,00

3. Troškovi vode i vodne sliv.naknade 5.000,00 5.000,00 5.000,00

4. Troškovi plina - zajednička potrošnja -
Harambašićeva 35.000,00 35.000,00 35.000,00

5. Održavanje kotlovnice Harambašićeva -
plinske instalacije 15.000,00 15.000,00 15.000,00

6. Održavanje kotlovnice Harambašićeva -
el. energija 20.000,00 20.000,00 20.000,00

7. Ostali troškovi - hitne intervencije 70.000,00 70.000,00 70.000,00

UKUPNO: 350.000,00 350.000,00 350.000,00

C) INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE STAMBENIH
ZGRADA

ČIanak 5.

Ovim Programom utvr�uje se model sufinanciranja
zahvata na investicijskim održavanjima -

rekonstrukcijama zajednlčkih dijelova i ure�aja
stambenih zgrada za koje Grad ima posebni interes.
Prioritet u financiranju su rekonstrukcije ravnih krovova
na način da se izvode kosi krovovi uz mogućnost
korištenja potkrovnog prostora.

Radovi po ovom članku Programa financirat će
se iz sredstava od prodaje nekretnina.

                                                                                               Program            Procjena          Procjena
                                                                                                 2004.                 2005.               2006.

1. Sanacija krovišta na objektu

-  Koprivnička 4 200.000,00 0,00 0,00

2. Ostali objekti 0,00 200.000,00 200.000,00

UKUPNO: 200.000,00 200.000,00 200.000,00



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 283

Članak 6.

REKAPITULACIJA IZVORA FINANCIRANJA A), B) i C):

                                                                                              Program          Procjena           Procjena
                                                                                                2004.               2005.                2006.

- sredstva od prodaje stanova sa stanarskim pravom 2.000.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00

- najamnina za stanove 350.000,00 350.000,00 350.000,00

- sredstva od prodaje nekretnina (zamjena Stanoing) 310.000,00 0,00 0,00

- prihodi od prodaje nekretnina 330.000,00 200.000,00 200.000,00

UKUPNO: 2.990.000,00 3.050.000,00 3.050.000,00

ČIanak 7.

Naredbodavac za realizaciju Programa je
gradonačelnik Grada Varaždina.

Članak 8.

Ako se tijekom godine pojavi potreba za aktivnostima
koja nisu predvi�ena ovim Programom, o njihovoj
realizaciji posebnu odluku će donositi Gradsko
poglavarstvo.

Članak 9.

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 370-01/03-01/13
Urbroj: 2186/01-02-03-3
Varaždin, 18. prosinca 2003.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v. r.

55.

Na temelju članka 22. Zakona o komunalnom
gospodarstvu (»Narodne novine« broj 26/03), Zakona
o proračunu (»Narodne novine« broj 96/03) i članka
37. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada
Varaždina« broj 7/01 i 5/02), Gradsko vijeće Grada
Varaždina na 22. sjednici održanoj 18. prosinca 2003.
godine, donosi

P R O G R A M

komunalnog opremanja gra�evinskog zemljišta
u 2004. godini s projekcijom za 2005. i 2006.

Članak 1.

Ovim Programom utvr�uju se lokacije na području
Grada Varaždina koje će se opremati objektima
komunalne infrastrukture u 2004. godini, za potrebe
izgradnje gra�evinskih objekata.

Program opremanja sadrži lokacije i vrstu objekata
koje će se graditi,  s izvorom financiranja.

Članak 2.

Ovim Programom se utvr�uje da će s u 2004.
godini  komunalno opremati lokacija u zoni malog
poduzetništva u Jalkovcu.

Namjena i cilj ovog programa je da izgradnjom
odnosno komunalnim opremanjem ove zone u Jalkovcu,
Grad omogući daljnji razvoj malog poduzetništva, a
samim tim otvaranje novih radnih mjesta i poboljšanje
uvjeta života gra�ana.

Predvi�a se da će se u 2004. godini izvesti svi
predvi�eni radovi na komunalnom opremanju zone
Jalkovec, pa se za istu ne planiraju sredstva za
2005. i 2006. godinu.

Članak 3.

Za Zonu malog poduzetništva u Jalkovcu, opseg
radova u ovoj  fazi i troškovi su:

1. Elektroinstalacije 1.235.250,00

2. Javna rasvjeta 1.635.000,00

3. Prometnice 7.129.750,00

UKUPNO: 10.000,000,00

Članak 4.

Radovi iz članka 3. financirat će se iz:

- sredstava od prodaje
nekretnina 7.150.000,00

- komunalnog doprinosa 350.000,00

- sredstava Županije 500.000,00

- sredstava države, Ministarstva
gospodarstva, malog i
sred. poduzet. 2.000.000,00

UKUPNO: 10.000.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.284

Članak 5.

Vrijednost pojedinih radova ovog Programa utvr�ena
je na temelju aproksimativnih količina i prosječnih
cijena gra�enja objekata na području Grada Varaždina,
u protekle četiri godine.

Konačna vrijednost svakog pojedinog zahvata utvrdit
će se na temelju stvarnih i ukupnih troškova.

Članak 6.

Naredbodavac za realizaciju ovog Programa je
gradonačelnik Grada Varaždina.

Članak 7.

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 363-01/03-01/20
Urbroj: 2186/01-02-03–3
Varaždin, 18. prosinca 2003.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v.r.

56.

Na temelju Zakona o proračunu (»Narodne novine«
broj 92/94) i članka 37. Statuta Grada Varaždina
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina« broj 7/01 i
5/02), Gradsko vijeće Grada Varaždina na 22. sjednici
održanoj 18. prosinca 2003. godine donosi

P R O G R A M

održavanja poslovnih zgrada za 2004. godinu s
projekcijom za 2005. i 2006. godinu

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovim Programom utvr�uju se poslovne zgrade u
vlasništvu ili suvlasništvu Grada Varaždina čije se
redovno ili investicijsko održavanje predvi�a u 2004.
godini i projekcija za 2005. i 2006. godinu.

Financiranje održavanja zgrada i opreme vršit će
se iz slijedećih izvora:

- zakupnine za poslovne prostorije,

- transferi Ministarstva kulture za spomenike
kulture

- sredstva od prodaje nekretnina.

Program održavanja poslovnih zgrada sadrži:

- opis poslova s procjenom troškova za pojedine
objekte,

- iskaz financijskih sredstava potrebnih za
ostvarivanje programa s naznakom izvora
financiranja.

Članak 2.

Program se temelji na planu i programu redovnog
održavanja zajedničkih dijelova i ure�aja stambenih
i stambeno-poslovnih objekata kojeg izra�uje upravitelj
zgrada i planu investicijskog održavanja spomenika
kulture prema ugovorima s Ministarstvom kulture,
koje izra�uje Upravni odjel za komunalne djelatnosti
i ure�enje prostora.

II. REDOVNO ODRŽAVANJE POSLOVNIH
ZGRADA

Članak 3.

Cilj i namjena redovnog održavanja poslovnih
zgrada je osiguranje uvjeta za redovno korištenje
poslovnih prostora i davanje u zakup.

Opis pojedinačnih poslova s procjenom troškova:

                                                                                           Program          Projekcija         Projekcija
                                                                                                  2004.                2005.               2006.

- Sredstva za zajednički pričuvu za poslovne prostore 400.000,00 400.000,00 400.000,00

- Sredstva za vodnu slivnu naknadu za poslovne prostore 22.000,00 22.000,00 22.000,00

- Sredstva za hitne intervencije u poslovnim prostorima 175.000,00 175.000,00 175.000,00

- Sredstva za podmirenje troškova vode u poslovnim
prostorima 6.000,00 6.000,00 6.000,00

- Sredstva za podmirenje troškova električne energije
u poslovnim prostorima 27.000,00 27.000,00 27.000,00

UKUPNO: 630.000,00 630.000,00 630.000,00

Članak 4.

Financiranje redovnog održavanja iz članka 3. vršit će se iz:



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 285

                                                                                           Program          Projekcija         Projekcija
                                                                                                  2004.                2005.               2006.

1. Sredstava zakupnina za poslovne prostore. 630.000,00 630.000,00 630.000,00

UKUPNO: 630.000,00 630.000,00 630.000,00

III. INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE POSLOVNIH ZGRADA I PROSTORA

Članak 5.

Cilj i namjena investicijskog održavanja poslovnih zgrada i prostora je poboljšanje uvjeta  i povećanje
sigurnosti korištenja poslovnih zgrada.

Opis pojedinačnih poslova s procjenom troškova:

                                                                                           Program          Projekcija         Projekcija
                                                                                                  2004.                2005.               2006.

- Investicijsko održavanje poslovnih zgrada i prostora 0,00 800.000,00 1.000.000,00

UKUPNO: 0,00 800.000,00 1.000.000,00

Članak 6.

Financiranje investicijskog održavanja poslovnih prostora iz članka 5. vršit će se iz:

                                                                                           Program          Projekcija         Projekcija
                                                                                                  2004.                2005.               2006.

1. Sredstava zakupnina za poslovne prostore. 0,00 800.000,00 1.000.000,00

UKUPNO: 0,00 800.000,00 1.000.000,00

IV. INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE SPOMENIKA KULTURE

Članak 7.

Cilj i namjena investicijskog održavanja je povećanje muzejskog kapaciteta odnosno novog izložbeno-
galerijskog prostora.

Opis pojedinačnih poslova s procjenom troškova:

                                                                                           Program          Projekcija         Projekcija
                                                                                                  2004.                2005.               2006.

- Rekonstrukcija i adaptacija palače »Herzer« 600.000,00   1.000.000,00 1.000.000,00

- Rekonstrukcija i adaptacija Sinagoge 600.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

UKUPNO: 1.200.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

Članak 8.

Financiranje investicijskog održavanja spomenika kulture iz članka 7. vršit će se iz:



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.286

                                                                                           Program          Projekcija         Projekcija
                                                                                                  2004.                2005.               2006.

1. Sredstava zakupnina za poslovne prostore. 600.000,00   1.000.000,00 1.000.000,00

2. Dotacija Ministarstva kulture za 2004. godinu. 600.000,00   1.000.000,00    1.000.000,00

UKUPNO: 1.200.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

V. KUPNJA POSLOVNOG PROSTORA ZA DAVANJE U ZAKUP

Članak 9.

Cilj i namjena je povećanje površine poslovnih prostora koji se daju u zakup odnosno povećanje prihoda s
tog osnova.

Opis pojedinačnih poslova s procjenom troškova:

                                                                                           Program          Projekcija         Projekcija
                                                                                                  2004.                2005.               2006.

- Kupnja poslovnog prostora za davanje u zakup 500.000,00  0,00 0,00

UKUPNO: 500.000,00 0,00 0,00

Članak 10.

Financiranje kupnje poslovnih prostora za davanje u zakup:

                                                                                           Program          Projekcija         Projekcija
                                                                                                  2004.                2005.               2006.

1. Sredstva od prodaje nekretnina. 500.000,00 0,00 0,00

UKUPNO: 500.000,00 0,00 0,00

VI. REKAPITULACIJA

REKAPITULACIJA RASHODA

                                                                                           Program          Projekcija         Projekcija
                                                                                                  2004.                2005.               2006.

1. Redovno održavanje poslovnih zgrada. 630.000,00 630.000,00 630.000,00

2. Investicijsko održavanje poslovnih zgrada i prostora. 0,00  800.000,00  1.000.000,00

3. Investicijsko održavanje spomenika kulture. 1.200.000,00  2.000.000,00  2.000.000,00

4. Kupnja poslovnog prostora za davanje u zakup. 500.000,00  0,00  0,00

SVEUKUPNO: 2.330.000,00 3.430.000,00 3.630.000,00



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 287

VII. IZVORI FINANCIRANJA

PLAN PRIHODA

                                                                                           Program          Projekcija         Projekcija
                                                                                                  2004.                2005.               2006.

1. Sredstva zakupnina za poslovne prostore. 1.230.000,00  2.430.000,00  2.630.000,00

2. Sredstva Ministarstva kulture. 600.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

3.   Sredstva od prodaje nekretnina 500.000,00 0,00 0,00

UKUPNO: 2.330.000,00 3.430.000,00 3.630.000,00

VIII. PROVEDBA PROGRAMA

Članak 11.

Vrijednost pojedinih radova ovog programa utvr�ena
je na temelju aproksimativnih količina i prosječnih
cijena gra�enja objekata, na području Grada Varaždina,
u protekle četiri godine, te važećih cijena energenata.

Konačna vrijednost svakog pojedinog zahvata utvrdit
će se na temelju stvarnih i ukupnih troškova.

Članak 12.

Naredbodavac za realizaciju Programa je
gradonačelnik Grada Varaždina.

Članak 13.

Ako se tijekom  godine pojavi potreba za odre�enim
radovima koji nisu predvi�eni ovim programom, o
njihovoj realizaciji posebnu odluku donosit će pročelnik
Upravnog odjela za komunalne djelatnosti i ure�enje
prostora Grada Varaždina.

Članak 14.

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 372-01/03-01/19
Urbroj: 2186/01-02-03-3
Varaždin, 18. prosinca 2003.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v.r.

57.

Na temelju Zakona o prostornom ure�enju
(»Narodne novine« broj 30/94, 68/98, 35/99, 61/00 i
32/02), Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne
(regionalne) samouprave (»Narodne novine« broj
117/93, 69/97, 33/00, 73/00, 127/00, 59/01, 107/01,
117/01, 150/02 i 147/03), Programa mjera za
unapre�enja stanja u prostoru na području Grada

Varaždina za razdoblje 2001. - 2003. (»Službeni
vjesnik Grada Varaždina« broj 2/01 i 4/02), Zakona
o proračunu (»Narodne novine« broj 96/03) i članka
37. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada
Varaždina« broj 7/01 i 5/02), Gradsko vijeće Grada
Varaždina na 22. sjednici održanoj 18. prosinca 2003.
godine donosi

P R O G R A M

izrade prostorno-planske dokumentacije u 2004.
godini s projekcijom za 2005. i 2006. godinu

Članak 1.

Ovaj Program ra�en je na temelju Programa mjera
za unapre�enje stanja u prostoru na području Grada
Varaždina za razdoblje 2001. - 2003. u kojem je
detaljno obrazložena potreba, dinamika i postupak
izrade prostorno-planske dokumentacije za Grad
Varaždin, te Programa izrade novog GUP-a i
PPUG-a i zaključaka Gradskog poglavarstva.

Osnovna namjena i cilj realizacije ovog Programa
je uz ispunjenje zakonskih obveza, stvaranje
dokumenata koji omogućuju razvoj, ure�enje i zaštitu
prostora.

Članak 2.

Ovim Programom utvr�uje se opseg i troškovi
izrade prostorno-planske dokumentacije u 2004. godini,
te projekcija izrade prostorno-planske dokumentacije
u 2005. i 2006. godini, kao i potrebna sredstva za
sre�enje zemljišnih knjiga i katastra nekretnina.

Financiranje izrade prostorno-planske dokume-
ntacije i sre�enja zemljišnih knjiga i katastra nekretnina
vršit će se iz Proračuna Grada Varaždina.

Članak 3.

Opseg Programa u 2004.g.:

I. Izrada dokumenata prostornog ure�enja:

1. Prostorni plan ure�enja Grada Varaždina,

2. Generalni urbanistički plan grada Varaždina,

3. Urbanistički plan ure�enja povijesne jezgre
Grada Varaždina,



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.288

II. Izrada tematskih analiza i razrada,  ostali zadaci

1. Izrada tematskih analiza i razrada (prema
potrebi),

2. Troškovi kopiranja karata i nabave
katastarskih planova

III. Sre�ivanje zemljišnih knjiga i katastra nekretnina

Opseg Programa u 2005.g.:

I. Izrada dokumenata prostornog ure�enja:

1. Generalni urbanistički plan grada Varaždina,

2. Izrada detaljnijih prostornih planova za
prostore koji će se odrediti u novoj temeljnoj
dokumentaciji prostornog ure�enja

II. Izrada tematskih analiza i razrada, ostali zadaci

1. Izrada tematskih analiza i razrada (prema
potrebi),

2. Troškovi kopiranja karata i nabave
katastarskih planova

III. Sre�ivanje zemljišnih knjiga i katastra nekretnina

Opseg Programa u 2006.g.:

I. Izrada dokumenata prostornog ure�enja:

1. Izrada detaljnijih prostornih planova za
prostore koji će se odrediti u novoj temeljnoj
dokumentaciji prostornog ure�enja

II. Izrada tematskih analiza i razrada ,  ostali
zadaci

1. Izrada tematskih analiza i razrada (prema
potrebi),

2. Troškovi kopiranja karata i nabave
katastarskih planova

III. Sre�ivanje zemljišnih knjiga i katastra nekretnina.

Članak 4.

Predvi�ena  financijska sredstva za izvršenje ovog
Programa utvr�ena su na temelju sklopljenih ugovora
o izradi pojedinih prostornih planova te Zaključka
Gradskog poglavarstva za sre�ivanje  zemljišnih knjiga
i katastra nekretnina, a kako slijedi:

                                                                                           Program          Projekcija         Projekcija
                                                                                                  2004.                2005.               2006.

I. IZRADA PROSTORNO PLANSKE DOKUMENTACIJE

1. Prostorni plan ure�enja Grada Varaždina  prema
Ugovoru o izradi Prostornog plana ure�enja Grada
Varaždina i Generalnog urbanističkog plana Grada
Varaždina Klasa: 350-02/01-01/3, Urbroj: 2186/01-01-01-19
i u skladu s definiranim načinom plaćanja iz Ugovora
potrebna sredstva su         110.000,00 0,00 0,00

2. Generalni urbanistički plan grada Varaždina prema
Ugovoru o izradi Prostornog plana ure�enja Grada
Varaždina i  Generalnog urbanističkog plana Grada
Varaždina Klasa: 350-02/01-01/3, Urbroj: 2186/01-01-01-19
i u skladu s definiranim načinom plaćanja iz Ugovora
potrebna sredstva su         275.000,00 80.000,00 0,00

3. Urbanistički plan ure�enja povijesne jezgre Grada
Varaždina i Konzervatorska studija  prema Ugovoru
Klasa: 350-01/98-01/1, Urbroj: 2186/01-01-98-5 i
Aneksu Ugovora Klasa: 350-01/98-01/1, Urbroj:
2186/01-01-01-8 potrebna sredstva su 112.000,00   0,00         0,00

4. Izrada detaljnijih prostornih planova za prostore
odre�ene u novoj temeljnoj dokumentaciji prostora -
PPUG-u i GUP-u 0,00 350.000,00 430.000,00

II. IZRADA TEMATSKIH ANALIZA I RAZRADA,
OSTALI ZADACI

1. Za izradu tematskih analiza i razrada čija potreba će
se definirati tijekom izrade prostornih planova,
procijenjena, potrebna sredstva su    145.000,00    50.000,00    50.000,00

2. Za kopiranje karata i nabavu katastarskih planova
potrebna sredstva su  24.000,00   20.000,00   20.000,00



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 289

III.  SREÐIVANJE ZEMLJIŠNIH KNJIGA I KATASTRA
 ZA PODRUČJE GRADA

1. Za sre�ivanje zemljišnih knjiga i katastra nekretnina,
potrebna sredstva su  1.160.000,00  1.160.000,00  1.160.000,00

UKUPNO: 1.826.000,00 1.660.000,00 1.660.000,00

REKAPITULACIJA ZA 2004. GOD.:

RASHODI:

I. IZRADA DOKUMENATA PROSTORNOG UREÐENJA

1) PROSTORNI PLAN UREÐENJA GRADA VARAŽDINA 110.000,00 kn

2) GENERALNI URBANISTIČKI PLAN GRADA VARAŽDINA        275.000,00 kn

3) URBANISTIČKI PLAN UREÐENJA POVIJESNE JEZGRE GRADA
VARAŽDINA + KONZERVATORSKA STUDIJA 112.000,00 kn

II.   IZRADA TEMATSKIH ANALIZA I RAZRADA ,  OSTALI ZADACI

1)   IZRADA TEMATSKIH ANALIZA I RAZRADA 145.000,00 kn

2)   KOPIRANJE KARATA I PLANOVA 24.000,00 kn

III. SREÐIVANJE ZEMLJIŠNIH KNJIGA I KATASTRA NEKRETNINA 1.160.000,00 kn

UKUPNO: 1.826.000,00 kn

PRIHODI:

- Prihodi od prodaje nekretnina    1.160.000,00 kn

- Ostali prihodi Proračuna     666.000,00 kn

UKUPNO:   1.826.000,00 kn

                                                                                           Program          Projekcija         Projekcija
                                                                                                  2004.                2005.               2006.

Članak 5.

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 350-01/03-01/3
Urbroj:  2186/01-02-03-3
Varaždin, 18. prosinca 2003.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v.r.

58.

Na temelju Zakona o proračunu (»Narodne novine«
broj 96/03) i članka 37. Statuta Grada Varaždina

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina« broj 7/01 i
5/02) Gradsko vijeće Grada Varaždina na 22. sjednici
održanoj 18. prosinca 2003. godine donosi

P R O G R A M

izgradnje i održavanja sportskih objekata za
2004. godinu s projekcijom za  2005. i 2006.

godinu

I.  OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovim Programom utvr�uju se potrebe izgradnje
odnosno investicijskog održavanja sportskih objekata



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.290

u vlasništvu  Grada Varaždina u 2004. godini i projekcija
za 2005. i 2006. godinu.

Financiranje Programa vršit će se iz slijedećih
izvora:

- sredstva od prodaje nekretnina.

Program  sadrži:

- opis poslova s procjenom troškova,

- iskaz financijskih sredstava potrebnih za
ostvarivanje programa s naznakom izvora
financiranja.

Članak 2.
Program se temelji na preliminarnom projektnom

zadatku i procjeni Upravnog odjela za komunalne
djelatnosti i ure�enje prostora.

II. IZGRADNJA SPORTSKE DVORANE

Članak 3.
Cilj i namjena izgradnje sportske dvorane -

osiguranje nužno potrebnog zatvorenog dvoranskog
prostora za potrebe vrhunskog sporta, rekreacije i
ostalih sadržaja.

Opis pojedinačnih poslova s procjenom troškova:

                                                                                                      Program          Projekcija         Projekcija
                                                                                                    2004.                2005.               2006.

Natječaj, gra�evinska dozvola, takse i sl. 20.000,00 0,00 20.000,00

Izrada projektne dokumentacije 980.000,00 0,00 0,00

Izgradnja 0,00 10.000.000,00 14.800.000,00

Ukupno 1.000.000,00 10.000.000,00 15.000.000,00

Članak 4.

Financiranje redovnog održavanja iz članka 3. vršit će se iz:

                                                                                               Program          Projekcija         Projekcija
                                                                                                  2004.                2005.               2006.

1. Sredstva od prodaje nekretnina 1.000.000,00 10.000.000,00 15.000.000,00

Ukupno 1.000.000,00 10.000.000,00 15.000.000,00

Članak 5.

III.  REKAPITULACIJA

REKAPITULACIJA RASHODA

                                                                                               Program          Projekcija         Projekcija
                                                                                                  2004.                2005.               2006.

1. Izgradnja sportske dvorane 1.000.000,00 10.000.000,00 15.000.000,00

SVEUKUPNO 1.000.000,00 10.000.000,00 15.000.000,00

IV. IZVORI FINANCIRANJA

PLAN PRIHODA

                                                                                               Program          Projekcija         Projekcija
                                                                                                  2004.                2005.               2006.

1. Sredstva od prodaje nekretnina 1.000.000,00 10.000.000,00 15.000.000,00

Ukupno 1.000.000,00 10.000.000,00 15.000.000,00



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 291

VIII. PROVEDBA PROGRAMA

Članak 6.

Vrijednost pojedinih radova ovog Programa utvr�ena
je na temelju aproksimativnih količina i prosječnih
cijena projektiranja i gra�enja objekata, na području
Grada Varaždina, u protekle četiri godine.

Konačna vrijednost svakog pojedinog zahvata utvrdit
će se na temelju stvarnih i ukupnih troškova.

Članak 7.

Naredbodavac za realizaciju Programa je
gradonačelnik Grada Varaždina.

Članak 8.

Ako se tijekom godine pojavi potreba za odre�enim
radovima koji nisu predvi�eni ovim Programom, o
njihovoj realizaciji posebnu odluku donosit će pročelnik
Upravnog odjela za komunalne djelatnosti i ure�enje
prostora Grada Varaždina.

Članak 9.

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 620-08/03-01/10
Urbroj: 2186/01-02-03-3
Varaždin, 18. prosinca 2003.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v. r.

59.

Na temelju članka 1. i 48. Zakona o predškolskom
odgoju i naobrazbi (»Narodne novine« broj 10/97),
članka 78. Zakona o ustanovama (»Narodne novine«
broj 76/93, 29/97 i 47/99), članka 11. Zakona o
osnovnom školstvu (»Narodne novine« broj 69/03) i
članka 21. i 37. Statuta Grada Varaždina (»Službeni
vjesnik Grada Varaždina« broj 70/01 i 5/02), Gradsko
vijeće Grada Varaždina na 22. sjednici održanoj 18.
prosinca 2003. godine donosi

P R O G R A M

javnih potreba u predškolskom odgoju i
školstvu za 2004. godinu

I. PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE

 DJEČJI VRTIĆ »VARAŽDIN«

1. OPIS PROGRAMA

Rješenjem Ministarstva  kulture i prosvjete od
20. siječnja 1994. godine osnivačka prava nad
ustanovom Dječji vrtić »Varaždin« prenesena su na
Grad Varaždin.

Zakon o ustanovama (»Narodne novine« broj
76/93) i Zakon o predškolskom odgoju i naobrazbi
(»Narodne novine« broj 10/97)  odre�uje način rada
i djelovanja navedene ustanove predškolskog odgoja.

Predškolski odgoj organizira se i provodi za djecu
od navršenih šest mjeseci do polaska u osnovnu
školu. Ostvaruje se u skladu s razvojnim osobinama
i potrebama djece te socijalnim, kulturnim, vjerskim
i drugim potrebama djeteta. Dječji vrtić dopunjava
obiteljski odgoj te uspostavlja djelatnu suradnju s
roditeljima i neposrednim dječjim okruženjem.

U Dječjem vrtiću »Varaždin« ostvaruju se slijedeći
programi:

- redoviti programi njege i naobrazbe djece
predškolske dobi,

- program za djecu predškolske dobi s teškoćama
u razvoju,

- minimalni programi za djecu koja nisu poha�ala
redoviti program u godini prije polaska u školu.

Programi se realiziraju u ukupno devet objekata i
to osam na području Grada Varaždina i jedan u
općini Trnovec. Djelatnost vrtića organizirana je u 9
jasličkih i 38 vrtićkih skupina što broji ukupno 1060
djece.

U ustanovi je zaposleno ukupno 158 djelatnika i
to: 98 odgojitelja, 6 stručnih djelatnika (logoped,
psiholog, defektolog) te računovodstveni djelatnici i
tehničko osoblje.

Zaključkom Gradskog poglavarstva od 21. siječnja
2003. godine (Klasa:601-02/01-01/10) odre�ena je
ekonomska cijena boravka djeteta u iznosu od 1.100,00
Kn odnosno utvr�eni su iznosi uplata roditelja od
430,00 Kn te 300,00 Kn za drugo dijete i ostale
kategorije.

2. POTREBNA SREDSTVA

Za realizaciju djelatnosti i programa ustanove
Dječji vrtić »Varaždin« za 2004. godinu planirana su
sredstva Proračuna u iznosu od 10.925.400,00 Kn
kako slijedi:

     Vrsta troška                                   Iznos

PRORAČUN 2004. 10.925.400,00

Financiranje osnovnih aktivnosti 9.985.200,00

Plaće za redovan rad 7.350.000,00

Doprinosi za zdravst.osiguranje 1.140.000,00

Doprinosi za zapošljavanje 125.000,00

Naknada za prijevoz 550.200,00

Materijal i sirovine 520.000,00

Energija 250.000,00

Tekuće i investicijsko održavanje 50.000,00

Program kapitalnih ulaganja 940.200,00

Opremanje radnih prostora 100.000,00

Ulaganja na gra�evinskim
objektima 840.200,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.292

 SUFINANCIRANJE PRIVATNIH VRTIĆA

Sukladno Zakonu o predškolskom odgoju i naobrazbi
(»Narodne novine« broj 10/97) na području Grada
Varaždina u posljednjih deset godina osnovano je
osam ustanova predškolskog odgoja u privatnom
vlasništvu i to: Panda, Bajka, Dječji svijet, Zvjezdice,
Zeko, Zečić, Palčić i Čira- Čara.

Prema zakonskim odredbama, Grad Varaždin nema
obavezu financiranja privatnih dječjih vrtića. Me�utim,
zbog izuzetnog značaja djelatnosti, interesa i
zadovoljstva roditelja pruženim uslugama, i u 2004.
godini se sredstvima Proračuna Grada Varaždina
planira sufinancirati djelatnost privatnih vrtića.

Djelatnost privatnih dječjih vrtića sufinancirati će
se iznosom od 350,00 Kn po djetetu mjesečno što
čini, u prosjeku,  30%  ekonomske cijene po djetetu.

U 2004. godini sufinancirati će se ukupno 605
djece koja polaze privatne dječje vrtiće kako slijedi:

     VRTIĆ         BROJ DJECE                IZNOS

BAJKA 127 533.400,00

PANDA 150 630.000,00

ZVJEZDICE 81 340.200,00

D.SVIJET 74 310.800,00

ZEKO 65 273.000,00

PALČIĆ 50 210.000,00

ZEČIĆ 28 117.600,00

ČIRA ČARA 30 126.000,00

UKUPNO 605 2.541.000,00

II. OSNOVNO ŠKOLSTVO

ZAKONSKE OBVEZE ZA ŠKOLE   -
DECENTRALIZACIJA

1. OPIS PROGRAMA

Na temelju Zakona o financiranju jedinica lokalne
samouprave i uprave (»Narodne novine« broj
59/01) i Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o
školstvu (»Narodne novine« broj  59/01), Grad Varaždin
je, počevši od 01. srpnja 2001. godine, preuzeo
obvezu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog
školstva  za osnovne škole na svom području i to: I.,
II., III., IV., V., VI., VII. Osnovnu školu te Centar za
odgoj i obrazovanje «»Tomislav Špoljar« i Osnovnu
Glazbenu školu.

Financiranje decentraliziranih funkcija odnosi se
na pokriće:

- materijalnih troškova,

- investicijskog i tekućeg održavanja i

- kapitalne investicije.

Ministarstvo prosvjete i športa je 20. veljače 2002.
godine, na temelju Odluke Vlade Republike Hrvatske
od 24. siječnja 2002. godine, donijelo posebnu Odluku
kojom se prenose osnivačka prava navedenih ustanova
na Grad Varaždin.

2. ZAKONSKA OBAVEZA ZA UVOÐENJE
PROGRAMA

Obveza financiranja decentraliziranih funkcija temelji
se na gore navedenim zakonima. Krajem svake godine
Vlada Republike Hrvatske donosi:

- Odluku o kriterijima i mjerilima za osiguravanje
minimalnog financijskog standarda javnih potreba
osnovnog školstva i

- Odluku o načinu izračuna pomoći izravnanja
za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne
samouprave.

3. POTREBNA SREDSTVA ZA REALIZACIJU
PROGRAMA

Sredstva namijenjena za pokriće decentraliziranih
funkcija za sve osnovne škole Grada Varaždina
raspore�uju se, na temelju postavljenih kriterija, svakoj
osnovnoj školi. Izvor sredstava je:

- prihod iz dodatnog udjela poreza na dohodak
od 2,9%

- sredstva fonda izravnanja.

Na temelju važećih Kriterija rasporeda sredstava,
za 2004. godinu planirana su sredstva u iznosu od
6.100.000,00 Kn kako slijedi:

2. OSNOVNO ŠKOLSTVO - JAVNE POTREBE
IZVAN STANDARDA

KAPITALNA ULAGANJA U OSNOVNE ŠKOLE

I. IZGRADNJA ŠKOLSKO-ŠPORTSKE DVORANE
III. OSNOVNE ŠKOLE

Posljednjih nekoliko godina učestalo se iskazivala
potreba za  izgradnju školsko športske dvorane III.
Osnovne škole Varaždin.  Slijedom navedenog, 2002.
godine izra�en je glavni i izvedbeni projekt temeljem
kojeg su dobivene lokacijska i gra�evinska dozvola.

Gradsko poglavarstvo Grada Varaždina je
zaključcima od 23. siječnja 2003. godine (Klasa:
602-02/03-01/4) i 04. travnja 2003. godine (Klasa:
361-02/03-01/1) imenovalo Povjerenstva za provo�enje
aktivnosti postupka Javne nabave za izgradnju školsko
športske dvorane i utvrdilo da će izgradnja, s obzirom
na raspoloživa sredstva, trajati tri proračunske godine.

Povjerenstvo je, nakon provo�enja postupka Javne
nabave, predložilo Školskom odboru III. Osnovne
škole Varaždin odabir izvo�ača i to »Zagorje-
Tehnobeton« d.d. iz Varaždina.

Ukupna vrijednost radova iznosi 7.728.051,44
Kn



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 293

Na temelju Zaključka Gradskog poglavarstva od 13. lipnja 2003. godine (Klasa: 361-02/03-01/1) financiranje
će se vršiti kroz tri proračunske godine kako slijedi:

                                                                2003.                2004.               2005.

Proračuna Grada 1.500.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00

Državni Proračun — 1.600.000,00 1.600.000,00

II. UREÐENJE PROČELJA II. OSNOVNE ŠKOLE

Operativnim planom nabave proizvedene dugotra-
jne imovine i dodatnih ulaganja na nefinancijskoj
imovini u 2003. godini (Klasa:602-02/03-01/4)
od 23. siječnja 2003. godine, utvr�eno je da će se
izvoditi radovi na ure�enje pročelja II. Osnovne škole
Varaždin.

Nakon provedenog postupka Javne nabave izabran
je najpovoljniji izvo�ač i to poduzeće »Graditelj«
Gornja Poljana.

Ukupna vrijednost radova iznosi 849.091,45
Kn.

Zaključkom Gradskog poglavarstva od 13.lipnja
2003.godine (Klasa:602-02/03-01/16), utvr�eno je
da će se financiranje  vršiti kroz dvije proračunske
godine kako slijedi:

                                                                                                       2003.                            2004.

Proračun Grada Varaždina — —

Decentralizirana sredstva 400.000,00 200.000,00 Kn

Proračun Grada Varaždin

- izvorni prihodi — 250.000,00 Kn

III.   UGRADNJA NOVE STOLARIJE V. OSNOVNE
 ŠKOLE

Operativnim planom nabave proizvedene dugotrajne
imovine i dodatnih ulaganja na nefinancijskoj imovini
u 2003. godini (Klasa: 602-02/03-01/4) od 23. siječnja
2003. godine, utvr�eno je da će se  izvoditi radovi
na izmjeni stolarije V. Osnovne škole Varaždin.

Nakon provedenog postupka Javne nabave izabran
je najpovoljniji izvo�ač i to »Geoprojekt« d.o.o. iz
Varaždina

Ukupna vrijednost radova iznosi 504.525,38
Kn.

Zaključkom Gradskog poglavarstva od 13. lipnja
2003. godine (Klasa: 602-02/03-01/15) utvr�eno je
da će se financiranje vršiti kroz dvije proračunske
godine kako slijedi:

                                                       2003.                            2004.

Proračun Grada Varaždina — —

Decentralizirana sredstva 300.000,00 —

Proračun Grada Varaždin

- izvorni prihodi — 210.000,00 Kn

IZVANNASTAVNE AKTIVNOSTI UČENIKA
OSNOVNIH ŠKOLA

1. OPIS PROGRAMA

Pod izvannastavnim aktivnostima podrazumijevaju
se aktivnosti učenika osnovnih škola izvan državnog

pedagoškog standarda što znači da nisu financirana
sredstvima državnog proračuna. Njima se omogućava
velikom broju učenika da pokažu svoje sposobnosti
i zanimanja za odre�ena područja  i specijalnosti.
Izvannastavne aktivnosti provode se kao sastavni
dio školskog sustava tijekom godine, poneke i za
vrijeme školskih praznika. Godišnjim programom rada
utvr�uje se broj skupina, vrste aktivnosti kao i vremenski
opseg angažiranosti učenika.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.294

Članak 8. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona
o osnovnom školstvu (»Narodne novine« broj
59/01), daje mogućnost jedinicama lokalne uprave i
samouprave uvo�enje navedenog programa u smislu
širih javnih potreba u osnovnom školstvu.

2. POTREBNA SREDSTVA ZA UVOÐENJE
PROGRAMA

Plan Proračuna za 2004.g.         150.000,00 kn

Kriterij financiranja:

- broj odjela pojedine osnovne škole (od četvrtog
do osmog razreda),

- priznati broj sati po odjelu je                    1,5

 - iznos sata je       33,00 kn bruto.

Planirani iznos koristiti će se za isplatu naknada
nastavnicima koji dodatno rade s nadarenom djecom
te za kupnju sredstava i pomagala u školi.

PEHRANA SOCIJANO UGROŽENIH UČENIKA

1. OPIS PROGRAMA:

Navedenim programom utvr�ena je potreba
financiranja prehrane učenika osnovnih škola slabijeg
imovinskog stanja u vrijeme koje provode u školi.
Program predstavlja, na temelju članka 8. Zakona o
izmjenama i dopunama Zakona o osnovnom školstvu
(»Narodne novine« broj 59/01) širu javnu potrebu
osnovnog školstva.

2. POTREBNA SREDSTVA ZA UVOÐENJE
PROGRAMA

Plan Proračuna za 2004.g.         214.000,00 kn

Kriterij financiranja:

- postotak socijalno ugroženih učenika po odjelu
prema procjeni pedagoga i razrednika,

- priznati iznos po učeniku je 70,00 kn mjesečno.

PRODUŽENI BORAVAK

1. OPIS ROGRAMA:

Programom produženog boravka omogućeno je
učenicima od prvog do četvrtog razreda boravak u
školi u vrijeme kada ne traje redovna nastava. U to
vrijeme im je omogućeno nesmetano učenje pod
nadzorom stručne osobe a dobivaju i topli obrok.

Produženi boravak organizirano provode tri osnovne
škole na području Grada Varaždina u pet skupina i
to: I.osnovna škola (dvije skupine), II.osnovna škola
(dvije skupine) i V. osnovna škola (jedna skupina).
U jednoj skupini je, u prosjeku, dvadesetak učenika.
Sa svakom skupinom radi jedan djelatnik.

2. POTREBNA SREDSTVA ZA UVOÐENJE
PROGRAMA

Plan Proračuna za 2004.g.         300.000,00 kn

Program produženog boravka financira se iz tri
izvora: uplate roditelja (300,00 Kn po učeniku) te
Proračuna Grada i Županije. Planirana sredstva
Proračuna Grada dostatna su za pokriće plaće pet
djelatnika u iznosu od oko 75% ukupne plaće.

NATJECANJE UČENIKA

1. OPIS PROGRAMA

Početkom svake godine Ministarstvo prosvjete i
športa donosi Odluku, Kriterije i Vremenik o provo�enju
natjecanja, susreta i smotri učenika osnovnih škola
po pojedinim kategorijama i područjima na gradskom,
županijskom i državnom nivou.

2. POTREBNA SREDSTVA ZA UVOÐENJE
PROGRAMA

Plan Proračuna za 2004.g.        140.000,00 kn

Financiranje:

- troškovi natjecanja (prehrana učenika,
administrativni troškovi) - 25% sredstava

- nagrade učenicima i mentorima 75% sredstava.

U programu natjecanja uključeno je oko 500 učenika
iz svih područja. Sredstva se raspore�uju na temelju
Kriterija koje donosi Odbor za provo�enje natjecanja
a verificira ga Gradsko poglavarstvo.

RANO UČENJE STRANOG JEZIKA

1. OPIS PROGRAMA

Utvr�ivanjem širih javnih potreba u osnovnom
školstvu, Gradsko poglavarstvo Grada Varaždina je
23. siječnja 2003. godine (Klasa: 602-02/03-01/1)
donijelo Zaključak o financiranju provo�enja programa
učenja stranog jezika za sve učenike koji su upisali
prvi razred osnovne škole u školskoj godini
2002./03.

Učenjem stranog jezika od prvog razreda u 2003.
godini bilo je obuhvaćeno oko 500 djece svih osnovni
škola s područja Grada Varaždina.

2. POTREBNA SREDSTVA ZA UVOÐENJE
PROGRAMA

Plan Proračuna za 2004.g.         170.000,00 kn

Prema Uputama Ministarstva prosvjete i športa
od 01. kolovoza 2003. godine (Klasa:602-02/03-01/
1166) zatečena nastava ranog učenja stranog jezika
u drugom i trećem razredu u školskoj godini 2003/
04. financira se sredstvima lokalne samouprave, a
sredstvima državnog proračuna započeti će se
financiranje programa za učenike prvih razreda od
školske godine 2003./04. Slijedom navedenog, planirana
sredstva za 2004. godinu potrebna su za financiranje
plaća djelatnika koji provode program za učenike
koji su upisali prvi razred školske godine 2002./03.
a sada poha�aju drugi razred.



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 295

SIGURNOST DJECE U PROMETU

Planirana sredstva za 2004. godinu u iznosu od
25.000,00 Kn koristiti će se za kupnju marama ili
drugih obilježja učenika prvih razreda osnovnih škola
kako bi bili što sigurniji u kretanju na putu u školu i
od škole.

NAPOMENA:
Kod pojedinih programa i korisnika postoje više

izvora financiranja kako slijedi:

1. IZVANNASTAVNE AKTIVNOSTI

VI. OSNOVNA ŠKOLA     55.000,00
- Proračun Grada     25.000,00
- Proračun Županije               30.000,00

2. PRODUŽENI BORAVAK

                                                                             II.OSNOVNA ŠKOLA                   V.OSNOVNA ŠKOLA

- Proračun Grada 120.000,00 60.000,00

-    Proračun Županije   20.000,00 18.919,00

3. NATJECANJE UČENIKA

                                                                                                   II.OŠ                 V.OŠ               VI.OŠ

- Proračun Grada 28.000,00 17.000,00 25.000,00

- Proračun Županije 24.000,00 10.000,00 14.500,00

STIPENDIRANJE UČENIKA I STUDENATA

1. OPIS PROGRAMA

Na temelju Odluke o stipendiranju učenika i
studenata koji se školuju na srednjim školama i visokim
učilištima (»Službeni vjesnik Grada Varaždina« broj
4/94 i 4/98) i Pravilnika o pravima i obvezama korisnika
stipendija (»Službeni vjesnik Grada Varaždina« broj
5/94, 4/98 i 6/02), Gradsko poglavarstvo već unatrag
devet godina dodjeljuje stipendije učenicima i
studentima. U navedenom razdoblju stipendirano je
oko 700 učenika i studenta koji imaju prebivalište
na području Grada Varaždina i zadovoljavaju uvjete
iz Pravilnika.

2. POTREBNA SREDSTVA

Planirana sredstva za
realizaciju programa
u 2004.g.                                1.400.000,00 Kn.

Zaključkom Gradskog poglavarstva iz listopada
2002. godine utvr�en je iznos stipendije od 600,00
Kn za studente koji se školuju izvan Varaždina odnosno
iznos od 300,00 Kn mjesečno za učenike i studente
koji se školuju u Varaždinu odnosno Čakovcu.

Planirani iznos od 1.400.000,00 Kn u 2004. godini
biti će dovoljan za isplatu stipendija za 210 stipendista
koliko ih u ovom trenutku stipendira Grad Varaždin.

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 600-01/03-01/3
Urbroj: 2186/01-02-03-3
Varaždin, 18. prosinca 2003.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v.r.

60.

Na temelju Zakona o socijalnoj skrbi (»Narodne
novine« broj 73/97, 27/01, 59/01, 82/01, 103/03),
članka 23. Zakona o udrugama (»Narodne novine«
broj 88/01 i 11/02) i članka 21. i 23. Statuta Grada
Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina« broj
7/01 i 5/02), Gradsko vijeće Grada Varaždina na 22.
sjednici  od 18. prosinca 2003. godine donosi

P R O G R A M

javnih potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvu za
2004. godinu

PROGRAMI SOCIJALNE ZAŠTITE

PROGRAMSKE AKTIVNOSTI SOCIJALNE
ZAŠTITE



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.296

Nabava ogrjeva - decentralizacija

Opis programa

Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o socijalnoj
skrbi »Narodne novine« broj 103/03 od 26. lipnja
2003. članak br.18. samcu ili obitelji koja se grije na
drva može se, jednom godišnje, osigurati 3 m2 drva
ili se može odobriti novčani iznos za podmirenje tog
troška u visini koju odlukom odredi nadležna jedinica
(regionalne) samouprave.

Sredstva će se isplaćivati direktno korisnicima
poimenično.

(oko 350 korisnika pomoći za uzdržavanje puta
880,00 kn = 308.000, 00 kn)

Sredstva za tu namjenu jedinica područne
samouprave doznačivat će u gradski Proračun za
korisnike pomoći za uzdržavanje.

Zakonska osnova: Zakon o izmjenama i dopunama
zakona o socijalnoj skrbi (»Narodne novine« broj
broj 103/03 od 26. lipnja 2003).

Potrebna sredstva za
provo�enje programa                 308.000,00 kn

Podmirenje troškova stanovanja - zakonska
obveza

Opis programa

Troškovi stanovanja odnose se na najamninu,
komunalne naknade, električnu energiju, plin, grijanje,
vodu, odvodnju i druge troškove stanovanja u skladu
s ostalim propisima.

Broj korisnika od 1.1. - 30.07.2003. prosječno
iznosi 435.

Radi boljeg uvida u taj problem navodimo da
samac bez ikakvih prihoda ostvaruje pomoć za
uzdržavanje u iznosu od 400,00 kn mjesečno (ukoliko
je radno nesposoban pomoć je veća, tj. iznosi 600,00
kn mjesečno, a npr. četveročlana obitelj sa dvoje
djece osnovnoškolskog uzrasta, ako nemaju nikakav
prihod, ostvarili bi pomoć od 1.360,00 kn (odnosno
razliku do tog iznosa ako imaju neki prihod), te imaju
pravo na plaćanje režijskih troškova do polovice iznosa
mjesečno - što u ovom slučaju iznosi 680,00 kn).
Posebnim ugovorom (Klasa: 550-01/98-01/1  Urbroj:
2186/01-01-98-5 od 23. 03. 1998. godine) izme�u
Grada i Centra za socijalnu skrb Varaždin regulirana
su me�usobna prava i obveze. U Upravnom odjelu
za školstvo, zdravstvo i socijalnu djelatnost vodi se
poimenična evidencija korisnika koju dostavlja Centar
za socijalnu skrb.

Zakonska osnova: Podmirenje troškova stanovanja
korisnicima pomoći za uzdržavanje Zakon o socijalnoj
skrbi (»Narodne novine« broj 73/97, 27/01, 59/01,
82/01, 26/03).

Potrebna sredstva za
provo�enje programa               1.775.300,00 kn

Financiranje  mjesečno: 147.941,66 kn

CRVENI KRIŽ VARAŽDIN

Pomoć u kući

- financiranje izvaninstitucionalne zaštite starih
i nemoćnih.

Usluge pomoći u kući obuhvaćaju: osobnu higijenu,
organiziranje prehrane u kući, zagrijavanje i
pospremanje prostorija, organizaciju odlaska liječniku,
vezu u komunikacijama sa službama i institucijama,
uslugu podmirivanja računa komunalija i drugih obveza
štićenika, te zadovoljavanje ostalih životnih potreba.
Korisnici programa su osobe nesposobne za samostalan
život i rad iz zdravstvenih razloga, ili zbog visoke
životne dobi i nemoći, nisu u mogućnosti se sami
brinuti o sebi i zadovoljavati osnovne životne potrebe.
Pomoć u kući ostvaruje se putem Gradskog Crvenog
križa Varaždin, u tretmanu je 70-tak osoba o kojima
brinu dvije djelatnice (medicinska sestra i
njegovateljica), sufinanciranje potrošnog materijala,
materijalnih i administrativnih troškova.

Zakonska osnova: izvan standarda

Potrebna sredstva za
provo�enje programa:                150.000,00 kn

CENTAR ZA SOCIJALNU SKRB VARAŽDIN

ZBRINJAVANJE BESKUĆNIKA

Opis programa

- zbog porasta broja beskućnika koji su spavali
po parkovima i stambenim zgradama, te vršili pritisak
na stambenu referadu, Grad Varaždin je adaptirao
prostor u bivšoj vojarni u Ulici kralja Petra Krešimira
IV., upravljanje i održavanje obavlja Centar za socijalnu
skrb, Prenoćište je otvoreno svakodnevno od 17 - 8
sati ujutro, prosječno boravi 12-tak beskućnika o
kojima brinu dvije osobe,

- sredstva se doznačuju na Centar za socijalnu
skrb Varaždin za materijal i sredstva za čišćenje
(2.600 kn), energiju (21.800 kn), komunikacije (2.900
kn), komunalne usluge (10.900 kn), za tekuće i
investicijsko održavanje (4.000 kn), ugovor o djelu
(120.800 kn), za sitni inventar i potrošni materijal
(3.500 kn). Odjel zaprima mjesečna financijska izvješća
o radu Prenoćišta za beskućnike i korisnicima.

Zakonska osnova

Ugovor o upravljanju i održavanju Klasa: 550-01/
01-01-3, Urbroj: 2186/01-01-01-13 od 22. 05. 2001.
godine sklopljen izme�u Grada Varaždina i Centra
za socijalnu skrb. Zakon o izmjenama i dopunama
Zakona o socijalnoj skrbi (»Narodne novine« broj
59/01), članak 7.  stavak  2. »jedinica lokalne samo-
uprave može osigurati sredstva za ostvarivanje drugih
prava utvr�enih ovim Zakonom u većem opsegu, te
druge vrste pomoći pod uvjetima i na način propisan
njihovim općim aktom«.

Potrebna sredstva za
provo�enje programa         166.500,00 kn

Financiranje   mjesečno - 13.875,00 kn



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 297

CRVENI KRIŽ VARAŽDIN

Služba traženja                    80.000,00 kn

Opis programa:

- financiranje službe traženja je zakonska obveza
u iznosu od 0,2 Proračuna (Zakon o hrvatskom Crvenom
križu »Narodne novine« broj 92/01, od 14. listopada
2001.godine, a za javne ovlasti i redovne djelatnosti
potrebno je izdvojiti od 0,5 - 1,8 % sredstava iz
Proračuna Grada.

Zakonska osnova: Zakon o hrvatskom Crvenom
križu (»Narodne novine« broj 92/01, od 14. listopada
2001).

SKLONIŠTE ZA ŽRTVE NASILJA

Zakonska osnova - izvan standarda,

- sredstva se doznačuju zaključkom Gradskog
poglavarstva

Potrebna sredstva za
provo�enje programa          150.000,00 kn

Ostale naknade i pomoći gra�ana

Opis programa

Pravo ostvaruju izuzetno ugrožene obitelji, koji
ne ostvaruju to pravo prema drugoj osnovi, sredstva
se isplaćuju prema stvarnim potrebama i zahtjevima

Zakonska osnova: Zakon o izmjenama i dopunama
Zakona o socijalnoj skrbi (»Narodne novine« broj
59/01).

Potrebna sredstva za
provo�enje programa        150.000,00 kn

- jednokratne novčane pomoći u novcu -
100.000,00 kn

- jednokratne novčane pomoći u naravi -
50.000,00 kn

SUZBIJANJE ZLOUPORABE OPOJNIH DROGA

Opis programa:

Centar za prevenciju i izvanbolničko liječenje
ovisnika - 96.000,00 kn

- sredstva se doznačuju Županijskom Crvenom
križu za sufinanciranje materijalnih troškova i potrošnog
materijala (testeri)

Zajednica Cenacolo - 48.000,00 kn

- sredstva se doznačuju na Uršulinski samostan
za sufinanciranje materijalnih troškova na imanju
zajednice

Ostali programi - 16.000,00 kn

- sredstva se raspore�uju zaključkom Gradskog
poglavarstva

Potrebna sredstva za
provo�enje programa        160.000,00 kn

Ljetovanje socijalno ugrožene djece

Opis programa:

Za socijalno ugroženu djecu osnovnoškolskog
uzrasta osigurava se pokriće troškova ljetovanja za
70- tak djece. Pravo na besplatno ljetovanje imaju
školska djeca čiji roditelji ispunjavanju socijalne uvjete:

- djeca bez roditelja ili samohrani roditelji, te
djeca koja boluju od bronhijalne astme, 40- tak će
ljetovati na otoku Rabu u dječjem odmaralištu
»Varaždin«. Sredstva će se doznačiti Zaključkom
Gradskog poglavarstva Društvu »Naša djeca«.

 Centar za socijalnu skrb Varaždin dostavlja spisak
djece sukladno navedenim kriterijima Upravnom odjelu
za školstvo, zdravstvo i socijalnu djelatnost.

- za socijalno ugroženu djecu u dobi od 10-15
godina, njih 30- tak  osigurava se pokriće troškova
ljetovanja Zaključkom Gradskog poglavarstva za
ljetovanje na Otoku mladosti kod Šibenika
Varaždinskom izvi�ačkom stijegu.

Zakonska osnova: izvan standarda

Potrebna sredstva za
izvo�enje programa                    70.000,00 kn

Poklon paketi za socijalnu ugroženu djecu

Opis programa

Poklon paketi se osiguravaju socijalno ugroženoj
djeci do dvanaest godina prema popisu Centra za
socijalnu skrb, za djecu se organizira prigodna priredba
u HNK- u i podjela poklon paketa pojedinačne vrijednosti
100,00 kn prema Odluci o odabiru najpovoljnije ponude
u organizaciji Upravnog odjela za školstvo, zdravstvo
i socijalnu djelatnost.

Zakonska osnova: izvan standarda

Potrebna sredstva za
provo�enje programa           50.000,00 kn

Ostali programi socijalne skrbi

Opis programa: sredstva se isplaćuju prema
odobrenim zahtjevima i prema programima Odlukom
pročelnika i Zaključkom Gradskog poglavarstava.

Potrebna sredstva za
provo�enje programa         120.000,00 kn

HUMANITARNE AKTIVNOSTI
CARITASA         147.000,00 kn

Opis programa:

Caritas Javna kuhinja - svakodnevno sprema
200 obroka dnevno za socijalno ugroženo stanovništvo.
Namirnice koje se pripremaju dobivene su uglavnom
iz donacija.

Caritas ljekarna - izdaje lijekove iz donacija,
potražnja je najveća me�u gra�anima koji obolijevaju



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.298

od kroničnih bolesti i kod umirovljenika koji nisu u
mogućnosti plaćati lijekove.

Potrebna sredstva za provo�enje programa

Caritas javna kuhinja(sufinanciranje materijalnih
i režijskih troškova i troškovi održavanja - 121.000,00
kn

Caritas ljekarna (sufinanciranje režijskih i
materijalnih troškova ) - 36.000,00 kn

PROGRAMSKE AKTIVNOSTI HUMANITARNIH
UDRUGA

Opis programa: Planiranjem sredstava u Proračunu
Grada Varaždina financirat će se programi socijalno
- humanitarnih udruga nad kojima se poslovi nadzora
i praćenja obavljaju u Upravnom odjelu za školstvo,
zdravstvo i socijalnu djelatnost. Udruge su dužne
Upravnom odjelu podnositi izvješća o svojim

aktivnostima i korištenju sredstava. Uloga Grada u
radu udruga je osim osiguranja materijalne i financijske
pomoći, stručna pomoć po programskom usmjerenju
(zadovoljavanje posebnih potreba društvenih skupina
u zajednici ; veća suradnju i pomoć u dijagnosticiranju
posebnih potreba i načina njihova zadovoljavanja ;
utjecanje na strukturu potreba podizanjem razine
njihova zadovoljavanja. Time se svrsishodnije
iskorištavaju ljudski i materijalni izvori, sprečava
nepotrebno gomilanje istih usluga koje pružaju nadležne
ustanove, te se ostvaruje temeljna uloga uže zajednice
kao optimalne okoline za zadovoljavanje raznovrsnih
potreba suvremenog čovjeka.

Zakonska obveza: Zakon o udrugama (»Narodne
novine« broj 88/01) obvezuje jedinice lokalne
samouprave da u svom proračunu osiguraju donacije
udrugama koje su od interesa za lokalnu zajednicu.
Visinu sredstva utvr�uje Povjerenstvo za udruge.
Sredstva se doznačuju zaključkom Gradskog
poglavarstva u dvanaestinama.

a) udruge invalida i roditelja invalidne djece

1. Društvo distrofičara, invalida cerebralne i dječje paralize i ostalih
tjelesnih invalida 60.000,00 kn

- sufinanciranje materijalnih troškova, program »Korak života«, prijevoz
kombi vozilom, radna i okupaciona terapija

2. Udruga invalida rada 24.000,00 kn

- sufinanciranje režijskih i materijalnih troškova, briga o članovima

3. Udruga gluhih i nagluhih 48.000,00 kn

- sufinanciranje režijskih i materijalnih troškova, program »Promicanje
i poboljšanje kvalitete života gluhih i nagluhih «

4. Društvo za pomoć mentalno nedovoljno razvijenim osobama 30.000,00 kn

- program »Škola za roditelje«, radionica nakita i ukrasa

5. Udruga slijepih i slabovidnih 60.000,00 kn

- sufinanciranje režijskih i materijalnih troškova, promicanje i
poboljšanje kvalitete života slijepih i slabovidnih osoba

6. Udruga Sunce 36.000,00 kn

- sufinanciranje režijskih i materijalnih troškova, socijalizacijski program,
sufinanciranje Kluba Sunce

b) humanitarne udruge

 1. Udruga umirovljenika grada Varaždina 36.000,00 kn

- sufinanciranje materijalnih i režijskih troškova, programa socijalne
skrbi o bolesnim i nemoćnim, sufinanciranje rehabilitacije
i športskih aktivnosti

2. Varaždinska udruga prijatelja hospicija 12.000,00 kn

- sufinanciranje edukacije volontera

c) udruge za djecu, mlade i žene

1. Društvo »Naša djeca« 110.000,00  kn

- sufinanciranje režijskih i materijalnih troškova, programi
»Dječji tjedan« i »Za osmijeh djeteta u bolnici«

2. Klub žena 36.000,00 kn

- sufinanciranje SOS telefona, obiteljsko savjetovalište



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 299

d) udruge kronično bolesnih osoba

1. Društvo za zaštitu od dijabetesa 24.000,00 kn

- akcije ranog otkrivanja šećera u krvi, »Sajam zdravlja«

2. Stoma klub 6.000,00 kn

- sufinanciranje programa »Briga o članovima«, predavanja
i edukacija članova

3. Klub žena operiranih na dojku 12.000,00 kn

- edukativni i preventivni programi, rehabilitacijski i
postoperativni programi , program limfne drenaže

4. Udruga »Dijaliza« 6.000,00 kn

- edukacija članova, promidžba transplantacije

e) braniteljske udruge

1. Udruženje ratnih i vojnih invalida 12.000,00 kn

- sufinanciranje materijalnih troškova, druženje članova

2. Udruga roditelja i udovica poginulih branitelja 30.000,00 kn

- sufinanciranje materijalnih i režijskih troškova, program
»Sjećanje na poginule branitelje i Domovinski rat u cjelini«

3. Udruga hrvatskih dragovoljaca i veterana Domovinskog rata 30.000,00 kn

- sufinanciranje režijskih i materijalnih troškova, športska
natjecanja, obilježavanje obljetnica, rekreacija i socijalizacija članova

4. Udruga antifašista 12.000,00 kn

- sufinanciranje materijalnih i režijskih troškova, održavanje spomen
obilježja, briga o članovima

5. Udruga branitelja liječenih od PTSP-a

- sportska rehabilitacija »Berek« 24.000,00 kn

6. HVIDRA - podružnica Varaždin 30.000,00 kn

- sportsko rehabilitacijski program, briga o članovima

f) Vjerske zajednice 100.000,00 kn

- donacije vjerskim zajednicama za programa s mladima

- sredstva se raspore�uju prema zaključku Gradskog poglavarstva

Potrebna sredstva za provo�enje programa: 738.000,00 kn

ZDRAVSTVO

OSTALI PROGRAMI U ZDRAVSTVU 320.000,00
kn

Program »Zdravi grad«

Opis programa: Gradovi se unutar mreže interesno
okupljaju oko pojedinih tema koje prepoznaju kao
značajne u svojoj sredini kao npr. zdravlje djece i
mladih, duševno zdravlje, okolinsko zdravlje, kvaliteta
života s posebnim potrebama, stari, preventivna
medicina i zdravstveni odgoj, zdravlje žene, prehrana
i dr. (dnevnice, ostali rashodi, naknade za prijevoz,
seminari, članarine)

Potrebna sredstva za
provo�enje programa:                  20.000,00 kn

Zdravstvo - ostali programi          40.000,00 kn

- sredstva se isplaćuju zaključkom Gradskog
poglavarstva prema odobrenim zahtjevima i prema
programima.

- zdravstvo - ostali programi prevencije

Održavanje i opremanje zdravstvenih ustanova
260.000,00 kn

- sredstva se isplaćuju zaključkom Gradskog
poglavarstva prema odobrenim zahtjevima i prema
programima.

Opća bolnica Varaždin

Kapitalne donacije (oprema, investicije) 130.000,00
kn

Tekuće donacije (stručni seminari, časopisi, tekuće
održavanje) 130.000,00 kn

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 550-01/03-01/5
Urbroj: 2186/01-02-03-3
Varaždin, 18. prosinca 2003.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.300

61.

Na temelju članka 6. Zakona o financiranju javnih
potreba u kulturi (»Narodne novine« broj 47/90 i
27/93) i stavka 5. članka 37. Statuta Grada Varaždina
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina« broj 7/01 i
5/02), Gradsko vijeće Grada Varaždina na sjednici
od 18. prosinca 2003. donosi

P R O G R A M

javnih potreba u kulturi Grada Varaždina za
2004. godinu

I.

KULTURA I ZNANOST

DJELATNOST I POSLOVI GRADSKIH USTANOVA

KULTURE - KORISNICI PRORAČUNA

1. GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA »METEL
OŽEGOVIĆ«

Naziv programa: knjižničarska djelatnost

Naziv aktivnosti: zadovoljavanje javnih potreba u
knjižničarskoj djelatnosti

II.1.1. Zadaća  (djelatnost):

Gradska knjižnica i čitaonica »Metel Ožegović«
Varaždin zasniva svoj program rada na Zakonu o
knjižnicama (»Narodne novine« 105/97) i na Standardu
za narodne knjižnice u Republici Hrvatskoj (»Narodne
novine« 58/99.).

Osnivač i vlasnik Knjižnice je Grad Varaždin, a
osnivačka prava ustanove preuzelo je Gradsko vijeće
Grada Varaždina svojom Odlukom (Klasa 024-03/
94-01/2, Urbroj: 2186/01-02-94-1) od 24.05.1994.
godine.

U 2004. Knjižnica će izvršavati svoju djelatnost
koja je  prema Statutu Gradske knjižnice (»Službeni
vjesnik Grada Varaždina« 11/95, 6/99 i 2/01)
zadovoljavanje potrebe za knjigom i informacijama
korisnika s područja Grada Varaždina i Varaždinske
županije, obavljanje matične službe za narodne i
školske knjižnice, poticanje i širenje opće i stručne
naobrazbe i stalnog usavršavanja, znanstvenog rada
i kulturno-informacijske potrebe stanovništva,
prikupljanje i čuvanje gra�e zavičajne zbirke,
omogućavanje znanstvenog istraživanja kulturne
baštine Varaždina, objavljivanje vlastitih publikacija,
predstavljanje autora, umjetnika, knjiga i drugih
programa.

II.1.2. Organizacijska struktura:

Knjižnica je organizirana u tri odjela - Odjel za
odrasle, Dječji odjel i Ogranak Banfica  - i u 2004.
godini imat će 21 zaposlenog djelatnika od čega 10
diplomiranih, 2 viša i 6 pomoćnih knjižničara.

II.1.3. Program rada:

Programski ciljevi Gradske knjižnice u 2004. godini
proizlaze iz kontinuiteta dugogodišnjeg kulturnog
djelovanja i tradicija ove ustanove me�u kojima je
prioritet obuhvat većeg broja korisnika, naročito djece
i mladeži s ciljem 10.500 članova.

Odjeli za odrasle korisnike kao i dječji odjel radit
će cjelodnevno u dvije smjene od 7 do 19  sati
(subotom od 7 do 13 sati). U dječjem odjelu bit će
igraonica, informatička radionica, knjižničarska grupa,
redovita izložbena aktivnost, male scenske predstave
i druge aktivnosti.

Ogranak Banfica imat će jednokratno radno vrijeme
i to ponedjeljkom, utorkom i srijedom od 13 do 19
sati, a četvrtkom i petkom od 7 do 14 sati (subotom
od 7 do 13 sati).

Korisnicima će tako biti dostupan fond od 160.000
knjiga i druge gra�e, »pretraživanje« gra�e on-line,
10 računala, te elektronski izvori .

Knjižnica će pribavljati nove naslove nakladničke
produkcije u Hrvatskoj od interesa korisnika – djece
i mladeži, odraslih, studenata, stručnjaka i znanstvenih
radnika. Posebna briga će se posvećivati potrebama
učenika osnovnih i srednjih škola, te će se za pro-
gram lektire otkupljivati po 5 primjeraka.

Matična služba za narodne i školske knjižnice za
Grad Varaždin i Varaždinsku županiju djeluje uz
materijalnu podršku Ministarstva kulture Republike
Hrvatske i pružat će stručnu pomoć, nadzirati i
koordinirate rad narodnih i školskih knjižnica ovog
područja.

U 2004. godini Knjižnica će ostvarit i program
predstavljanja novih knjiga, predavanja  o politici,
znanosti i umjetnosti, obilježit će značajne datume
iz varaždinske povijesti, a poseban program pripremit
će se uz »Mjesec hrvatske knjige« (listopad-studeni),
te upriličiti susrete s književnicima za djecu i obilježiti
Me�unarodni dan djeteta. Omogućit će se afirmacija
mladih varaždinskih književnika i drugih autora u
suradnji s Maticom hrvatskom Varaždin, Zavodom
za znanstveni rad HAZU Varaždin, Varaždinskim
književnim društvom, nakladnicima i drugim
zainteresiranim organizacijama.

U 2004. godini omogućit će se pristup invalidnih
osoba u svim odjelima.

II.1.4. Financijski plan:

Financiranje djelatnosti Gradske knjižnice u 2004.
godini temelji se na modelu koji se pokazao uspješnim
u složenim uvjetima poslovanja prethodnih godina,
te će ukupni prihodi iznositi 3,520.000,00 kn, a ostvarit
će se iz Proračuna Grada Varaždina u iznosu od
1,674.000,00 kn, Ministarstva kulture Republike
Hrvatske 545.000 kn, od Varaždinske županije 175.000
kn, te 1,060.000,00 kn vlastitih prihoda.

U ukupnom prihodu tako će vlastiti prihodi iznositi
32%, a donacije iz proračuna 68%.



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 301

U rashodima najznačajniji je udio za zaposlene -
za 21 djelatnika, i iznosi 2,150.000,00 kn ili 61%.
Materijalni troškovi iznose 650.000 kn ili 19%, dok
je za nabavu knjiga, opreme i računala predvi�en
iznos od 720.000 kn ili 20% ukupnih sredstava.

Za ekonomičnost poslovanja Gradske knjižnice
značajno je »pokrivanje« svih troškova iz vlastitih
prihoda: za plaće 22%, materijalne troškove 46%, te
za nabavu dugotrajne imovine 32%.

KNJIŽNICA I ČITAONICA M. OŽEGOVIĆ 2.394.000,00

01  FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI 1.951.800,00

3111 Plaće za redovan rad 1.427.300,00

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 221.200,00

3133 Doprinosi za zapošljavanje 24.300,00

3211 Službena putovanja 4.000,00

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 2.000,00

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 2.000,00

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 55.000,00

3222 Materijal i sirovine 2.000,00

3223 Energija 69.000,00

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 3.000,00

3225 Sitni inventar i auto gume 10.000,00

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 59.000,00

3232 Usluge tekućeg i investiciiskog održavanja 18.000,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 17.000,00

3239 Ostale usluge 35.000,00

3292 Premije osiguranja 3.000,00

02 PROGRAM KAPITALNIH ULAGANJA 442.200,00

020 Nabava knjiga za knjižnicu 442.200,00

4241 Knjige u knjižnicama 442.200,00

II.1.5. Pokazatelji provo�enja programa:

U 2004. godini planira se ukupan upis 10.500
članova - 8.000 u Odjelu odraslih korisnika,  2.000 u
Odjelu za djecu i 500 korisnika u Ogranku Banfica.
Visina upisnine iznosit će za djecu, učenike, studente
i umirovljenike 70,00 kn, a za zaposlene 120,00 kn i
važi jednu godinu. Umirovljenici sa mirovinom do
1.300 kn., socijalno ugrožene osobe, te prognanici i
izbjeglice osloba�aju se plaćanja upisnine.

Prema broju korisnika očekujemo godišnju ukupnu
posudbu i korištenje 250.000 jedinica razne gra�e,
od čega 170.000 knjiga u Odjelu odraslih, 40.000
sv. u Odjelu za djecu i u Ogranku Banfica 10.000
sv. U čitaonicama dnevnog tiska i studijskoj čitaonici
korisnicima se omogućuje uporaba dnevnih novina,
časopisa, rječnika, priručnika, enciklopedija, kopiranje
gra�e, preuzimanje zapisa s Interneta i CD ROM-a,
a  broj korištenja iznosit će 30.000 jedinica.

U 2004. godini predvi�a se nabava 5.000 svezaka
knjiga i periodičkih publikacija (s otkupom Ministarstva
i darovanim knjigama), te 100 CD-ROM-ova, video-
kazeta i igračaka.

Dnevni tisak, tjednici, revije i časopisi ostat će
na razini 2003. godine: 7 dnevnika (Večernji i Jutarnji

list po 2 primjerka), 20 tjednika i revija, 60 književnih
i stručnih časopisa, 4 službene publikacije i 4 časopisa
iz inozemstva.

Knjižnica u 2004. godini nastavlja s programom
poboljšanja usluga korisnicima – usluge od kuće,
dostup novostima, non-stop informacijska služba na
Internetu (24 sata), mogućnost korištenja elektronske
pošte, te potpuniji odgovori na referentne upite.

Kako Knjižnica planira ostvariti gotovo 1/3 vlastitih
prihoda, to što znači da će u iznosu od 1,1 milijuna
kn svaki djelatnik tokom godine prosječno “zaraditi”
51.700,00 kn.

2. GRADSKI MUZEJ VARAŽDIN

Naziv programa: muzejska djelatnost
Naziv aktivnosti: redovita muzejska djelatnost

Naziv projekta: izložbe

Naziv projekta kapitalne nabave: informatizacija

II.2.1.  Zadaća  (djelatnost):

Gradski muzej Varaždin javna je ustanova koja
obavlja muzejsko-galerijsku djelatnost kao javnu službu,



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.302

temeljem Zakona o ustanovama (»Narodne novine«
broj 76/93, 29/97 i 47/99), Zakona o muzejima
(»Narodne novine« broj 142/98), Zakona o zaštiti i
očuvanju kulturnih dobara (»Narodne novine« broj
69/99.) te se financira sukladno Zakonu o financiranju
javnih potreba u kulturi (»Narodne novine« broj 47/
90 i 27/93). Muzej je pravna osoba upisana u Sudski
registar i u Očevidnik muzeja koji vodi Ministarstvo
kulture Republike Hrvatske.

Osnivač i vlasnik Muzeja je Grad Varaždin temeljem
Odluke o preuzimanju osnivačkih prava nad Javnom
ustanovom Gradski muzej Varaždin (Klasa: 024-03/
94-01/1, Urbroj: 2186/01-02-94-2) Gradskog vijeća
od 24. svibnja 1994. godine, a djeluje u skladu sa
Statutom Gradskog muzeja Varaždin (Službeni vjesnik
Grada Varaždina, broj 6/1999.)

Kratko opisano djelokrug rada i osnovne zadaće
Muzeja jesu:

- prikupljanje, čuvanje i istraživanje civilizacijskih,
kulturnih i prirodnih dobara te njihovu stručnu i
znanstvenu obradu i sistematizaciju u zbirke, trajno
zaštićivanje muzejsko- galerijske gra�e, muzejske
dokumentacije, muzejskih lokaliteta i nalazišta značajnih
za povijest grada Varaždina i Varaždinske županije
i njihovo posredno i neposredno predočavanje javnosti
putem stalnih i povremenih izložbi;

- publiciranje vlastitih izdanja: vodiča, kataloga
izložbi i stručno-znanstvenih izdanja o muzejskoj
gra�i i muzejskoj dokumentaciji, te objavljivanje
podataka i spoznaja o muzejskoj gra�i i muzejskoj
dokumentaciji i putem medija;

- promicanje muzejske struke suradnjom sa
srodnim ustanovama u zemlji i inozemstvu te sa
školama i drugim pravnim osobama i zainteresiranim
pojedincima;

 - promicanje muzejske struke organiziranjem
predavanja, tečajeva ili seminara;

 - izdavanje i obavljanje prometa na malo
reprodukcija, kataloga, mapa, prospekata, plakata,
vodiča, kalendara, razglednica, suvenira, promidžbenih,
znanstvenih i dokumentarnih video kazeta i drugih
publikacija.

II.2.2.  Organizacijska struktura:

Muzej je organiziran u sedam odjela, smještenih
u četiri objekta u gradu: Kulturno-povijesni, Povijesni,
Etnografski, Entomološki i Arheološki odjel, Galerija
starih i novih majstora, te Odjel zajedničkih službi u
okviru kojeg djeluju i dvije muzejske radionice i foto-
laboratorij.

Od 32 sistematizirana radna mjesta, u Muzeju je
zaposleno 26 djelatnika i to: ravnatelj, 7 voditelja
zbirki (2 muzejska savjetnika i 5 viših kustosa), 1
restaurator, 2 viša muzejska tehničara, 1 prepara-
tor, 1 poslovni tajnik, 1 promidžbeno-pedagoški
suradnik, 1 rukovoditelj računovodstva, 1 referent
za računovodstvene poslove, 1 domar, 1 tehnički
djelatnik, 5 održavatelja čistoće i 3 čuvara-vratara.

Za obavljanje zakonom propisane djelatnosti, Muzeju
nedostaju:  1 čuvar-vratar  jer zaposlena tri čuvara
ne mogu kontinuirano osiguravati sigurnost četiri
objekta s gra�om poslijepodne, noću i blagdanom, 4
čuvara-vodiča (za hrvatski, engleski i njemački jezik)
za osiguranje eksponata u vrijeme kad je Muzej
otvoren za posjetitelje (utorak - petak 10-17 sati;
subota - nedjelja 10-13 sati), 1 knjižničar za zbirku
starih knjiga i stručnu muzejsku knjižnicu, te informatičar
za računalnu obradu muzejske gra�e.

Za javnost su otvorena tri stalna postava i to
Kulturno-povijesnog odjela u Starome gradu; Galerije
starih majstora u palači Sermage, te Entomološkoga
odjela Svijet kukaca u palači Herzer.

II.2.3.  Program rada:

a) Prioriteti u 2004. godini u redovnoj
djelatnosti:

- zaštita predmeta u fundusu Muzeja (1100
predmeta preventivnom zaštitom; 93 predmeta
restauriranjem u vlastitim radionicama),

- stručna obrada fundusa svih odjela u okviru
revizije, inventarizacija 100 predmeta u računalnom
programu M++, redovita inventarizacija 1100 predmeta,
-istraživanje muzejske i arhivske gra�e vezane uz:

- 50. obljetnicu  Entomološkog odjela (Život uz
Dravu ) i 150. godišnjica ro�enja A. Jurinca,

- srednjovjekovne utvrde SZ Hrvatske,

- tradicijsko lončarstvo varaždinske regije,

- likovnu situaciju na području Varaždina;

-  nastavak rada na pripremi stalnog postava
»Varaždin u pretpovijesti i povijesti«;

- redovito o svim aktivnostima voditi i obnavljati
muzejsku dokumentaciju.

b) Projekti - izložbe:

1) Život uz Dravu

- izložba uz 50. obljetnicu osnutka Entomološkog
odjela,

- glavni cilj izložbe: naglašavanje značaja fundusa
prirodoslovnih muzeja danas na primjeru zbirke prof.
Košćeca te dokumentiranje stanja u prirodi i promjena
koje su se zbile u proteklom stoljeću;

- opći i posebni ciljevi: prikazati rezultate ekoloških
istraživanja nekad i danas; predstaviti istraživački
rad Adolfa E. Jurinca vezan uz područje Drave uz
materijale iz fundusa Entomološkog odjela i Hrvatskog
prirodoslovnog muzeja te komparirati s rezultatima
rada današnjih istraživača;

- koncepcija izložbe: u 7 tematskih jedinica obradit
će se geološki i biološki prikaz područja uz Dravu;
živi svijet dravskog priobalja, ihtiofauna nekad i danas,
prirodna bogatstva Drave te povijesna istraživanja i
rezultati istraživanja ekoloških radionica.

ukupni troškovi:                     120.000,00 kn.



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 303

2) Varaždinski generalat

- izložba uz 450. godišnjicu osnutka Slavonske
granice,

- glavni cilj izložbe: istražiti, obraditi i prezentirati
razvoj i značaj Varaždinskog generalata u vrijeme
obrane hrvatskih zemalja od Turaka;

- opći i posebni ciljevi: upoznati javnost sa
značenjem Varaždina u organizaciji obrane Hrvatske
a i Europe kao predzi�e kršćanstva te uz pomoć
artefakata približiti to razdoblje i život ondašnjih ljudi;

izložba je jedna od tematskih jedinica budućeg stalnog
postava »Varaždin u povijesti«.

ukupni troškovi:                   110.000,00 kn

II.2.4.  Financijski plan:

Ukupni iznos proračuna Muzeja planira se na
3.967.181,00 kn. Iz Proračuna Grada Varaždina
planirano je 2.693.000,00 kn (ili 75,8%) od toga za
aktivnosti i za zaposlene 2.613.000,00 kn, a za projekte
(izložbe i informatizacija) 80.000,00 kn.

061 GRADSKI MUZEJ VARAŽDIN 3.419.181,00

01 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI 2.613.000,00

3111 Plaće za redovan rad 1.687.500,00

3121 Ostali rashodi za zaposlene 56.700,00

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 261.600,00

3133 Doprinosi za zapošljavanje 28.700,00

3211 Službena putovanja 11.000,00

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 78.000,00

3221 Uredski materijal i ostali materijaini rashodi 53.000,00

3223 Energija 175.000,00

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 6.000,00

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 54.300,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 31.000,00

3234 Komunalne usluge 35.200,00

3235 Zakupnine i najamnine 5.000,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 112.000,00

3239 Ostale usluge 14.500,00

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 3.500,00

02 PROGRAM KAPITALNIH ULAGANJA 70.000,00

0201 lnformatizacija 70.000,00

4221 Uredska oprema i namještaj 70.000,00

40 PROGRAMSKE AKTIVNOSTI 736.181,00

4008 Muzejske izložbe 158.000,00

400801 lzložba »Varaždinski generalat« 38.000,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 12.000,00

3239 Ostale usluge 26.000,00

400802 lzložba »Život uz Dravu« 120.000,00

3221 Uredski materijal i ostali materijaini rashodi 29.000,00

3237 lntelektualne i osobne usluge 28.000,00

3239 Ostale usluge 63.000,00

4011 Ostale programske aktivnosti 578.181,00

3111 Plaće za redovan rad 215.119,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.304

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 33.343,00

3133 Doprinosi za zapošljavanje 3.657,00

3211 Službena putovanja 24.400,00

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 1.300,00

3237 lntelektualne i osobne usluge 77.428,00

3239 Ostale usluge 109.000,00

4221 Uredska oprema i namještaj 30.000,00

4227 Ure�aji, strojevi i oprema za ostale namjene 35.934,00

4242 Umjetnička djela (izložbena u galer.muz) 48.000,00

Troškovi za zaposlene iznosit će 2.034.500,00
kn (ili 57,3%), a materijalne i financijske rashode
578.500,00 kn. Planira se da će Ministarstvo kulture
RH financirati projekte Muzeja s 200.428,00 kn, a
Varaždinska županija s 525.753,00 kn.

Muzej će u sljedećoj godini ostvariti 526.000,00
kn vlastitih prihoda.

II.2.5.  Pokazatelji provo�enja programa:

 Očekuje se da će 2004. godine muzejske stalne
postave i izložbe razgledati 35.000 posjetitelja, što
je 1100 više u odnosu na prošlu godinu. Od toga
broja oko 5000 posjetitelja bit će s besplatnim ulaskom
u muzejske prostore (službene delegacije Grada
Varaždina, gosti Turističke zajednice Varaždina,
novinari, članovi udruga proisteklih iz Domovinskog
rata i sl., muzealci i ostali posjetitelji na zahtjev
Osnivača). U taj broj uključeni su i posjetitelji s
otvorenja izložbi i sličnih programa u Muzeju. Realizirat
će se više stotina vodstava stalnim muzejskim
postavima i izložbama za različite skupine posjetitelja
u redovno vrijeme i izvan radnog vremena.   Predvi�a
se rad muzejskih radionica s oko 400 polaznika iz
varaždinskih osnovnih škola (Varaždinski parkovi nekad
i danas, Varaždinski kovački ceh, Priča o kamenu).
Iz Muzeja će biti proslije�eno oko 7000 posebno
promidžbenih i edukativnih materijala za sredstva
javnog priopćavanja (novine, radio, TV, Internet),
turističke agencije, škole itd.

3. HRVATSKO NARODNO KAZALIŠTE U
VARAŽDINU

Naziv djelatnosti: kazališna djelatnost

Naziv aktivnosti: pripremanje, izvo�enje i repriziranje
dramskih, glazbenih i glazbeno-scenskih programa

II.3.1.  Zadaća (djelatnost):

Djelatnost HNK u Varaždinu utvr�ena je Odlukom
o osnivanju javnog kazališta  »Hrvatsko narodno
kazalište u Varaždinu« Skupštine općine Varaždin
od 7. srpnja 1992. godine, Statutom,  te Zakonom o

kazalištima. Prema navedenim aktima temeljna
djelatnost Kazališta je priprema i javno izvo�enje
dramskih i drugih scenskih i glazbeno-scenskih djela.
Djelatnost HNK je i organizacija koncertnih i zabavnih
priredaba, te iznajmljivanje prostorija kazališne zgrade
za kulturne priredbe, javne skupove, tribine i predavanja.

II.3.2.  Organizacijska struktura:

Organizacijski dijelovi HNK su drama, tehnika,
marketing i propaganda, te zajedničke službe. Za
izvršenje programa u 2004. godini potrebno će biti
54 djelatnika i to u drami 24 (od čega 17 glumaca ),
u tehnici 21, u propagandi i marketingu 2 i u  zajedničkim
službama 7 djelatnika.

II.3.3. Program rada:

Program rada u 2004. godini sadrži premijerni
repertoar, plan repriza, gostovanja drugih kazališta,
te ostale programe.

Premijerni repertoar činit će izvedbe:

1. Sofoklo: TRAGEDIJE O EDIPU (Kralj Edip i
Edip na Kolonu);

2. Aleksandar Nikolajevič Ostrovski: ŠUMA;

3. Tituš Brezovački:  MATIJAŠ GRABANCIJAŠ
DIJAK;

4. Slavko Kolar: SVOGA TELA GOSPODAR

5. Hans Christian Andersen: CAREVO NOVO
RUHO.

Program repriza:

1. Eugene Labiche: NAJSRETNIJI OD TROJICE,

2. Nikolaj V. Koljada: KOKOŠ,

3. Antun Šoljan: ROMANCA O TRI LJUBAVI,

4. Slawomir Mrožek: KLAONICA,

5. Tito Strozzi: IGRA U DVOJE,

6. Miroslav Krleža: HRVATSKI BOG MARS,

7. August Šenoa: LJUBICA,

8. Starofrancuske farse: BOGI IVAČ,

9. Vladimir Nazor: BIJELI JELEN,



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 305

10. V.K.Torjanac/D.Torjanac/D.Novaković: NORCI,

11. Mark Twain: KRALJEVIĆ I PROSJAK.

Obavezan broj premijera u odnosu na Grad Varaždin
jesu tri (3) premijerne predstave, te do160 izvedaba
svih predstava na repertoaru. Veći broj premijera
uvjetovan je ostvarenjem planiranih sredstava  od
Varaždinske županije i Ministarstvo kulture Republike
Hrvatske.

U 2004. planira se razmjena predstava s četiri
kazališta - SNG Maribor, HNK Osijek, Narodno pozorište
Sarajevo i jedno zagrebačko kazalište, te na
komercijalnoj osnovi još tri-četiri predstave drugih
kazališta, birajući predstave koje dopunjavaju repertoar
HNK Varaždin i mogu biti zanimljive varaždinskoj
publici.

Od ostalih programa u 2004. planira se održavanje
3.varaždinske škole marioneta, koju vode prof. Albrect
Roser i Dubravko Torjanac.

II.3.4.  Financijski plan:

Za ostvarenje programa u 2004. godini Kazalištu
je potrebno ukupno 7.376.000,00 kn sredstava od
čega  iz Proračuna Grada 5.504.000,00 kn, Varaždinske
županije 250,000,00 kn i Ministarstva kulture 400.000,00
kn, te 1.222.000,00 kn vlastitih sredstava.

Prihodi se planiraju rasporediti na rashode za
zaposlene 4.179.560,00 kn, materijalne troškove
2.837.570,00 kn, stipendije 18.000,00 kn,  te otplatu
zajmova i kamata 337.880,00 kn.

062 - HNK VARAŽDIN 6.154.000,00

01 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI 5.140.000,00

3111 Plaće za redovan rad 3.425.320,00
3121 ostali rashodi za zaposlene 157.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 538.180,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 59.060,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 190.080,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 46.800,00
3223 Energija 256.200,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 19.920,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 120.600,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 60.000,00
3234 Komunalne usluge 68.580,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 129.390,00
3239 Ostale usluge 18.000,00
3292 Premije osiguranja 18.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 15.000,00
3721 Naknade gra�anima i kućanstvima u novcu 18.000,00

02 PROGRAM KAPITALNIH ULAGANJA 40.000,00

020  Opremanje radnih prostora 40.000,00
4225 Instrumenti, ure�aji i strojevi 40.000,00

03 OTPLATA ZAJMA 323.870,00

030 Otplata zajma 323.870,00
3423 Kamate za primlj. zajmove od banaka i ostalih finan. instit.

izvan javn. sektora 72.880,00

5441  Otplata glavnice primljenih zajmova 250.990,00

40 PROGRAMSKE AKTIVNOSTI 650.000,00

403 Izvo�enje kazališnih predstava 650.000,00
3222 Materijal i sirovine 180.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 20.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 350.000,00
3239 Ostale usluge 100.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.306

II.3.5.Pokazatelji provo�enja programa:

 Izvo�enjem pet (5) premijernih izvedaba i ukupno
160 izvedaba svih predstava na repertoaru očekuje
se da će Kazalište u 2004. godini imati najmanje
30.000 gledatelja. Imajući u vidu broj klasičnih i
domaćih djela na repertoaru očekuje se veći broj
školske populacije me�u posjetiteljima, a dugoročno
gledano povećanje ukupnog broja gledatelja kroz
ovakvu edukaciju mla�e publike.

II. USTANOVE KULTURE -
UKUPNO:     9.871.000,00 Kn

III. - KULTURA

DONACIJE ZA PROGRAME OSTALIH
USTANOVA, UDRUGA I DRUŠTAVA

Razdjel 4  - UPRAVNI ODJEL ZA ZNANOST,
KULTURU I ŠPORT

Glava 42 -   Kultura i znanost

Podglava 422 - Kultura - ostali korisnici

III. Naziv programa: Programska djelatnost u
kulturi

III.1. Naziv projekta: Djelatnost ostalih ustanova

III.1.1 Zadaća:

Temeljem članka 9.a Zakona o financiranju javnih
potreba u kulturi (»Narodne novine« 47/90 i 27/93)
Grad Varaždin obvezan je proračunskim sredstvima
sufinancirati djelatnosti, programe, akcije i manifestacije
ustanova kulture, udruženja i drugih organizacija, te
pomagati kulturno i umjetničko stvaralaštvo sa zadaćom
razvitka i promicanja kulturnog života. Osim toga
Grad Varaždin ima obveze i temeljem drugih zakona,
svojeg Statuta te  potpisanih sporazuma i ugovora
proračunskim sredstvima sufinancirati djelatnost
Državnog arhiva u Varaždinu, Zavoda za znanstveni
rad HAZU u Varaždinu, te Festival Varaždinske barokne
večeri, a s istom zadaćom promicanja kulturnog života
Grada.

III.1.2  Organizacijska struktura:

Državni arhiv u Varaždinu, Zavod za znanstveni
rad HAZU u Varaždinu i Varaždinske barokne večeri
organizacijski su vezane na državnu razinu, a Grad
sudjeluje u njihovom financiranju s iznosom sredstava
postotno manjim od iznosa iz državnog proračuna.

Pučko otvoreno učilište Varaždin i Koncertni ured
Varaždin gradske su ustanove, ali iznos proračunskih
sredstava kojima Grad sufinancira njihovu djelatnost

manji je od 50% njihovog proračuna, te su svrstane
u donacije.

III.1.3. Programi rada:

Državni arhiv u Varaždinu - Za (su)financiranje
rada Državnog arhiva u Varaždinu u 2004.godini
osigurana su sredstva u iznosu  126.000,00  kuna
koja će biti raspore�ena za programsku djelatnost
od interesa za Grad Varaždin i to 15.000,00 kuna za
tiskanje X. knjige »Zapisnici poglavarstva Grada
Varaždina 1715 - 1735.«,  5.000,00 kn za tiskanje
knjige »Urbarijalne knjige i spisi Grada Varaždina i
Varaždinske županije 1774 - 1848.«,  te 5.000,00 kn
za izložbu »Heraldičko i sfragističko znakovlje«, dok
je preostalih 101.000,00 kuna u skladu s čl. 52.
Zakona o arhivskom gradivu i arhivima (Narodne
novine 105/97.) namijenjeno za pokrivanje materijalnih
rashoda Arhiva za preuzeto gradsko arhivsko gradivo.

Zavod za znanstveni rad HAZU u Varaždinu -
Temeljem Ugovora o djelovanju znanstveno-istraživačke
jedinice HAZU u Varaždinu zaključenog izme�u
Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti , Varaždinske
županije i Grada Varaždina od 8. prosinca 1994.
godine, Grad Varaždin osigurava  plaću administrativnog
tajnika  za što će se od 126.000,00 kuna iz Proračuna
Grada Varaždina za 2004. godinu  izdvojiti 45.000,00
kuna, dok će preostalih 81.000,00 kuna utrošiti za
materijalne troškove Zavoda vezane uz programe
koji se odnose na Varaždin  kao što je  projekt  “U
susret 370. godišnjici Gimnazije Varaždin”  koja će
se obilježiti 2006.godine, zatim izložbu i znanstveni
skup »Adolf Jurinac - prosvjetni djelatnik i
prirodoznanstvenik« u 2004. godini, te višegodišnji
projekt  »Bibliografija Varaždina« i pojedina autorska
i koautorska djela .

Pučko otvoreno učilište - Iz Proračuna Grada
Varaždina u 2004. godini iz ukupne djelatnosti Pučkog
otvorenog učilišta planiranim iznosom od 100.000,00
kn pokrivaju se troškovi samo kino-prikazivačke
djelatnosti koji se ne mogu pokriti prihodom od ulaznica.

Koncertni ured Varaždin - Iz Proračuna Grada
Varaždina za djelatnost Koncertnog ureda Varaždin
planirana su sredstva u iznosu od 300.000,00 kn
koja  predstavljaju osnovu za izvršenje aktivnosti
Koncertnog ureda koju čine godišnji servis ukupnog
glazbenog života Grada, suradnja s drugim ustanovama
u kulturi i turizmu, udrugama, učenicima i studentima
glazbe, te opsluživanje svih gradskih priredbi u
programskom i tehničkom smislu, a obvezna
programska aktivnost Koncertnog ureda je i »Ljeto
u Varaždinu 2004.« s kazališnim predstavama na
otvorenom uz gostovanja kazališnih družina, nastupima
kulturno-umjetničkih društava i udruga, ljetnim kinom,
koncertima jazza i rock-grupa i dr. u skladu s osiguranim
sredstvima.

Glazbeno scenski festival »Varaždinske barokne
večeri« -  Sukladno članku 6. Pravilnika o statusu,
ustrojstvu i financiranju Varaždinskih baroknih večeri
(»Narodne novine« broj 60/94) sredstva u iznosu od



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 307

460.000,00 kn iz gradskog proračuna utrošit će se
za pripremu i ostvarenje tehničkih i drugih uvjeta za
organiziranje Festivala, za plaće i naknade dijela
djelatnika pravne osobe koja skrbi o organizaciji i
izvo�enju Festivala, te za izvedbu dijela programa.
Sukladno tome, u programu 34. Varaždinskih baroknih
večeri proračunskim sredstvima Grada planira se
financiranje slijedećih koncerata iz predloženog
programa:

a) Hrvatska glazbena baština  - »Varaždinski
skladateljski krug s kraja 18. st. - II«,

b) Varaždinski komorni orkestar te

c) koncert  Lidija Horvat-Dunjko i Edin Karamazov.

III.1.  OSTALE USTANOVE U
    KULTURI - UKUPNO:     1.112.000,00 Kn

 III.2.  Naziv projekta: Osnovna djelatnost udruga
i društava u kulturi

IV.1.1. Zadaće

Grad Varaždin će iz Proračuna za 2004. godinu
za potrebe zadovoljavanja javnih potreba u kulturi a
koje se odnose na djelovanje udruga i društava
registriranih na području kulture u Gradu Varaždinu
sufinancirati osnovnu djelatnost udruga i programe
koji će biti od interesa za Grad.

IV.1.2.  Organizacijska struktura

 Udruge i udruženja u kulturi, te kulturno-umjetnička
društva organizirana su u skladu sa Zakonom o
udrugama (»Narodne novine« broj 88/01), te su
samostalna u svom djelovanju i poslovanju, a prema
Obrazloženju članka 21. Zakona o proračunu
Ministarstva financija njima se pomoći iz proračunskih
sredstva doznačuju kao donacije uz obvezu dostavljanja
obrazloženih programa po aktivnostima i projektima
Upravnom odjelu.

 IV.1.3.  Programi rada

1. Kulturno-umjetnička društva, zborovi i
kulturne udruge:

1.1. KUD »Hrvatske željeznice« - folklor i Gradski
puhački orkestar

1.2. KUD »Sloboda-VIS« - folklor i djevojački
zbor »Milenium«

1.3. KUD »Varteks«

1.4. KUD »Vindija«

1.5. Varaždinski folklorni ansambl

1.6. Dječji pjevački zbor »Varaždinski štigleci«

1.7. Obrtničko glazbeno društvo

1.8. Varaždinske mažoretkinje

1.9. KUD »Vila«

1.10. Udruga »Milan Jadrošić-Milček«

Navedene udruge imaju obvezu tijekom 2004.
godine održanja jednog samostalnog (cjelovečernjeg)
programa za gra�anstvo, zatim obvezu sudjelovanja
u obilježavanju državnih i gradskih praznika (Dan
državnosti - 25. lipnja, Dan oslobo�enja grada - 22.
rujna, Dan grada - 6. prosinca) prema dogovoru s
organizatorom obilježavanja, jedan nastup u sklopu
programa »Ljeto u Varaždinu« prema rasporedu
Koncertnog ureda Varaždin tijekom mjeseca srpnja
i kolovoza, te organizacije programa uz obilježavanje
njihovih obljetnica.

ODOBRENI IZNOS:                 176.900,00  Kn

2. Glazbene svečanosti hrvatske mladeži
(Varaždinska županija) 10.000,00 kn

Glazbene svečanosti hrvatske mladeži dugogodišnja
su obveza Grada Varaždina u čijem sufinanciranju
sudjeluju Varaždinska županija, Ministarstvo prosvjete
i Ministarstvo kulture, a od zatraženih 30.000,00 kn
za 47. Glazbene svečanosti hrvatske mladeži u
Proračunu Grada osigurano je 10.000,00 kn, koja
će se prenijeti izvršnom organizatoru Svečanosti
(Koncertni ured Varaždin)

3. »Aestas musica«  (Glazbena
škola Varaždin)                     20.000,00 kn

Donacija Glazbenoj školi Varaždin namijenjena
je za sufinanciranje troškova organizacije tradicionalne
Me�unarodne ljetne škole barokne glazbe i plesa
»Aestas musica« i u njezinom sklopu održavanje
programa za gra�anstvo sa četiri koncerta za javnost.
U okviru predvi�enih sredstava sufinancirat će se i
obilježavanje 30.-te obljetnice djevojačkog zbora
Glazbene škole.

4. UDRUGA VRTLARA
VARAŽDINSKE ŽUPANIJE 12.000,00 kn

Donacija se u cijelosti odnosi na program
organizacije 9. me�unarodne izložbe cvijeća kao
popratni program Varaždinskih baroknih večeri.

5. VARAŽDINSKO KNJIŽEVNO
DRUŠTVO 15.000,00 kn

Od prijavljenog programa društvo je u obvezi s
osnova dodijeljenih proračunskih sredstava organizirati
recital »Srebrna cesta 2004«, obilježiti značajne
godišnjice književnika vezanih uz Grad Varaždin, a
u izdavačkoj djelatnosti potpomognuti objavljivanje
knjiga mogućeg broja svojih članova.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.308

6. VARAŽDINSKI KOMORNI
ORKESTAR         222.000,00 kn

2004. godina je u znaku obilježavanja 10-te
obljetnice rada Komornog orkestra. Osim sufinanciranja
programa obilježavanja ove obljetnice, iz odobrenih
sredstava će se financirati tri koncerta iz sezone, i
to : svečani koncert s Pavlom Dešpaljem i Tarasom
Pečenjim, s mladim umjetnicima koji su na sebe
svratili pozornost javnosti, te s gitaristom Darkom
Petrinjakom.

7. VANIMA 25.200,00 kn

Iz ukupnog programa rada udruge Varaždinski
animatori - Vanima koji će se ostvariti sredstvima
osiguranim u Proračunu Grada Varaždina za 2004.
godinu je izrada filmova, sufinanciranje učestvovanja
na smotri te materijalni troškovi rada udruge.

8. LIKOVNO UDRUŽENJE
VARAŽDIN 10.500,00 kn

Od prijavljenih programa dodijelim sredstvima
Likovno udruženje Varaždin treba pripremiti i održati
redovitu godišnju izložbu članova Udruženja.

9. HRVATSKO DRUŠTVO LIKOVNIH
UMJETNIKA VARAŽDIN     28.000,00

Društvo je u obavezi od ponu�enih programa
proračunskim sredstvima Grada Varaždina izvršiti
program pod nazivom (Četvrti) Dan hrvatskog per-
formance-a, te aktualizirati problematiku javne skulpture
u gradu.

10. HRVATSKA GLAZBENA
MLADEŽ - VARAŽDIN  6.600,00 kn

Od osam prijavljenih koncerata u obvezi je za
dodijeljena sredstva iz Proračuna Grada Varaždina
održati slijedeća dva (2): »Glazbe svijeta« i komična
opera »Rita«.

11. HKD »NAPREDAK«   7.200,00 kn

Iz predloženog programa HKD »Napredak« će
odobrenim sredstvima financirati izdavačku djelatnost
te programe razmjene i suradnje.

12. UDRUGA MLADIH »KLUB
PRIJATELJA«   3.000,00 kn

Namijenjenim sredstvima podržava se predloženi
program udruge, uz obvezu organizacije »Ljetne

prVžione 04.«, tradicionalne smotre varaždinskih rock
sastava.

13. MATICA HRVATSKA
VARAŽDIN 12.000,00 kn

Potpora programima obilježavanja godišnjica
značajnih Varaždinaca.

III.3.  Naziv projekta: Ostali nepredvi�eni
programi

Iz iznosa na ovom kontu Proračuna dodjeljivat
će se izvanredne jednokratne donacije tijekom godine
za pojedine programe ukoliko nositelji programa
osiguraju sufinanciranje i iz drugih izvora (Županija,
Ministarstvo kulture), za izvanredne neplanirane
programe i za pojedinačne programe udruga koje
nisu mogle biti uključene u redovito financiranje iz
Proračuna, a programi su od interesa za kulturni
život grada.

ODOBRENI IZNOS:        113.600,00 Kn

III.4. Naziv projekta: Kulturno-turističke
manifestacije

III.4.1.  Zadaća

Grad Varaždin će sufinancirati kulturno-turističke
manifestacije koje su od interesa za promidžbu Grada
kao turističke destinacije, a ujedno su i kulturni sadržaj
koji obogaćuje društveni život gra�ana.

III.4.2.  Organizacijska struktura

Kulturno-turističke manifestacije organiziraju udruge,
zajednice i trgovačka društva kojima je to dio aktivnosti.
Grad se u organizacijskom smislu javlja kao podupiratelj,
sponzor, pokrovitelj i/ili suorganizator.

III.4.3.  Programi

6. Špancirfest - Festival uličnih šetača

Organizator: Turistička zajednica Grada Varaždina.

ODOBRENI IZNOS:        125.000,00 Kn

8. Sajam »Priroda, lov, ribolov, turizam«

Organizator: Turistička zajednica Grada.

ODOBRENI IZNOS: 35.000,00 Kn

21. »Jesen u Varaždinu« s programom »Raspjevani
Varaždin«



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 309

Organizator: Art sport medija

ODOBRENI IZNOS: 20.000,00 Kn

10. Me�unarodni festival tradicionalnog JAZZ-a

Organizator: Hrvatsko - austrijska kulturna zajednica

ODOBRENI IZNOS: 10.000,00 Kn

2. »Lončarijada 2004.«

Organizator: Kerameikon - udruga keramičara

ODOBRENI IZNOS: 10.000,00 Kn

Špica 2004.« - festival urbane (sub)kulture

Organizator: »Terakota - ing.« d.o.o.

ODOBRENI IZNOS:   5.000,00 Kn

»Dječji fašnik«

Organizator: Društvo »Naša djeca«

ODOBRENI IZNOS: 10.000,00 Kn

III.4. KULTURNO-TURISTIČKE
MANIFESTACIJE
UKUPNO:        215.000,00 Kn

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 610-01/03-01/8
Urbroj: 2186/01-02-03-3
Varaždin, 18. prosinca 2003.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v. r.

62.

Na temelju članka 39. stavka 2. Zakona o športu
(»Narodne novine« broj 111/97, 13/98 i 24/01) i članka
21. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada
Varaždina« broj 7/01 i 5/02), Gradsko vijeće Grada
Varaždina na 22. sjednici održanoj 18. prosinca 2003.
donosi

P R O G R A M

javnih potreba u športu Grada Varaždina za
2004. godinu

ŠPORT I REKREACIJA

(TEKUĆE DONACIJE SPORTSKIM DRUŠTVIMA)

IV. Naziv programa: Šport i rekreacija

IV.1. Naziv aktivnosti: Sufinanciranje rada
športskih udruga - donacija ZAJEDNICI
ŠPORTSKIH UDRUGA GRADA
VARAŽDINA

IV.1.1.Zadaća:

Temeljem članka 39. stavka 2. Zakona o športu
(»Narodne novine« broj 111/77) Gradsko vijeće Grada
Varaždina na prijedlog Gradskog poglavarstva donosi
zajedno s gradskim proračunom Program javnih potreba
u športu. Ista obveza proizlazi i iz Statuta Grada
Varaždina - članak 23., kojim je Grad Varaždin tako�er
dužan u okviru svog samoupravnog djelovanja osigurati
sredstva za zadovoljavanje javnih potreba stanovnika
izme�u ostalog i na području tjelesne kulture i športa.
Planirana sredstva iz Gradskog proračuna Grad je
prema zakonskoj odredbi u obvezi doznačiti na račun
Zajednice športskih udruga Grada Varaždina, a ona
je dužna Gradskom vijeću Grada Varaždina podnijeti
godišnje izvješće o izvršenju Programa javnih potreba
u športu i utrošku doznačenih financijskih sredstava
za navedeni program (članak 23. stavak 3. i 4. Zakona
o športu).

Sufinanciranje osnovnih uvjeta za bavljenjem
športskim aktivnostima mla�ih uzrasnih kategorija -
kadeta i juniora jedan je od primarnih ciljeva Programa
javnih potreba u športu Grada Varaždina. Nadalje,
više od 50% sredstava Programa javnih potreba u
športu, prema razra�enim i prihvaćenim kriterijima
nadležnih tijela Zajednice namjenski se dodjeljuje
športskim udrugama. Mla�im se kategorijama
sufinancira cijena sata korištenja športskih objekata,
odlazak na natjecanja, stručni kadrovi, stipendije,
zdravstvena zaštita. Bitno je napomenuti da Zajednica
prema Zakonu o športu sufinancira sve javne potrebe
koje su zakonski odre�ene.

IV.1.2. Organizacijska struktura:

Zajednica športskih udruga Grada Varaždina
objedinjuje rad 80 športskih udruga s područja Grada
Varaždina u 34 različite grane športa, a koje su
članice Zajednice športskih udruga Grada Varaždina
u čijoj Skupštini prema odre�enom ključu imaju svoje
predstavnike.

Grad Varaždin ima 11 športskih udruga koje će
nastupati u prvim hrvatskim ligama u natjecateljskoj
sezoni 2003 /2004 (NK Varteks, RK Varteks Di Caprio,
ŽRK Koka, OK Varaždin, STK Focus, TK Varteks,
HK Varteks, AK Varaždinska banka, KK Focus, KK
Varteks, BSK Vindija), te gotovo 30 klubova
pojedinačnih športova koji aktivno sudjeluju na državnim
i me�unarodnim natjecanjima. 11 športaša Grada
Varaždina  prema kriterijima Hrvatskog Olimpijskog
odbora ima status vrhunskih športaša prve i druge
kategorije. Prema kriterijima Zajednice športskih udruga
Grada Varaždina (prvaci i reprezentativci Hrvatske)
Varaždin ima 55 perspektivnih športaša.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.310

IV.1.3. Program:

   Naziv         Iznos                                                   OBRAZLOŽENJE
   konta       za 2004.

38 4.100.000,00 1. POTICANJE I PROMICANJE ŠPORTA 1.189.000,00

- sufinanciranje kvalitetnih klubova               1.000.000,00
- potpore vrhunskim športašima prema kriterijima HOO                                            80.000,00
- potpore perspektivnim športašima prema

kriterijima ZŠUG                                           74.000,00
- priznanja, nagrade i proglašenje najboljih klubova i

športaša godine 35.000,00
2.  PROVOÐENJE DIJELA PROGRAMA  TJELESNE I

   ZDRAVSTVENE KULTURE DJECE I MLADEŽI                                          80.000,00

3. DJELOVANJE ZAJEDNICE ŠPORTSKIH
 UDRUGA GRADA VARAŽDINA 330.000,00

4. TRENING, ORGANIZACIJA I PROVOÐENJE SUSTAVA
 DOMAĆIH I MEÐUNARODNIH NATJECANJA, TE
 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA ŠPORTAŠA 1.856.000,00

- mla�e uzrasne kategorije 500.000,00

- športske škole 50.000,00

- sufinanciranje rada stručnih kadrova 450.000,00

- sufinanciranje troškova korištenja športskih  objekata 800.000,00

- zdravstvena zaštita športaša 56.000,00

5. ŠPORTSKO REKREATIVNE AKTIVNOSTI 20.000,00

6. TJELESNA KULTURA I ŠPORTSKE AKTIVNOSTI
 INVALIDA  I OSOBA OŠTEĆENA ZDRAVLJA                                     55.000,00

7. ODRŽAVANJE I IZGRADNJA ŠPORTSKIH OBJEKATA 520.000,00

- investicijsko održavanje športskih objekata Grada Varaždina 400.000,00

- investicijsko održavanje športskih objekata prigradskih naselja 120.000,00

8. STRUČNI RAD U ŠPORTU, OBRAZOVNA I
 INFORMATIČKA DJELATNOST 50.000,00

- usavršavanje stručnih kadrova  40.000,00

- obrazovna i informatička djelatnost 10.000,00

Povećanje financijskih sredstava za Program javnih
potreba u športu Grada Varaždina u 2004. godini u
iznosu od 200.000,00 kn raspore�eno je na stavku
sufinanciranja kvalitetnih klubova u iznosu 120.000,00
kn zbog povećanja broja klubova u najvišim rangovima
natjecanja, zatim 30.000,00 kn na stavke vrhunskih
i perspektivnih športaša zbog povećanog broja
kategoriziranih športaša prema kriterijima Hrvatskog
Olimpijskog odbora i Zajednice športskih udruga Grada
Varaždina, a 50.000,00 kn na stavku sufinanciranja
djelovanja športskih škola športskih udruga Grada
Varaždina.

IV.2. Naziv projekta: Organizacija državnih i
me�unarodnih natjecanja

Sredstva u Proračunu Grada Varaždina u iznosu
od 200.000,00 kuna raspore�uje se za sufinanciranje
državnih i me�unarodnih priredaba športskih udruga
koje se tradicionalno održavaju u Varaždinu i kojima
je Grad Varaždin redoviti pokrovitelj s 83.500,00
kuna. Preostali iznos od 116.500,00 kuna predvi�en
je za pokriće dijela troškova me�unarodnih natjecanja
športskih udruga i sportaša pojedinačnih sportova
na velikim me�unarodnim športskim priredbama
(prvenstva Europe, svijeta, me�unarodni turniri) a
na kojima su pravo nastupa stekli plasmanom na
državnim natjecanjima.



Broj 10/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 311

   Naziv         Iznos                                                   OBRAZLOŽENJE
   konta       za 2004.

38 200.000,00 1.  Me�unarodno natjecanje atletskih bacača
Memorijal »Ašli Kožar« - organizator:
Športska udruga Memorijal »Ašli Kožar« 25.000,00

2. Me�unarodni polumaraton u povodu
oslobo�enja Varaždina »Varaždin 91«,
organizator: TK »Maraton 95«  15.000,00

3. Memorijalna rukometna utakmica
srednjoškolskih reprezentacija Varaždina
i Zagreba u povodu prve rukometne utakmice
u Varaždinu i Hrvatskoj održanoj 1936. god.
organizator: župan. ruk. savez.      1.500,00

4. Me�užupanijski turnir u streljaštvu za mla�e
kategorije u povodu Dana grada,
organizator: Streljačko društvo Varaždin  1.500,00

5. Nikolinjska utrka u povodu Dana grada,
organizator: Atletski klub »Gojanec«   1.500,00

6. Me�unarodni rukometni turnir za mla�e
kategorije u povodu Dana grada,
organizator ŽRK »Koka«    2.000,00

7. Kuglački turnir u povodu Dana grada,
organizator: »Žup. kuglački savez«   2.000,00

8. Me�unarodno otvoreno stolnotenisko
prvenstvo Varaždina za mla�e kategorije,
organizator: STK »Focus«     5.000,00

9. Me�unarodni turnir u ritmičkoj gimnastici,
organizator: GK »Vindija«  10.000,00

10. Me�unarodna novogodišnja utrka »Varaždin 2004.«,
organizator: Atletski klub »Varaždinska banka«  20.000,00

11. Ostali me�unarodni programi   116.500,00

IV.3. Naziv projekta: Kapitalna ulaganja u športske objekte

(Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima):

Namjera ovih sredstava je sufinanciranje izvanrednih zahvata na sportskim objektima u vlasništvu Grada
Varaždina (ukupno 18) prema pristiglim zahtjevima koje će zakupci (športske udruge) dostaviti Gradu tijekom
godine.

   Naziv         Iznos                                                   OBRAZLOŽENJE
   konta       za 2004.

45 150.000,00 Kapitalna ulaganja u športske objekte:

- rashodi za ulaganja u nefinancijsku imovinu

- rashodi za dodatna ulaganja u športske objekte

Glava IV. ŠPORT I REKREACIJA

ODOBRENI IZNOS UKUPNO:  4.450.000,00 Kn



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2003.312

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana
nakon objave u »Službenom vjesniku Grada
Varaždina«.

Klasa: 620-01/03-01/2
Urbroj: 2186/01-02-03-3
Varaždin, 18. prosinca 2003.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v.r.

»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, službeno glasilo Grada Varaždina. Izdavač Grad Varaždin.
Uredništvo, Trg Kralja Tomislava broj 1. Telefon (042) 210-864. Glavni i odgovorni urednik dr. sc.
Robert Podolnjak. Tehničko ure�enje, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, telefon (044) 815-138,
fax. (044) 815-498, www.glasila.hr.


